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Próba aljantów obejścia niemieckiego frontu obronnego 
na Zachodzie drogą desantu powietrznego nie powiodła się.

Ataki alianckie na Calais są kontynuowane z  niezmniejszoną gwałtownością.

Berlin, 30 września. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fuhrera w dniu 29 wrze*
inia:

Próba nieprzyjaciela przy użyciu potęż
nych ilości wojsk desantu powietrznego 
przeskoczenia przeszkody w postaci Mozy 
i Renu w Holandji, obejścia wału zachod
niego od północy I włamania się do Nie
miec pomiędzy miastami Emden i Mun
ster załamała się.

Druga armja angielska usiłuje obecnie 
rozszerzyć ku zachodowi i wschodowi wą
ski klin zaczepny, wbity poprzez Eindhoven 
do Nimwegen. Doszło przytem również 
wczoraj do gwałtownych walk, zwłaszcza 
nad granicą holenderską na wschód od 
Nimwegen i na zachód od Venlo. Również 
pomiędzy Antwerpją a Hertogenbusch nie
przyjacielska działalność zaczepna zwięk
szyła się. Początkowe sukcesy nieprzyjacie
la zostały ograniczone, bądź też zlikwido
wane w kontrataku niemieckich rezerw. Na 
polu bitwy zaległo ponad 40 czołgów an
gielskich, rozbitych pdćiskami. W porów
naniu z tern obustronne działania bojowe 
na pozostałym froncie zachodnim aż po 
Metz ustąpiły na dalszy plan. Po odrzuce
niu nieprzyjaciela naszym kontratakiem  
znowu ku zachodowi z rejonu włamania na 
północ od Luneville, Amerykanie przystą
pili wczoraj do kontrataku na północ od 
Nancy. Przyniósł on im oprócz wysokich  
strat tylko nieznaczny zysk terenowy.

Na pogórzu przed zachodniemi Wogeza- 
mi ataki Amerykanów i Francuzów przy
brały na gwałtowności, zwłaszcza pp obu

fortu. Doszło do uporczywych I zmiennych 
walk leśnych, które zmusiły do przesunię
cia wstecz naszego frontu tylko na wschód 
od Lure.

Z pośród zajmowanych przez nas na 
zapleczu nieprzyjaciela twierdz Dunkier
ki, Calais wraz z grupa artylerjl nadbrze
żnej na przylądku Gris Nez. wysp na Ka
nale La Manche, Lorientu, St. Nazaire, 
Rochclli. północnej i południowej Zyron- 
dy atakowane jest obecnie tylko Calais. 
Walki trwały tam nadal z wielką gwałto
wnością. Na poszczególnych miejscach 
nieprzyjaciel przysunął sie aż po skraj 
miasta. Parlamentariuszy nie przyjęto. 
W pozostałych twierdzach wojska nasze 
uzupełniają swój stan posiadania w broni 
I wyżywieniu dokonując skutecznych wy
padów.

W śrotfycwych Włoszech zaatakowano 
ze wszystkich stron w dniu wczorajszym  
na północny-zachód od Firenzuola górę 
Battiolia zdoby'ą w dniu wczorajszym  
przez nieprzyjaciela. Udało się odciąć za
łogę nieprzyjacielska i udaremnić wszyst
kie próby odsieczy nieprzyjaciela. Na 
froncie adrjatyckim nieprzyjaciel kontynu
ował swe silne ataki pancerne^ podczas no
cy oraz przez cały dzień. W spierały je na
stępujące po sobie ataki powietrzne. W ła
sne dywizje odparły wszystkie ataki zada
jąc nieprzyjacielowi wysokie straty i osią
gnęły tern samem ponownie pełny sukces 
obronny.

Na połudnlowym-wschódzie strzelcy gór
scy przystąpili do .przeclw-ataków na bol-

stronach miasta Epinal i na zachód od Bel- szewików, którzy Włamali się do pętli Du

Aljanci stwierdzają:

„Pod Amheim Niemcy uzyskali największy sukces 
taktyczny na Zachodzie od początku inwazji".

Sztokholm, 30 września. „W głównej kwa
terze aljanckiej na zachodzie oświadczono 
otwarcie, że Niemcy, zdobywając z powro
tem Arnheim uzyskali poważny sukces" — 
tak podała amerykańska agencja prasowa 
„United Press".
,s „Zm otoryzowane jednostk i d rug ie j a r 
m ii — pisze w spom niana agencja — nie by
ły w stdnie przyjść z odsieczą w przew i
dzianym  terminie.- K iedy bitw a w kroczyła 
W krytyczne stadjum , Niemcy w przeciw- 
uderzeniu przerw ali głów ny „kanał zaopa
trzeniow y", utw orzony przez w ojska an 
gielskie pomiędzy E indhoven i Nimwegen. 
W poniedziałek rano sy tu ac ja  w ojsk de
santow ych była już beznadziejna, ponieważ 
liczba ciężko rannych, tyżrosła na przeszło 
1000 żołnierzy^ a tzdolne do w alki oddziały 
nie posiadały  już an i am unicji, an i żyw
ności. Tern samem nie osiągnięto główne
go celu akcji desantowej — stwierdza „Uni
ted Press" — którym było zajęcie mostów".

Ciekawe-iszczegóły z walk, jak ie  rozegra
ły się pod A rnheim , podaje również spe
cjalny korespondent w ojenny agencji b ry 
ty jsk ie j „E xchange“, k tóry  został w ysa
dzony na lad wraz z oddziałam i spadochro- 
nowemi i z niemi razem  zdołał wycofać sie. 
>>Od trzech dni — pLs-ze on zdaw aliśm y so 
nie spraw ę, że koniec nasz je s t n ieuniknio
ny. Z pośród nas niewielu też zostało przy 
tyciu". Agencja brytyjska również określa 
*niszrzcnie angielskich wojsk desantowych 
Sod Arnheim, jako największy i najpoważ
niejszy sukces taktyczny Niemców na za- 

! jo d z ie  od początku inwazji". S tra te g ja  a- 
Uancka — zdaniem  sprawozdawców anglt* 
haskich — musi obecnie skończyć z tak  nie
mal nemi opinjam i, jak ie  _ w ypow iada od 

Euuższogo ezasn, a m ianowicie z tem, że po- 
łaOnanie niemieckich sił obronnych nad 
łtenem  nie bedzie rzeczą trudna.
, Komentarze dzienników londyńskich na 
■wnąt w,alk nod Arnheim  są  nad w yraz po- 
5jmistyt*żne. K ry tyk  wojskow y „Daily 
“ aii‘‘ stw ierdza, że zasadniczo przecenaano 
Jkeratywne znaczenie akcyj desantowych 
w yprow adzanych  z powietrza. Tego rodza- 
|n oppr:i"ic rnoe-a mieć szansę powodzenia 
rd y n ie  w tym w ypadku., jeśli wykoua Tsię 

poza chw iejącym  sip już frontem.^ Nie- 
Weckiegn fron tu  na zachodzie w żaden 
.pósóh nfe można zaś nazwać chw iejącym  
r t  Niemcom, wprost przeciwnie, udało sie 
l ^ i e m  utw orzyć nowy fron t ze s ta li i że- 
RŻa, a żołnierz niemiecki walczy z niezwy; 

zaciętością. Do podobnych konklnzyj

dochodzi także inny kom entato r p rasy  lon
dyńskiej.

W  prasie  am erykańskiej spo tyka  sie na
tom iast znowu drobne aluzje, skierow ane 
przeciwko A nglikom  i żołnierzom angiel
skim, k tórzy  w; obecnej wojnie wyraźnie 
nie m a ją  szczęścia. K orespondenci am ery
kańscy, opisując obeene nastro je  w A nglji 
po porażce pod A rnheim , mówią, że pierw
sza reakcja na wiadomość o zniszczeniu 
oddziałów desantowych wywołała wśród 
Anglików powszechne rozczarowanie i za
wód z powodu nieoczekiwanej klęski. W  ra 
portach  w skazuje się pozatęm na  to, że klę
ska ta. m a sw e przyczyny^ zarówno we 
względach atm osferycznych, ja k  i niespo
dziewanie zaciętej walce, podjętej przez 
„wyposażone w nową broń wojska niemiec
kie". Żołnierze niemieccy udowodnili że po
siada ją  dostateczny zapał bojowy, aby  s ta 
wić czoła nawet najcięższym  walkom.

Po raz pierwszy m ieliśm v możność swier- 
dzić — podkreśla ją  korespondenci aljanc- 
cy — ja k  po trafi walczyć doprowadzony do 
ostateczności naród niemiecki na własne] 
ziemi.

Chcąc zrozumieć, w jak im  stopniu  roz
czarow ali się aljanei co do 'przeb iegu  walk 
pod Arnheim , w ystarczy porównaę obecne 
kom entarze ze spraw ozdaniem  londyńskie
go „Daily Ezpress", opublikow anym  w dniu 
9 w rześnia z głównej kw atery  Montgome- 
ry ‘ego.

..Niemcy przegrali o sta tn ią  bitw ę na za
chodzie w E uropie  — pisał wówczas ten 
dziennik. — Je s t już  nieprawdopodobnem, 
aby do końca listopada rozegrały  się je 
szcze gdziekolwiek bitw y o większych roz
m iarach . Cała a rm ja  ńieraiecka została 
zniszczona". .

Zaś dziennik „Daily Herald*' pisał wów
czas: „E insenbow er i M ontgom ery są  bez
względnie teraz przekonani, że_ uda  się im 
nzyskać ostateczne rozstrzygnięcie, zanim 
jeszcze snadna pierwsze płatki śniegu .

W ynik oneraeyl na terenie Hołandjł I 
nlcudałe oróha zaatakowania z flanki nł*;- 
mi-rklch fortv«kaoy' zachodnich okazały 
tadnak. że cały orzebieo opnracyr począł 
przybierać zupełnie inny obrót, aniżeli my
śleń" w gfćwńei kwaterze alianckiej.

Londyński „Times" stwierdza: „Dziesię
ciodniow a bitw a pod A rnheim  zakończyła 
się najw iększym  i najw ażniejszym  sukce- 
sesem taktycznym , ja k i odnieśli Niemcy na 
zachodzie od początku inwazji**.

naju na zachód, od Turnu-Seyerin. Dwa 
pułki nieprzyjacielskie zostały rozbite tra
cąc SCO zabitych i 200 jeńców wzięto powa
żna zdobycz w broni.

‘W środkowej Chorwacji nasze wojska 
ramię przy ramieniu z formacjami chor- 
wackicmi zajęty z powrotem miasto Bania- 
Luka i przywróciły tern samem połączenie 
z odciętą tam od kiiku dni załogą.

Na grzbietach północnych Karpat lesi
stych odparto liczne ataki bolszewickie 
oraz usunięto wfamania przeciwuderzenia- 
mi.

Pomiędzy Podkarpaciem a Mitawą nie 
odbyły się żadne działańia bojowe o więk- 
szeni znaczeniu.

Lekkie niemieckie jednostki morskie o- 
strzeiiwały kilkakrotnie z dobrym wyni
kiem pozycje bolszewików na wschodniem  
wybrzeżu Zatoki Ryskiej.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego formacje armji niemieckiej oraz od
działy ii, skutecznie wspierane przez for
macje lotnictwa w toku 14-dniowych zażar
tych walk, w czasie przeprowadzania ru
chów odbijających się od przeciwnika, u- 
niemożiiwiły próby przełamania się, przed
sięwzięte przez przeszło 100 dywlzyj strze
leckich oraz przez liczne jednostki czołgów  
i szybkie formacjo bolszewików, przyczem 
zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty w lu
dziach I materjale. Przez zniszczenie prze
szło 1000 czołgów, bolszewicy stracili w cza
sie od 14—27 września pełny skład 5-ciu kor
pusów pancernych. Samoloty myśliWskie i 
artyleria przeciwlotnicza lotnictwa strąci
ły  098 samolotów sowieckich. Dowództwo i 
wojska zdały świetny egzamin w toku tej 
ciężkiej bitwy obronnej.

Na wodach północno-norweskich jednost
ki ubezpieczające pewnego konwoju nie
mieckiego zatopiły nieprzyjacielski ścigacz 
i zestrzeliły 4 samoloty. Jeden własny sta
tek zatonął, trafiony bombą. Na tym sa
mym obszarze m arskim promy bojowe 
strąciły 3 dalsze samoloty.

Rozczarowanie nieprzyjaciela na skutek 
nieudałej próby włamania się przez północ
na Holandie do zachodnich Niemiec znaj
duje w sobie upust w wzmożonych atakach  
tcrorystycznych na miasta niemieckie. W 
środkowych Niemczech powstały silne szko
dy w dzielnicach mieszkaniowych w Kassel, 
Magdeburg, Dessau oraz w kilku miejsco
wościach w rejonie Halle-Leipztg. Ubiegłej 
nocy samoloty brytyjskie zaatakowały 
Braunschweig. Lotnictwo anglo-amerykań- 
skie straciło 28 września na skutek akcji 
myśliwców i artyierji przeciwlotniczej lot
nictwa 75 samolotów, z czego 50 czteromoto- 
rowych bombowców.

Generał Włassow przyjęty 
przez Himmlera.

Berlin, 30 września. Minister Rzeszy Hen* 
ryk Himmler przyjął w kwaterze dowódz
twa polowtego przywódcę rosyjskiej armjt 
oswobodzenia generała W łassows i odbył
z nim dłuższą rozmowę.

W  czasie tego spotkania, nacechowanego 
zupełną zgodnością poglądów, omówiono 
spraw y i zarządzenia, m ające na celu wy
zyskanie w szystkich sił narodu  rosy jsk ie
go w walce o uwolnienie jego ojczyzny od 
botezewizmu.

I

Stalin nie wierzty , 
w szybki koniec wojny.

Sztokholm, 80 września- „Associated
P ress" podaje z Moskwy, ze w sto licy  So
wietów w yraża się poważne przekonanie^ 
że i nadal czeka jeszcze a ljan tów  d ługa i  
ciężka droga.

Urzędowe sfery  w Moskwie udow adniaj* 
swój pogląd tern, że w Związku Sowieckim  
zna się lepiej aniżeli gdzieindziej Niem 
ców oraz wojsko niemieckie. K rem l nie 
wypowiadał żadnych poglądów, jakoby 
Stalin ' Wierzył, żc koniec woiny nastąpi w 
najbliższym  czasie, przeciwnie zaś, wzywa
no ludność Związku ' Sowieckiego we 
w szystkich orędziach do jeszcze bardziej 
wytężonego wysiłku wojennego. Sow iety 
przygotow ują się  na dalszą, d ługą i  ciężka 
zimę. ~

Przekształcenie 
rządu szwedzkiego.

Sztokholm, 30 września. Przypuszczalnie 
ju tro , ja k  donosi dziennik „Stockholm s Tid- 
ningen", nastąp i oczekiwane przekształce
nie rządu szwedzkiego.

Z rządu ustąp ią  m in ister handlu  H erm an 
Eriksson, m in ister kom unikacji Gustaw  
A ndersson i m in ister bez teki Rosander. — 
Świeżo w stąp ią  do rządu prof. Ohlin jak o  
m in ister handlu, jako m in ister bez teki do
tychczasowy szef w ydziału w m inisterstw ie 
spraw iedliw ości s tarszy  radca sadu k ra jo 
wego G unnar D anielsson i sek re tarz  stanu  
w m inisterstw ie opieki społecznej E rlander. 
Dotychczasowy m in ister bez teki Domo® 
zostanie przypuszczalnie m inistrem  komu
nikacji. P ro f. Ohlin został we czw artek w y
b rany  przewodniczącym p a rtji przez g rupę  
parlam en tarną  szwedzkiej p a rtji ludowej po 
ustąpieniu  ze stanow iska przewodniczące
go p a rtji dotychczasowego m in istra  komu
n ikacji A nderssona. M inister Domoe nale
ży do p a rtji konserw atyw nej.

Ministerstwo wojny Stanów Zjednoczonych po
dało do wiadomości — jak oznajmiono z Wa
szyngtona — śmierć generałów W altera L aym ana 
w Anglji, oraz Tome '.a Rodericka w północnej 
Afryce.

Dowództwo niemieckie ponownie 
zyskało na czasie.

Berlin, 3fl września. „Deutsche Allgemei* 
ne Zeitung" komentując bitwę pod Arn
heim, przedstawia znaczenie doznanego 
ciosu dla strony angloam crykańskiej.

Fiasko o p e ra c ji podjętych przez dowódz
two anglo-am erykańskie wzbudziło podej
rzenie bry ty jsk ie j opinji puhliezmej, że ge
nerał E isenhow er, chcąc osiągnąć szybkie 
sukcesy, dopuścił się nadm iernego ryzyka. 
S tan  fak tyczny  potw ierdza aż nadto teni 
punkt widzenia i w ynika z niego przede- 
wszystkiem  to. że Anglicy i Amerykanie 
znajdują ~się pod presja braku czasu. 
Dziennik berliński cy tu je  jako  dowód roz
czarow ania doznanego prze® Anglików pod 
A m heim  spraw ozdanie pewnego . angiel
skiego korespondenta wojennego.

K orespondent ten pisze, że z pośród 
w ojsk angielskich pod A m heim  udało się 
co najw yżej dwom lub trzem grupom- sk ła 
da.i acym sie z 10 do 20 żołierzy u jść z pie
k ła  pod Arheim  bez, przeszkody ze strony  
broni niemieckiej".

„Deutsche Allgemelne Zeitung” pisze ua- 
stęunie dosłownie:

„Temi punktam i, nad którem i będzie się 
dyskutow ać w obliczu tak dram atycznego 
niepowodzenia wojak Eisenhow era będą 
w A nglji i S tanach Zjednoczonych przede- 
wwzysfkiern zagadnienia .zagadki niemiec
kiego ducha bojowego". T eorja  o u traco 
nym w N orm andii i w kam panii francu
skiej uiemieokim duchu bojowym stano
w iła bea w ątpienia w pierwszej łimji za

chętę dla generała  E isenhow era do po
wzięcia w łaściw ie poraź pierwszy akcji 
związanej z tego rodzaju ryzykiem . Wyso
ka cena, jaką Eisenhower zapłacił za pró
bę wszczęcia na nowo operacyj w rejonie 
holenderskim została uiszczona bezskuts- 
cznie. W isrtocie rzeczy uzyskany sukces 
nadaje wallfom na zachodzie obraz o zasa- 
dniczem zaczeniu. Rozbicie b ry ty jsk ie j d y 
wizji desantu  powietrznego wchodzącej w 
skład  a.uglo-am erykańskich arm ij inw a
zyjnych świadczy nie ty lko ó niewzruszo
nym duchu żołnierzy niemieckich, ale je s t 
równocześnie dowodem, że rozwinięcie a n 
gio-am erykańskiej przewagi pow ietrznej 
nie rów na się jaKiemuś środkowi ezaro- 
dziemskiemu, zdolnemu do przełam yw ania 
się w każdym  punkcie.

Dzlrkl temu sukcesowi dowództwo nie
mieckie zyskało ponownie na czasie, co 
przy Istniejących okolicznościach posiada 
znaczenie praw ie nie do ocenienia, a n ie
m a nawet co mówić o znaczeniu odpowie- 
dmiei s tra ty  czasu pow stałej dla Anglików  
o Am erykanów".

„V  1“  spada wciąż na Londyn.
Sztokholm, 30 września. W piątek rano — 

jak  podaje rad jo  Londyn — kontynuow ano 
w dalszym ciągu akcję latających bomb 
przeciwko południowej A nglji i  rejonowi 
wielkiego Londynn. (
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Przemówienie Churchilla.
Angielski premjer popiera pretensje terytorialne Sowietów

na Zachodzie.
Sztokholm, 30 września. Premjer brytyj

ski, jak donosi agencja Reutera, w ygłosił 
przed pat lamentem brytyjskim mowę, w 
której na wstępie omówił obecna sytuacje 
wojenna w Europie.

Bitwę w N orm andii określił on jako 
..najw iększa bitwę w obecnej wojnie" i po
dał, żo w obecnej chwili znajdu ją  sie we 
F ran c ji w ojska alianckie w sile od 1—3 
m iliona ludzi. Po upływ ie 120 dni w alki na 
kontynencie, oświadczył Churchill, s to su 
nek walczących w ojsk angielskich  do 
wojsk am erykańskich wynosi 2:3.

Wobec Stanów  Zjednoczonych Churchill 
wypowiedział pochwale za ich pomoc w 
E uropie  i za- ich „potężna wojnę, na P acy
fiku". W kam panjł burm ańskłej „wykoń
czono" dotychczac 50—60.000 Japończyków. 
Churchill podkreślił następnie, Se nie moż
na żywić „wielkich nadzieji" na natych
miastowe zakończenie obecnej wojny. We
dług jego zdania potrzebnych jeszcze bę
dzie kilka miesięcy roku  1945, aby  zakoń
czyć walki. Zresztą A nglja sadzi, że n a  P a 
cyfik  trzeba bedzie w ysiać flotę, _ k tó ra  
bodzie w możności wlas-nemi siłam i „pod
jąć  ogólna walkę przeciwko m arynarce j a 
pońskiej". . . ^ ™

W  dalszym  eiagu sw ojej mowy Churchill 
omówił zagadnienia polityki zagranicznej. 
Podkreślił, że alians Anglii, Rosji Sowiec
kiej i Stanów Zjednoczonych nie był ni
gdy ściślejszy jak obecnie. R osja Sowiec
ka — jak  powiedział C hurchill — rości so
bie pretensje do pomocy b ry ty jsk ie j w za
kresie zmian tcirytorjalnych na granicach 
Polski. R osja Sowiecka posiada praw o do 
o trzym ania „pewnych g ran ic  i zaprzy ja
źnionego narodu na swojem zachodnicm 
skrzydle. Należy liczyć sie z tern, że prze
wodniczący polskiego rżądu emigracyjne
go w Londynie i jego koledzy podejmą 
znowu w najbliższym czasie swe rozmowy 
w Moskwie".

Przechodząc do konferencji w D um bar- 
ton Oaks, C hurchill stw ierdził, żo nie zdo
łano tam  uzyskać zadaw alającego uzgod
nienia poglądów narodów. < reprezentow a
nych na tej konferencji. Koniecznem jes t 
odbycie dalszej konferencji. C hurchill w y
raz ił pogląd, że układy, jak ie  ew entualnie 
zostaną zaw arte w najbliższej przyszłości,

rAleży uważać za zarządzenia tymczasowe 
w spraw ie utw orzenia jak ie jś  przyszłej o r
ganizacji św iata. Pozatem  spodziewa sie 
on. że F ra n c ja  zajm ie w przyszłości po
nowne m iejsce w kom itetach alianckich. 
Pewne przygotow ania sa  już w toku.

W zakończeniu sw ej mowy C hurchill 
oświadczył fakt, iż prezydent R onserelt 
oraz on sam  mogli omówić w Quebec licz
ne zagadnienia, odnoszące sie  do przebie
gu w ojny oraz zam ierzonych w ptz.vszłości 
kroków, pociąga za soha palaca  koniecz
ność „aby Stalin przyłączył sie jak* trze
ci uczestnik da konferencji, skoro tylko 
pozwoli na to sytuacja wojskowa". P rzy 
szłość całego św iata, a w szczególności E u 
ropy, zależy ód „serdecznej, pełnej zaufa
nia i wzajem nego zrozum ienia w spółpracy 
W ielkiej B ry tan ii, S tanów  Zjednoczonych 
oraz R osji Sowieckiej" i że nic wolno za
niedbać żadnych wysiłków i cierpliwości, 
aby te nadzieje doprowadzić do pom yślne
go zrealizowania.

Krwawe starcia w Jerozolimie.
Saloniki, 30 września. Rozgłośnia rad,jo* 

wa Bliskiego W schodu podaje do w iadom o
ści, że w dniach 20 i 27 w rześnia żydzi za- 
atakow ali.ponow nie posterunki policji oraz 
stacje w Jerozolim ie. K ilku urzędników  od
niosło rany.

Celem a taku  była również w schodnia 
dzielnica m iasta  H aify. Pociski uderzyły 
w dwa samochody policyjne, obrażenia od
niosło k ilku  żołnierzy i przechodniów. Nie
którzy ź pośród sprawców byli um unduro
wani. Dalsze a tak i skierow ane były  prze
ciwko cen tra li policyjnej w E l Lid. Rów
nież i tu  stwierdzono szkody i rannych.

Nocne strzelaniny w Paryżu.
M adryt, 30 września. Ponieważ nocne 

strze lan iny  w P aryżu , w k tó rych  biorą, 
także udział karab in y  maszynowe, trw ają  
w dalszym, ciągu, stanow iąc silno niebez
pieczeństwo d la  życia w stolicy, de Ganiła 
w idział sie zmuszonym — ja k  donosi- agen
c ja  E F B  —: do w ydania policji nowych in- 
strukcy j, celem przyw rócenia spokoju w 
Paryżu.

Od Radka do .
40 lat bolszewickiej polityki polskiej.

K iedy dziś u jaw nia sie całkiem  w yraź
nie w łaściw a polityka sowiecka w spraw ie 
polskiej, nie od rzeczy je s t przypom nieć so
bie oficjalne deklaracje  sowieckie na ten 
tem at, złożone w daw niejszych czasach. ■

Szczególna wage pod tym  względem p o 
siada a rty k u ł znanego prow odyra bolsze
wickiego i „speca" dla  spraw  polskich K aro 
la Radka. A rtyku ł ten był równocześnie-u- 
mieszczońy pod koniec sierpn ia  1933 roku 
w oficjalnych, pism ach P olsk i i Związku 
Sowieckiego, m ianow icie w w arszaw skiej 
„Gazecie P olsk iej" i  w m oskiew skich 
„Izw.iest.jach". B yły  to czasy, kiedy w y k ry 
stalizow ał sie nowy sojusz francusko-so-. 
wieoki m ający  w polityce europejskiej 
mniej więcej to samo znaczenie i donio
słość co p ak t franeusko-rosy jsk i zaw arty  
pod koniec sierpn ia  1891 roku  po upadku 
slynńcgo niem ieeko-rosyjskiego uk ładu 
reasykuracyjnego  charak teryzującego  po
litykę B ism arcka.

Aczkolwiek ponow ny sojusz franeusko- 
ro sy jsk i sk ierow ał ostrze swe przeciw 
Niemcom, nie wykluczał niebezpieczeństwa 
w stosunku wobec Polski. S to jąc w obli
czu tego paktu  każdy trzeźwo m yślący po
lityk  polski zdaw ał sobie spraw ę z jego 
konsekwencji, gdyż m usiał sobie uśw iado
mić, że konkre tna  realizacja  sojuszu ze 
s trony  sowieckiej s iła  rzeczy m usi zaha
czyć o obszar polski. Jednakże polityków  
tego pokro ju  w Polsce było mało, można 
ich było na palcach policzyć. N a ogół t ra k 
towano sojusz francusko-sowieeki w śród 
polityków  pre tendujących  na m iaro d a j
nych wyrazicieli opinii publicznej w spo; 
sób jak  czynił to polski as dziCnnfifauski 
redak to r „Ilustrow anego K u rie ra  Codzien- 

-nego" ś. p. Srokow ski, podpisujący swe a r 
tyku ły  pseudonim em  „Pom “. Otóż „Pom “ 
tak  zobrazow ał znaczenie nówego sojuszu 
francwsko-sowieckięgo dla Polsk i:

Ponowne zbliżenie odrestaurowanej starej 
Rosji do Francji musiało być zawsze dla Pol
ski grpżnem. Natomiast zbliżenie Francji do 
obecnej Rosji jest zjawiskiem dla nas dodat- 
liiom. Tylko bowiem w tej kombinacji Polska 
może mieć dostatecznie zabezpieczoną wielką 
rolę pośredniczki i koniecznej partnerki, bez 
udziału której cala gra nie moglaĆy się udać.

W  R osji Sowieckiej widocznie jednak  są 
dzono, że sojusz francusko-sow ieeki może

Komisje sowieckie w  Finlandii 
przejmują odstąpione teren?.

Sztokholm, 30 września. W depeizy 
szwedzkiej agencji „TT“, dotowano] z Hel
sinek, podaje sie dalsze szczegóły o sowiec
kiej komisji kontrolne] w Finlandii,

G enerał-porucznik Sawonenkow. przeby
w ając od k ilku  dni w H elsinkach, je s t 
przewodniczącym  kom isji i  posiada do rad 
cę politycznego w osobie posła Orłowa. J a 
ko rzeczoznawca dla spraw  floty .przybył 
adm irał A leksandrów , k tó ry  b ra ł już u- 
dfcial w p ertrak tac jach  o zawieszeniu b ro 
ni. K om isja  podjęła już w spółpracę z fiń 
sk im  m inistrem  obrony W ńldenem  i z m i
n is trem  spraw  zagranicznych Heckellem. 
iW czw artek popołudniu przybył na m iejsce 
personal biurow y kom isji, sk łada jący  się 
przew ażnie z kobiet. Dalszych kontyngen
tów  spodziewać się należy w najbliższych 
dniach. J e s t  wszakże jeszcze rzeczą ole/pew
na. k iedy  przybędzie kierow nik kom isji 
generał-porucznik Zdanow. W  czw artek 
przedpołudniem  o godzinie 11-tej przejęli 
Sowieci lotnisko Malms, położone w okoli
cy  leśnej. O tym  sam ym  czasie w piątek 
obejm ą Sowieci w państw ie teren Pork- 
k a ia  pod H elsinkam i.

Spodziewać się należy, że w o jsk ą  sowiec
k ie  przejm a w dniach najbliższych stację  
f le ty  fńskjej, -położona na m ierzei Skat, 
a  następnie stopniowo dalsze p u nk ty  o- 
p ąrc ia  dla flo ty  i lądow iska, m. i. Abo i 
K otka. B yły  fiński p rem jer Hackzell, k tó 
ry  iak  wiadomo baw ił w Moskwie w cha
rak terze  przewodniczącego delegacji f iń 
sk iej i tam  uległ atakow i apopleksji, przy
by ł w czw artek popołudniu sam olotem  so
wieckim do Helsinek, e-dzie od transporto 
w ano go do szpitala.

D uże obciążenie finansow e  
Finlandji.

Sztokholm, 30 września. N a tem at m ożli
wości F in land ii zapłacenia odszkodowania 
Związkowi Sowietów dyskutow ano w osta
tn ich  czasach w sposób bardzo/ ożywiony 
w H elsinkach — oznajm ia w sw ej kores
pondencji ze sto licy  F in land ji pismo „Af- 
tonbladet". A by nie pogrzebać całkowicie 
sy tu ac ji finansow ej k ra ju , m usi się — jak  
p o dkreśla ją  m iarodajne  koła fińskie — za
ciągnąć poważne pożyczki zagraniczne. 
Dziennik fiński „Suomen Sociałdcm okra- 
ten" wyliczył, że .odszkodowanie wynosi, 
w edług urzędowego kursu , obciążenie ro 
cznie 700 m arek fińskich na każdego mie
szkańca F in landii włącznie z diziećmi.

W ydanie półw yspu Porkkala 
wojskom  sowieckim .

Sztokholm, 30 września. W piątek o go- 
łiiunie U  czasu fińskiego wydano Sowietom

rejon, bazy Porkkala . położonej bezpośred
nio przed bram am i stolicy fińskiej H elsin
ki, a odstąpionej Związkowi Sowieckiemu 
na podstaw ie sowiecko-fińskiego układu o 
zawieszeniu broni z dnia 19 września, O sta
tecznych granic tego obszaru —‘ja k  donosi 
korespondent dziennika „Sveuska Dagbla- 
det" /. Helsinek, nie zdołano dotychczas 
ustalić.

Bolszewicy atakują 
uchodźców fińskich.

Oslo, 30 września. Norweskie biuro tele
graficzne donosi, że w pobliżu Vadsoe zaa
takowały samoloty sowieckie autobus, 
przepełniony uchodzącą ludnością cywil
ną, ewakuowana wobec teroru sowieckie
go do południowych okolic Norwegii.

W, autobusie znajdow ały  eię k o b ie ty . i 
dzieci, z pośród których cały  szereg od
niósł ciężkie/obrażenia. Gdy z w ielkim  tru 
dem  udało się  pasażerom  wyjść z uszko
dzonego autobusu, lotnicy sowieccy po ja
w ili się pow tórie i ostrzeliw ali tłum  ko
biet i clzieci.

Rozpoczęła się demobilizacja armji fińskiej.
Sztokholm, 30 września. Korespondent 

dziennika „Svenska Dagbladet" donosi, że 
powzięto pierwsze kroki celem dokonania 
demobilizacji armji fińskiej.

Pierw szy kontyngent żołnierzy fińskich 
rozpuszczony m a być już do domów w 
dniach najbliższych. Podobnie ja k  to już

byw ało w w ypadkach dawniejszych, fińska 
spółka monopolowa, alkoholu zam yka z lej 
przyczyny swe m iejsca sprzedaży alkoholu 
od ju trzejszej soboty począwszy aż do 6-go 
października br. Liczba pierwszego kon tyn
gentu" fińskiego, k tó ry  m a ulec zwolnieniu 
ze służby w ojskowej, wynosi podobno kilka- 
dzieslat tysięcy ludzi.

Narodowy rząd w  Bułgarji prowadzi dalej 
walkę przeciw bolszewizmowi.

Berlin, 30 września. Narodowy rrąd buł- 
garjl odrzuca zdradę tchórzliwego rządu 
I oświadcza ponownie .fakt przynależności 
Bułgarji do Paktu Trzech Mocarstw, jak 
również niewzruszone zdecydowanie kon
tynuowania w myśl postanowień Paktu

Trzech walki po stronie Niemiec af do »  
statecznego zwycięstwa. /

R.zaa oświadcza iż je s t jedynym  rzeczy
w istym  przedstawicielem  interesów  naro 
du bułgarskiego i stw ierdza, że powyższa 
decyzja jest zgodna z uczuciam i i wola po
lityczna narodu bułgarskiego.

Londyn potwierdza, że generał Bór 
fest identyczny z Komorowskim.

Kraków. 30 września. Już wkrótce P« 
rozpoczęciu powstania w Warszwio donio
sła prasa Generalnego Gubernatorstwa, ie  
tajemnicza osoba generała Bóra jest iden
tyczna z b. oficerem armji polskiej Komo
rowskim.

W  kitka godizin po podaniu  do w iado
mości tego faktu , radijo londyńskie ogło
siło  dementd, zaw ierające zaprzeczenie 
prawdziwości tej inform acji. W ym ieniony 
w  p rasie  Generalnego G ubernatorstw a Ko
ni o i-o wsk i, według inform acyj Londynu 
m iał dostać się już we wrześniu 1939 r. do 
niewoli niem ieckiej i ma przebywać w je 
dnym  z „oflagów".

W  dniu 27 września, a więc w czasie, 
kiedy opór powstańców warszawskich zbli
żał s ie  faktycznie do końca, radjo londyń

skie zdecydowało się nagie podać do wia 
domeści, że za pseudonimem „Bór" ukry 
wa się rzeczywiście oficer kawalerji b. ar
mji polskiej nazwiskiem Tadeusz Komo 
rowski. Oświadczenie to w całej pełni po
tw ierdza  szczegóły ogłoszone w (twoim 
czasie odnośnie do osoby genera ła  B óra w 
p rasie  Generalnego G ubernatorstw a.

O dkrycie nowej kom ety. .
Sztokholm, 30 września. Astronom Ber- 

ry  — w edług doniesienia obserw atorium  
C arcer w W ellington na Nowej Zelandji — 
odkrył nowa kometę silnio świecącą. W ia
domość tę przynosi dziennik „Svenaka Dag- 
bladet“.

działać na polska opinję publiczna niepo
kojąco i z tego też powodu puszczono arty* 
kul K aro la  R adka. Pow ołując się na  wszy
stk ich  socjalistycznych i komunistycznym* 
teoretyków  oczywiście ze S talinem  w łacy 
nie i odpierając tern samem podejrzenia 
jakoby Sow iety dążyły do zagrożenia Pol
ski, Radek napisał:

Niechaj mj będzie wolao wskazać na bar- 
, j dziej głębokie przyczyny, dla którycn Zwią

zek Sowiecki nie tylko, że nie żywi wobec 
Polski żadnych zaborczych zamiarów, lecz od
wrotnie, ocenia niepodległą Polskę, jako jcdeil 
z niewielu pozytywnych faktów, wytworzonych 
przez wojnę światową ,w Europie środkowej 
i niezależnie od woli organizatorów lej ostak 
niej. i

Przy tej okazji attfor pasuje Stalina na naj
lepszego ucznia Lenina, a po jego zgortie M  
kierownika rewolucji, cytując rów nież jeden 
z artykułów' Stalina z r." 1913 w' sprawne oder
wania Się Polski Od Rosji carskiej.

Krach caratu, katastrofa monarchji Hohen
zollernów’ i Habsburgów, zwycięstwo rosyj
skiego proletarjątu nad nacjonalistyczną ro
syjską iburżuazją, wszystko to stworzyło w a* ' 
riirlki powstania niepodległej Polski i wodzo
wie przewrotu październikowego upatrywali 
w tern poprośtu nie historyczny fakt, * któ
rym należy się czasowo liczyć, ale fakt stano
wiący część wielkiego przewrotu przeżywane
go przez Sowiety, przewrotu mającego przed 
sobą hardziej odlegle cele. Fakt len zakończ* 
również procesy międzynarodowego zjedno
czenia, niedokonane w okresie rewolucji. 

Związek Sowiecki upatm vnf w fakcie po
wstania niepodległe j Polski zjednoczenie wiel
kiego narodu, co było rezultatem działania 
reakcyjnych sił i mogło mleć jedynie reakcyj
ne następstwa. 1 '

Wodzowie październikowej rewolucji nigdy 
nie ukrywali, że chętniej widzieliby inną treść 
socjalną niepodległej Polski, jednak decyzja 
w tej sprawie należy wyłącznie do polskiego 
świata pracy, lecz przenigdy nie kwestiono
wali niepodległości Polski i nigdy nie żywili 
zamiarów skierowanych przeciwko jej istnie
niu. 1

To też zarówno ci, którzy mieli nadzieją iw 
udział fządu sowieckiego w posunięciach ffi*'

S jąeych na celu nowy rozbiór Polski, jak i tU 
którzy podejrzewali nowy rząd sowiecki o pó-, 
siadanie tego rodzaju zamiarów’, jednakowo 
mylili Się.

Rząd sowiecki nie potrzebuje obecnie pod 
Wpływem tych, czy innych koniunkturalnych 
ń-zględów zmieniać osnow‘y swej polityki. Ówa 
polityka wypływa z zasadniczej oceny kwestji 
polskiej, wypowiedzianej przez Marksa i En
gelsa i wznowionej przez Lenina 1 Stftfirta, 
która to ocena weszła w ciało i krew opinjł 
społeczcństw-a sowieckiego.

N a szczególną uw agę zasługuje  przed©- 
wszyst.kiem zdanie, że ..yodzpwie paździer
nikow ej rew olucji przenigdy ni® kwestjono- 
w ali niepodległości Poleski i n igdy nic ży
wili zam iarów  skierow anych przeeiwkd je.1 
istnieniu". T ak ie  oświadczeni© złożono ^  
1933 roku. Ale w tedy jeszcze nie sprzy jał#  
Sowietom  konstelacja  m iędzynarodowa, 
zezw alająca im  na zrealizowani© p ro g ra 
m u I I I  M iędzynarodówki i je j sekcji pol
skiej. ja k ą  je s t K om unistyczna P a r l i9 
P o lska  obecnie w ystępująca pod nazwS 
P o lsk a  P a r t jh  Robotnicza. P rogram em  
tym  je s t stw orzenie polskiej republiki ra
dzieckiej będącej składow a częścią Zwid*" 
kit Sowieckiego.

Dziś kiedy w ojska czerwonej ar/rui1 
w kroczyły na  teren  byłego państw a pol
skiego, tnie respek tu je  się n i e p o d l e g ł o ś c i  
polskiej. Tw orzy sie „W yzwoleńczy K°; 
m itet" w Lublinie, k tó ry  według życzę11 
mo.sk i ©wek i eg© rządu sowieckiego w pr°‘ 
wadza „reform y" i zaw iera um ow y z 
darni radzieckich republik  *na U krainie.,1 
B iałorusi. N ie ulega najm niejszej w ątpi1'  
Wości, że tak . jak  daw niej, i obecni© ZwnF 
zek Sowiecki i jego rząd  życzy sobie „Wić1' 
k iej P o lsk i" t  w ytkniętem i przedewszy®,1'  
idem  dalek© na zachód gran icam i, ale B1 
m a być t© P o lsk a  niepodległa, niezaw lsE’ 
jak ie j p ragną polscy pairioc i. Zwiąż*-* 
Sowiecki dąży do „wielkiej Dolski" aby b r  
la ona sowiecka, gdyż przez taką  Pola'1® 
Związek Sowiecki sięgałby tak  daleko i 1, 
zachód, ja k  nigdy jeszcze nie sięgała 
©ja w przeszłości. _

W  polityce polskiej Sow iety nie zapr0fl 
wadziły żadnego nowego kursu . Był 0 
już  u sta lony  n ie tylko z chwil* kiedy M. 
n in  w yw ółał październikow a rewoiu&hp 
ale ju ż  wtedy, kiedy bolszewicka grup* i  
konsty tuow ała  eię w łon ie  ro sy isk ie j.P 3i  
t j i  socjalistycznej, m ianow icie na P 1̂ -  
&zvm je j kongresie zagranicznym  od®1 
tym  w Londynie w 1903 roku. Dziś P° ^  
pływ ie praw ie 40 lat, bolszewicy 
swói p rogram  polski, i to z cate bezWj-O, 
dnością i ze prszelkięmi kOnsekwcncM®’ ^ 

Godnem uw agi przytem  jes t tylko 
że w łaśnie z tego samego m iejsca, z 
rego przed JO la ty  zam anifestow ał sie,
  I  * „ i ___________________________________ .szew m n św iatu, o trzym uje on dziw naap. 
teezniejiSize poparcie swej na. zachód ** jp 
rowanoj ekspansji. W  s to 1' ■ ' 
b ry ty jsk iego , w Londynie, mieście 
dzin bolszwizmu. p ad a ją  też na ',<tori:eg0 
pochw ały , dla niego. N ajgorliw fizyiaN yf- 
adoratorem  s ta ł sie sani p rem ier 
chiłl k tóry  niegdyś propagow ał k ^ 1 fakt' 
przeciw niemu. 'Dziś pośyfiecn mu P 1”1 jj* 
która iako. oierwszy k ra j przeciwni0 aad<>
się bolszewizmowi. gdy p rzw tanR . 0 -f©- 
pochodu na  zachód. Dziś C hurchill r  
a tu je  R adka wobec PolakóW.
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Kr o n i k a
w r z e s i e ń

Sobota

D ziś: H ie ro n im a  <Ł K .
Ju tro : MB. Różańców.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.00 do 6.00

Jutro II Koncert Symfoniczzny 
w Filharmoonji. \

(m) Kraków, 30 wrze
śnia. Jak  już donosili
śmy, jutro o godz. 10.30 
obędzie się w Filhar- 
inonjl G. G., w sali kina 
Urania, Wesłring 34 — 
II Koncert Symfoniczny 
w tym sezonie. W p ro 
gramie: L. v. Beethoven 
Egmont Uwertura, W. 
A. M ozart' — Koncert 
fortepianowy Nr. 23 

„ . A-dur i J. Brahms —
oymfonja I C-moll. D yryguje Hans Swarowsky.

■ Ja to  solistka wystąpi w jutrzejszym  koncercie 
Halina Czerna-Stefanówna, znana 1 ceniona pia-

■stka. Zaznaczyć nalfrży, że p. Czerna-Stefańska 
Po raz pierwszy będzie koncertowała z towarzy
szeniem tak dużego zespołu, jakim  jest orkiestra 
* nnarm onji.

Zarówno dobór utworów jak  i osoba solistki 
^•Jjł rękojmię niezaprzeczonego powodzenia koo-

Próbal chóru Filliarmonji G. G.
(m) Kraków, 30 września. Członkowie chóru 

Filharmonji G. G., którzy brali udział w wykona
niu IX. Symfonji Beethovena, proszeni są o zgło
szenie się na próbę chóru w sobotę, dnia 30 bm., 
°  godz. 19 (7 wieczór), w sali Niebieskiej Filhar- 
monji, Hamsestr. 1. Bliższych informacyj udziela 
Sekretarjat Filharm onji w godzinach urzędowych.

Nabożeństwo dla głuchoniemych
(m) Kraków, 30 września. W niedzielę 1 pa

ździernika br. odprawi się Msza św. dla głucho
niemych z Krakowa I z prowincji w kościele 
®0. Franciszkanów w kaplicy Męki Pańskiej o  
godz. 9-tej rano.

Przed M»zą św. będzie egzorta dla młodzieży 
szkolnej, a po Mszy św. kazanie dla głuchonie
mych. — ^powiedź głuchoniemych w zakrystji te
goż kościoła w sobotę od godzż 6 do 7.30 wieczór 
i rano przed nabożeństwem.

C zas „norm alny41.
(®) Kraków, 30 września. Jak ju t  podawa

liśmy do wiadomości, w nocy z niedzieli na po
niedziałek należy wszystkie zegary przesunąć o 

godz. wstecz, łj. z gódz. 3 na godz. 2.

Nowa godzina policyjna!
(m) Kraków, 30 września. Przypomjnamy, że 

jutra, tj. od niedzieli, dnia 1 października, o- 
bowiązuje jako godzina policyjna — godz. 20 (8) 
wieczorem!

Nauka w szkołach fachowych 
i zawodowych.

(si) Kraków, 30 września. Oddział Wiedzy 5 
Nauczania w Krakowie podał do wiadomości, iż 
* dniem 2 października br. krakowskie szkoły za
rodow e i fachowe podejm ują ponowną, naukę.

W związku z  powyższem — jak podkreśla się 
r  zarządzeniu — wszyscy uczniowie i uczennice 
Wymienionych uczelni winni się zgłosić w od
nośnych kierownictwach szkół, w czasie od 
2 do 6 października br. w godzinach od 9-ej do 
12-ej oraz od 18-ej do 19.30. Kierownictwa 
*zkół udzielą petentom dalszych szczegółowych 
informacyj.

Oddział Wiedzy i Nauczania zwrócił uwagę, 
te  zgłoszenie się do uczęszczania do  szkoły nie 
Zwalnia od obowiązujących obecnie prac przy bu
dowie szańców. i .

Przym usow e szczep ien ie  
Przeciw  tyfusow i brzusznem u.
(m) Kraków, 30 września. Przypominamy, że 

według zarządzeni* odnośnych władz, wszyscy 
mieszkańcy miasta Krakowa w wieku od 8 do 55 
zoku życia obowiązani są  poddać się przymuso
wemu szczepieniu przeciw tyfusowi brzusznemu.

Szczepienie przeprowadzają lekarze urzędowi
obwodowych ośrodkach zdrowia w czasie od

j2zr*e^n*a 2 października.
Jeśli chodzi o  osoby zatrudnione nrzv budo- 

Jta* **ai‘C(,w> *° odnośnie do nich wydane zosta- 
tI>ronnc^aIne ^^^dzenia co do szczepienia o-

loK; - > i a  zwolnień od obowiązku szczepienia
^źądzeniu0^ 8^11' 6 om®w’°'na w odnośnom rozpo-
b|jc nv k ’- rr)zplakatowanem w miejscach pu- 
fir o o a ' lam >cszczonem w Gońcu Krakowskim

Dla tv dŁla 24 ^trześnia I51-- 
V) • którzy nie uczynią zadość obowiązko-
^'cnU^kaTne.* — przewidziane zostały posłano-

Ł g o to tm fc g  w y d a r z e ń . ’

. Łakomy na jabłka.
*,m ieszTa?ZąC ,akieS rum iane jabłuszko 11-letnl Jan M arek, 
łrztw o es * *  wsf f y ^ e w ic e  koto Krakowa, w drapał się na 
•h.opiee zerwać smaczny owoc. W pewnym momencie 
N i o n ,  ‘ “ “ i  '« * n o w a „  1 runął n a  ziemię. M arek prze- 
*«Weee ®* *t*cię krakow skiego Pogotow ia Ratun-
’( 8o C|l,®  ' ' s ,* lerdzono agdlne potłuczenie 1 kontuzja ca- 
toć ą j  sam stw ierdził, że  n ie  opłaciło  a(« tią*

k / ę d c ó w l t a  p a  U c a U a m U l c U  p t a n t a c U ,

Fragment plant z widokiem na stare murg i basztę

Kraków, w* wrześniu.
Jesienna sm utne słońce wisi nad miastem, roz

pylając zwidy złocistych promieni. Prastare, pa
miętające minione wieki ulice Krakowa toną w 
tęsknej zadumie. Patrzą kamiennemi twarzami 
domów — obojętne, zimne, wieczyście te same.

to  — pochylona postać m ajaczy widmowo —•
idzie w bezwład, w dal, w ciemność — sama...

*
Pastelowa -poświata świtu różowieje nad Bar

bakanem. Z opalowych oparów w yłaniają się 
kontury Rondla — tajemnicze, zagadkowe, nie-

Uroczy zakątek plant kolo sadzawki

Przeszły nad niemi wieki, przechodząc lata t 
pory roku — a  one są wciąż takie same, nie
zmienne. I trudno byłoby poznać po wyglądzie 
miasta, jaką  właściwie porę roku przeżywamy, 
gdyby nie to, że z każdyjn nowym okresem 
zmienia się wygląd tej największej ozdoby Kra
kowa. jaką są planty.

One są tym wskaźnikiem pory  roku, jednako 
pięknym i zawsze czarującym — czy to na wio
snę, czy w  lecie, ozy jesienią lub zimą...

W znoszą się już ku jesiennemu niebu wieżyce 
kośpiotów krakowskich, zaś w dole. tam gdzieś 
od stóp Zamku począwszy, toczy swe wody bu j
nej zieleni dz\wna rzeka wśród ulic — planty...

..to szemrze cichemi ustroniam i, kojąc znęka
ne oczy wędrowca cudnemi. pelnemi powagi i 
czaru prastarych drzew pejzażami, to rozprze
strzeniając się szerokiemi rozlewiskami zieleni 
przetkanej tu i ówdzie ttęczow-emi płom ieniami 
kwietnych klombów.

Nadeszła jesień... — /
Bezszelestnie w irują złote, um arłe łiścśe. spły

wające kolistemi kręgami na ziemię zasłaną już 
zlocisto-czerwonym jesiennym kobiercem. Gder
liwie szemrzą konary, snując jakąś baśń prada
wną a pośród alei biegają dzieci, owe odblaski 
nigdy nie m ijającej wiosny, bawiąc się złoeiste- 
mi blaszkami liści i ciesząc się b rana toeipi ku
lami kasztanów.

Lec* giną gdzieś w poszumie drzew-starców 
ich młodziutkie głosiki brzmieniom sygnaturki 
podobne. I tylko Słońce przenikając bladenąi już 
prom ieniami przez gmatwaninę konarów drży to- 
pazowemi refleksam i na ich jasnych główkach.

*
Cienkiemi, niekończącemi się strugami szaro

ści pada deszcz. Przestw ór jest bezbarwny i 
mglisty... .

Na plantach pusto i melancholijnie. Ogromne, 
dumne drzewa pospuszczały bezwładnie konary, 
które zlewają potoki dżdżu... Ołowiane niebo 
maluje je na ciemno-popielaty kolor. Monotonni* 
pluska deszcz...

Szeroką aleją idzie odziana w łachmany Sta
ruszka. Idzie sama, snmiuteńka, ściskając w 
drżących dłoniach tobołek, dążąc w przestrzeń, 
o w i a n ą  m g ł ą  s z a r ą  pomroki.

Wokół pusto...
Jedynie po kamieniach bębni deszcz, nucąc 

przejmująco smutną melodję, zaś oczy staruszki 
są tak ie  jakieś dziwnie wyblakłe, zmęczone, mgli
ste, jak chylący się ku bezbarwnemu zachodowi 
dzień... • .

Idzie...
Z pod podartych trecwików rozchlapuje się Ko*

zwy&te. W głębi na tle budzącej się zorzy m aja
czy F lorjańska Brama. ,

Jakiś urok / dawnych, minionych czasów pły
nie z owych budowli — zda się, iż wnet ożyją, 
rozegrzmią sięp o b u k iem  bojowych suruj rycer
skich. Oto u stóp ich kotłuje się, wrze i kipi 
tatarska czerń, oblęgająea miasto. W arczą głucho 
werble n a  trwogę — wyjącą, wściekłą czeredą 
pędzą bisuirmańskie kohorty...

Ale to złuda... Resztka nocnych sennych ma
rzeń p lant — plant, które ciągną się na miejscu, 
gdzie, dawniej wznosiły się rnury obronne potęż
nego grodziska...

Świt... Na nieboskłonie rozlewają się rzeki zło
ta i różu — tu, na ziemi szemrze w powiewach 
porannego zefiru zielona rzeka plant. A pośród 
nich niby klejnot drogocenny, lśni szafir sa
dzawki — kąpią się w różowej świetlistości 
płaczące nad nią brzozy, szeleszczą perliście 
spadające, jesienne liście... W okół cisza...

Smukła, wiotka, ubrana w bladoniebieski ko- 
stjum panienka siedząca na ławce — marzy. 
Śnią jej się zapewne oczy stalowe ,.jego“ — pa
trzące na nią tak  gorąco, upojnie... Wytęsknione. 
upragnione słowo drży na wargach... Dla niej... 
Jedynej... Jedynej...

A płacząca brzoza snuje bajkę prom ienną o 
wiośnie, o kwiatach, które pachniały ta k ' słod
ko, o szeptach przytulonych par —- tu w  cieniu 
jej o zmroku wzorzystym — szepczących sobie 
czule zdania... O lećie pełnem żaru, płomienistej 
pożodze słońca...

Ale słońce jest już daleko...
A z gałązek delikatnych płaczącej brzozy opa

da  listek po listku, znacząc mijające kreski 
czaśu^..

Jeśień...
W izja lodowych kryształów śniegu przenika 

dreszczem drzewa... Tęsknota samotnej, młodej 
duszy płynie hen, ku wychylającemu się z po
toków światła słońcu...

I tylko cielona rzeka wśród ulic toczy swe 
nurty bujne barwami dalej, dalej — w jasność-.

Nagle urywa się. Przecina ją ulica — jedna, 
draga, trzecia... Zgiełk, tempo mącą dostojny 
szum drzew... Kolumny rwących samochodów 
dudnią zdławionym warkotem motorów...

Huk miasta głuszy rozhowory drzew.
Tempo! — Tempo! —; Życie! — — —
(iraniastosłuipy i sześciany żel-betonowych bu

dowli wrażają się w świt. Krzyczą prężną pasją, 
rozmachem burząc sny, marzenia, wizje... Odle
gły łoskot pociągów z dalekiego dworca rytmicz
nym łomotem wypełnia przestrzeń, /

Ale mimo to zielona rzeka wśród ulic płyni* 
* niezmąconym spokojem wciąż...

...Mijają lata... Przew alają się huragany, 
grzmią pioruny burz, tętn ią motory, a ona zrów
noważona, opanow ana — oplata falami swych 
rozlewisk m iasta: to  mieniąc się wiosenną śąpeżą 
zielenią, to  pyszniąc się latem  i cudami kwiet
nych barw, to  znów, jak  teraz, m usując jesienną, 
tą  złocisto-czerwoną, rom atnyczną bajką...

J ,  El,

Kącik szachowy.
Nr. 40 (101)

(Dr. K.) Kraków, 30 w rześnia.

K0HC6WKA NR. 278.
M. Seyboth.

Czarne: Kg2; piony c4, d4, 13 (4).
a b e d e f g h
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1

) a b c d  e f
B iałe: Kt)7,' Ga8; piony c2, C3 (4). 
Biaie zaczynają i rem isują.

KOŃCÓWKA NR, 279.
H. Rinck.

Czarne: Kc5, W d l; piony t>6, d7 (4).
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a b e d e f g  h
Białe: Kb7, SI5; piony c3 , h6 (4).
Biaie zaczynają i w ygrywają.

PARTIA NR 280.
Białe: R. Fine Czarne: E. GrSkifeld

Amsterdam 1936. \
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10 .
11.
12.

/ 3 .
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21. 
22.
23.
24.

(12—<14 d7— d5 
c2— c4 e7— e6 
S g ł— 13 Sg8— fG 
G d — g5 Gi3— b4 +  
S b l— c3 d5X c4  . 
e2— e4 C7— c5 
e4— e5 c5X d4  
H d l— a 4 +  Sb8— c6 
0— 0— 0 GcS— d7! 
Sc3— e4! Gb4— e7 
e5X 16 g7X16 
Gg5— h4 Sc6— b4 
H a4X b4 Ge7X b4 
S e4X 16+  Ke8— f8 
W dlX d4  Hd8— a5 
S16X d7+  Kf8— e8 
Sd7— f6 +  Ke8— 18 
G flX c4  Wa8— C8 
K cl— b l h7— h5 
W hl— d l  Gb4— e7 
S16— d 7 +  Ki8— e8 
0h4— g3 Wh8— g8 
h2— h3 Wg8— g7 
a2—a3 b7—b5

25.
26.
27.
28.' 
29.

I 30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.'
45.
46.
47.

Gc4— b 3  b5— b 4  
a 3 X b 4 *  G e7 X b 4  
Gg3— e5 W g 7 X g 2  
W d 4 X b 4  H a 5 X b 4  
Sd7— 1 6 +  ' Ke8— e7  
W d l— d 7 +  Ke7— (8 
GC5— d 6 +  H b 4 X d 6  
\V d 7 X d 3  V /g 2 X f2  
W d6— d3 K i8— e7 
S i6 X h 5  WI2— f l - r  
Gb3— d l  WC8— g8 
S i3— d4 e6— e5 
Sd4— c 6 +  Ke7— eG 
K b l— a 2  W li lX d !  
W d 3 X d l  W gS— g5 
S hó— 1 4 +  e 5 X f4  
ScG— d 4 +  Ke6— 16 
W d l— 11 W g5— a 5 +  
Ka2— b l  W a5— a 4  
Sd4— f3! W a4— e4 
W U — e l  W e4— e 3  
W e lX e 3  !4 X e 3  
K b l— c2  i w y g ra ły  
po k ilk u  ru c h a c h .

MISTRZ HOLENDERSKI EUWE.
(St.) Najw ybitniejszy szach ista  holenderski Msz Euwa. je s l 

z w ykształcenia m atem atykiem , co stanow i potw ierdzenie te 
zy, że m atem atycy są  dobrymi szachistam i. Euwe studjow al 
m atem atyką w la tach  1918— 1923, a  w 1926 r . uzyskał 
dok to ra t.

W 1921 r . zdobyi Euwe w Nymwegen po raz  pierw szy m i
s trzostw o H olandji, ?  potem  utrzym a! je  w  tu rn ie jach  w 
A msterdam ie w 1924 r . ,  w U trechcie (1926), A m sterdam ie 
(1929) i w Hadze (1933). Po raz  pierwszy zagran icą w ziąt 
udział w tu rn ie ju  w  H astigs w 1919 r . ,  gdzie zdobył czw artą  
nagrodą. Począwszy od 1921 r . nczestniczyl w  różnych m ię
dzynarodowych tu rn ie jach  m istrzow skich, osiąga jąc  rozm aite  
w yniki. Wymienić tu  należy tu rn ie j o am atorsk ie  m istrzo
stwo św iata  w Hadze w 1928 r . ,  w którcm  zdobył pierw szą 
nagrodą (2. T reybal, 3 . M attison) i tu rn ie j w K issingen W 
1928 r . ,  w  którym  podzielił się 3 ./4 . nagrodą z Rubinstei
nem (1. Bogoljubow, 2. Capablanca, 5 . Nieracowicz, 6. Reti). 
W 1929 r. w K arlsbadzie podzieli! s ię  Euwe 5 , 6 , 7  nagro
dą z Vidmarem i Beckerem  (1. Nieracowicz, 2 .,, 3. Spielm ana 
i Capablanca, 4. R ubinstein, 8. Bogóljubow). W H astings w  
1930 r . zdobył pierw szą nagfodą (2. C apablanca, 3. Sułtan 
Khan). W następnym  roku uzyskał w  te j sam ej m iejscow o
ści trzec ią  nagrodą (1. F lohr, 2. K ashdan, 4. Sułtan Khan). 
W Bernie podzieli! w  1934 r . 2 ., 3. m iejsce z Flohrem  (1. 
A ljechin, 4. S ułtan  Khan, 5 ., 6 . Bogoijubow i B ernstein). 
Ten sam  wynik pow tórzył w tym samym roku w Zurychu 
(1. A ljechin, 4. Bogoljubow, 5. Lasker, 6 ., 7 . Nieracowicz 
i B ernstein). W Leningradzie uzyskał w  1934 r . 6. nagrodą 
(1. Botwinnik). W H astings w  1-934 r .  podzie.Iil s ią  1., 2„ 
3 . nagrodą z Flohrem  i Thomasem (4. C apablanca,' 5 . Bot* 
w innik, 6 . lllie n th a l) .

Pozatem  stoczy! Euwe następu jące pojedynki:
Colie, 1928: + 5 ,  — 2, - 1 ,  Bogoljubow, 1928: + 2 . — 3, 

- 5 ,  Bogoljubow. 1929: + 1 ,  — 2, - 7 ,  Capablanca. 1931: 
+ 0 ,  —2 , “ 8 F lohr, 1932: + 3 .  — 3, “ 10, A ljechin, 1935: 
+ 9 ,  — 8, “ 13.

Zwycięstwo nad Aliechlnem .było zapowiedzią zdobycia 
przez Euwego m istrzostw a 'ś w ia ta ,  co rzeczyw iście nastąp iło  
w 1936 r.

Rozwiązanie zadania Nr, 275.
I. 1. Kg3!( e lS  2 .SC 3+, Kd2 3. H g5+
II. t  e lH +  2 . S I2 + , KC2 J .  H gS+
III. I  Hc3 2. SC3+
lane w arfaaty  łatwą,

/
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O bw ieszczenia u r z e t i a w #

Obwieszczenie
Z dniem 2. 10. 1944 szkoły zawodowe i fachowe w Krakowie podejm ują po 

now nie naukę, tkzniow ie i uczennice powinni się zgłosić w odnjś;ivch kierow 
nic tw ach szkół w czasie od 2. do 6 10. 1944 w godzinach od 9— 12 i od 1S— 19.30. 
K ierow nictw a udzielą zgłaszającym, dalszych im onnacyi. Zgłuszenie się óo uczęsz
c z a n y  do szkoły, nie zw alnia od obecnie ooowiązującvch robót przy kopaniu

Subem Stor , B ysiryk tu ' ifratcau. Oddział Wiedzy i Nauczania.

Obwieszczenia różne*

Obwieszczenie
Obowiązkiem Ubezpieczeń Społecznych także i w obecnych w arunkach, fest na- 
t w ypełnianie ciążących zadań (udzielanie pomocy lekarsk ie j, zaopatrzenie 

w .eka rs tw a i środki lecznicze, leczenie szpitalne, w yplata zasiłków chorobo
w ych i ren t). K .

Jest to jednak tylko możliwe, o ile wszyscy pracodaw cy odprowadzą punktual
n ie i w pełnym  zakresie  składki z ubezpieczenia społecznego do w łaściw ej Ubez- 
p ieczalm  społecznej. .

Wzywa s ię  zatem  pracodawców, aby odprow adzali sk ładki w przepisanyofc te r
m inach i p rzedkładali punktualn ie wykazy składek i zgłoszenia.

U bezpieczalnie Społeczne otrzym ały polecenie, aby przeciwko opieszałym p ra 
codawcom  w razie nie stośOArania się do istn iejących przepisów, wdrożyły ostre 
niC'Ki Karne.

Kraków, dnia 27. 9
Kierownik

1944.
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych J o n z e c k ,  M lnisterlalrat.

Obwieszczenie
P rzedm iot: W ypłata zasiłków  z ubezpieczenia społecznego Gener. G ubernatorstw a 

. , za' m iesiąc październik 1944.
w y p la ta  zasiłków  z ubezpieczenia rentow ego robotników  i pracowników umy

słow ych t z ubezpieczenia wypadkowego za m iesiąc październik 1944 nas-ępuje: 
I ,  dla zam ieszkałych w m ieście K rakowie i okolicy zasiłkobiorców  o począt- 

k o n e j literze nazw iska:
A, B, C, D w dniach 2 i 3 października 1944 
E, F, G, H. t, J w dniach 4 i 5  października 1944 
K, L, Ł w dniach b, 7  i 9 października 1944 
M, N, O, P w dniach 10 i U  października 1944 
R, S w dniach 12, 13 i 14 października 1944 
T. U, W, 2 w dniach IG i 17 października 
dla pozostałych w d n ia c h '13 i 19. października 1944 

w  Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych v /t Krakowie, u lica P iekarska 4.
2) d la  innych w poioźonęj najb liżej ich m iejsca zam ieszkania U btzpicczalni 

Społecznej, względnie w je j Oddziałach. ;
Kraków, dnia 26 W rześnia 1944.

Kłerpwnlk Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Poszukiwanie się wzajemne
O tlo, lub Ottówna, k tó ra podała że' 
S łruezak  K. je st w Wagram -uber W:en, 
zechce łaskaw ie podać bliższe wiadomo
ś c i : ' Kraków, ul. św. Tom asza 15, m. 
7 , IV. p. M arkuś Andrzej. 8731
Kołkiewicz Feliks Mgr. farm acji z żoną 
M ichaliną, córką Irminą, synem Stefa
nem i Wiodziiflierzem, zam ieszkali w 
W arszaw .e, na Pradze, ul. Targowa 59, 
m . 36, poszukiwani są  przez m atkę. Kto 
mógłby udzielić jakiejkolw iek wiadomo
ści o nich. proszony je s t gorąco o zgło
szenie: Ćwiklińska Anna, Miechów, ul. 
Wolbcomska 1 6 . 9163
Sokołow ska M ąrja Halina, zam ieszkała 
o s ta tn io  w W arszawie, ul. F reta 31, 
IB; 14. S tare M iasto, 1-go sierpnia po
jechała na ul M arszałkow ską 72. tog 
H cż tj. Prosimy bardzo o jakąkolw iek 
wiadom ość do rodziców, obecno  Kraków, 
u l. św Agnieszki 2. m 13. Ekieiyjwie. 
Św ięcickiego Antoniego z ż o n ą ./z  So
kala , prosi o wiadom ość: W ojtowicz 
W ilhelm. Miechów, ul. S zp ita lu :/ 13. 
Szpringwaldów i córkę Ich Reginę Stall- 
mach z córką Urszulą poszukuję, ża
rn eszkaiych M iędzylesie pod W arszawą, 
u l. P .erackrego 19. Łaskawą wiadomość 
k ierow ać: Stefan St-alimach, Kraków, u l.' 
D ługosza 12. m> 10. 8802
Łatalow ą Zotję z trzechle tn ią  Agnisią 
z W arszawy.ui. Focha 8. Bronisławę i 
A nastazję Zawadzkich, W acława Choda- 
siew icza, zam eszkalych w W arszawie, 
K rochmalna- 69, ra. J 5 3 . poszukują La- 
ta tow ie z Pałecznicy, pow. Miechów. 
Inform acje za wynagrodzeniem. 8803 
Nebli Otto. Ktokolwiekby wiedział o 

m iejscu pobytu, zam. W arszawa Al. 
Niepodległości 129, biuro Widok 12, Firma 
Chroktowsk , proszony o zaw‘adom ienie. 
Kaczkowska, Kraków, G arbarska G. m. 4. 
Braunek- M arje la t 70, nauczycielkę ję 
zyków W arszawa, ul. Wilcza 67a, Ib i- 
gniewa* Ossowskiego, la t 35, urzędnika 
adw okackiego, ul. 6-go sierpnia 21, po
szukuję. W iadomość: pod: Dr. Sas Za- 
łoziecki, M iejski Urząd W yżywienia. Kra
ków. PI. M atejlfi 11. 8806
M atuszyńscy z Jas ła , Mały Rynek i 
W ierzcbosiawscy z Trzcinicy, ktoby w-ie- 
dzia! o losie tych rodzin, proszę o w ia
domość: Bełtowska Kraków. SiatOW 61- 
tra 38. 1. p 8807
Głodową Hełcnę z Kołaczyc, okolicą Ja 
s ia . poszukuję W iadomości proszę k ie
row ać: Stanisław a Druźkaw iecka, Kra* 
fców, Wielopole 13, ołic. m. 16. 8814
W oźniąk Annę i Józefę z Kołaczyc (okoli
ca Jasła), poszukuję. W iadomości proszę 
k ierow ać: Kraków, Grzegórzecka 66,
Drygaiówie. ' 8815
W asilew skich Romualda, Amelię, ladw l-' 
gę, H enryka, Aureiję z W arszawy, Moko- 

fow rka 57, Hararnych Mlcczysławow- 
stw a, Jerzego. M ochnackiego 17. Budzyń
ską Halina, Targowa 15, N artow ską Jó
zefę, W itcjszys Janinę, Krucza 42, Ma
riań sk a  Antoninę, Książęca 10, Szeciń- 
cką M arję, M arszałkow ska 31, poszukuje 
1 o wiadom ości prosi M istelska M arja, 
Kraków, Zyblikiewicza 10. 8818

Bakal z  Żoliborza, Zbigniew Issalskl, la t
-U , zam ieszkały tamże, M arja Rożankow- 
ska z introtigaitbrni Ciepła- 6, wszyscy 
z W arszawy, poszukiw ani. W iadomość: 
Ciejiko-Chmielewska, dla Gnoińskiej, 
Kraków. Urzędnicza 14. 8S16

, Dr. Kulak Jan, p-rol. gitnn. z W arszawy, 
z-antieszkał Kraków, Berka Joselew icza 
20, u p. S tniżyka. Lucyna, Terenia, 
Basia —  przyjeżdżajcie tu ta j. 8820 
Kalinowskiego Henryka z W arszawy, ul. 
k locka 27, m. 6, Oraczewskiego Włady
sław a, Odolany 13, ostatn io  będącego 
w K larjnew ie, ktokolw iek wie o ich lo
sie , proszę o pow iadom ienie: Kalinow
ska. Kraków, Adolf B it te -P ta te  22. m. 9. 
Kalinowska Zofja z W arszawy, ul. Płocka 
27, m. 6, Oraczewska Hanka, Odolany 13, 
zna jdu ją się w K rakow e, Adolf KlCer- 
Platz 22, m. 9. Poszukują rodzinę i zna
jomych. '  8822
Kostecka Aldona, Kłaków, Polna 26, — 
uprasza o podanie w'adom-ości za wy
nagrodzeniem o rodzenie. Bolestawfe i 
Hzłinie Kosteckich, W arszawa, Cicjja 1. 
Mazurkiewicz Władysław, zam. W arsza
wa. Czeska 22, poszukiwany- przez 'żonę. 
K orespondencje kierow ać: Skiern-lewce, 
kiosk ,,A tlas '', Żukowski. 88-28
Bafskicgo Jana z żoną i teściow a, zam. 
W arszawa. Tłoma-ckie 7 poszukuje S ta
nisław  W łken, zam. Skierniew ice, nl. 
S enatorska 1. 8827
Długołęcką S tanisław ę, ur. 28. I. 1922, 
Długołęcką Krystynę, ur. 17. XII. 1923, 
poszukuje Antoni Długołęcki, Skiernie
wice. ul. Piotrkow ska 4. 8826
Edwardczyk W iktorię i Kujacińskieęo^ 
Edwarda z W arszawy, ul. Sm ulikowskie
go 11, poszukuje Antoni Długołęcki, 
Skierniew ice, ul. Piotrkow ska 4 i, 
Orlikowska S tanisław a, ram  W arszawa, 
Kapucyńska 5. prosi o wiadomość mąż. 
Korespondencje kierow ać: Skierniew ice, 
kiosk ,,A tlas", Bykowski. 8828
Bączek Stanisław a, zam. W arszawa. Ło
tew ska 15, z córką Jolantą, la t, 3. prosi 
o wiadomość mąż. Korespondencje kie
row ać: Skierniew ice, kiosk , .A tłas" , 
Żukowski. 8829
Wacław Daczko, m ieszkaniec W arszawy 
ur. 20. VI. 1926 w Lublinie, zechce 
pan zgłosić się : -Grzyb Jan. Kraków, 
Wola D uchacka, ul. J. KiliftsSiega 84. 
Rzepach W ładysława w raz z mężem Sta 
nislawepi i córką Jadw iga, proszeni są
0 danie znaku życia, a także ktoby coś 
w iedział o ich loąje. proszony je st o 
danie wiadomości jo d  adteseni- Wanda 
Michalikowa. W ieliczka, ul. M. Konep-W- 
ckici 5, m. 6. SS32
Zajda Józef z rodziną, zam ieszkali War
szaw a, ul. Śniadeckich 23,- poszukiwani. 
Jakąkolwiek- wiadomość proscę k o ro 
wać: Russccka S tefan ja , S lotw ioa-B ae- 
s-ko. Pcste-R estantc. - SC33
1 Sosnkewsk! Andrzej. Kto z pracowników 
Elektrow ni W arszaiwik-ej w:e coś o lo
sach inż. Andrzeja Sosmkwwrkiego, proszę 
za w iad o m i m atkę He-'e-ne Sosrukowskn. 
P ilica Zamek, przez Wolbrom. 8848 
Wilde Jadw iga. Laskowa Nowa. kolo V- 
manówe-j. poszukuje m ęża. W arszawa. 
Szpitalna 3. 8850

Beczkowicz Stanisław  Antoni Stefan i J a 
nina Scukaw iM ow ia, W arszawa, ul. 
Heima 24, m. 8. proszę o jakąkolw iek 
wiadomość o nich, ,n a  ad res: M arja
riiiń sfca , Kraków-Bronowiee, ul. Wspól
na 380. Ogrody M cjsk ie . 6843
Cogiiar.uwicza Tadeusza z , .Chóru Dana" 
i jego żony z córką Ba- ta r ą ,  zam ieszka
łych w W arszawie, Wilcza 20. Ktoby. 
w iedział o ich obecnym-pobycie, proszo
ny o wiadomość: Bogdanowicz, K rikuw , 
ul. Di-uga 29. m. 6. 8849
G tpncr Stanisław  poszukuje żony Na- 
ta lji z córkami H aliną i Basią, pow ia
domić: m ajątek Ossa, ; aczta i s tac ja  
wąskotorow a Rawa Mazowiecka S tani
sław Roszkowski 747k
7 Tekielsklch Giitowską-Czerwlńską Zo- 
IJę z W arszawy, Jerozolim skie 4, poszu
kuje mąż :Czerwiński Antoni, Pio.rków, 
ul. Straży Ogniowej 7.. Rodzinę z Kra
kowa proszę o adres "^Sk
Bogdanowicz, burm istrz Kielc, poszu

kuje synów: Antęniego 1 S tanisław a i 
teściów .' W jakim  kierunku wywiezieni 
•z Jasła? Proszę o wiadomość. 79Uk 
Krosno! Kto wie o obecnym pobycie iub 
może podać jakąkolw iek wiaden. iść o 
rńdz-ipie Wysockich (Franciszek, Helena, 
Klara, Adam) zam ieszkałych Krosno, ul. 
Korczyńskiej, proszony _ je s t o podania 
jakiejkolw iek w ado  mości za wynagro
dzeń '™ , pod adresem : Kraków, Rynek 
Podgórseiki- 12, m. 34, U. p iętro , lewy 
dzwonek.' 8309
Zawiadamiani rodzinę Jana Dryjańskiego 
z W arszawy, że tenże znajduje się  w 
Bre-sl-au. Adamczykow-a. Zakcpase, w.Ua 
. w Słońcu' . S65S
Warzybok Irena z córką Danutą : Janina 
Kaw Ktokolwiek wiedziałby o ich poby
cie. proszony je st o udzielenie inform a
cji:. pod adresem : Marja Wóycicita,
Kraków-Podgórze. ul. Józefińska 33, m._3 
dla Zygmuntów Banków. 8357
Dtouhy Wącław; W arsrawa-Leszno, prosj 
o iakakoiw ek wiadomość o zonie swo
je j Jam ne Dtcuhy i o Helenie Ku-iiew- 
skle-j na ad res: Grodzisk Mazow.i ul. 
Kilińskiego 5 '10 , ad-w. Buczkowski. 
Adamczyka Tadeusza z W arszawy, poszu
kuje m atka Gorąco prosi o jakąkolw iek 
wiadomość.- Zakopane, Adomerykowie, 
w illa „w  Słońcu". 8658
Błagam Rodzinę Zielińskich o znak ży
cia. Duxowa. Zakopaue-Bystre 7340 
Jerzy Rand, prosi rodzinę i znajomych 
o wiadomości. Inow lódi n /P ilicą przez 
Tomaszów Mazowiecki, 7358
Eugenia Rybak poszukuje rodziny Ale
ksander Rybak W arszawa-Praga, ul. 
Michałowska 3 oraz Tadeusza Opoczyń
skiego z rodziną, W arszawa, 6-go S ier
pnia 58. Ktokolwiek wiedziałby o ich 
losie, błagam o inform acje — Kraków, 
Plaszów K rakauepstr. 11, K. A. W.. Auł- 
raum ungszug U. Eugenja Rybak. 
Wesołowski Bronisław i Tolimira z Gal- 
ki-ewiczów, Wa-rszawa. Żoliborz, Kra
sińskiego 29. Gołaszewski W ładysław i* 
Irena z W esołowskich, zam. Henryków 
kćjabło-nny. lub od końca lipca W arsza
wa Żoliborz. Krasińskiego 29. Anna i 
Stanisław  Rosochaccy. W arszawa, ul. 
Wilcza 52. ptoszen- są przez W esołow
skich, Zakopane. H arónda, W Ha-en- 
dgutika o dan e znaku Tycia łub o przy
jazd pod powyższym adresem  Uprasza 
się również w szystkie osoby, kłóreby 
mc-gly udzielić inform acji, lub wskazó
wek, dotyczących losu wyżej wymienio
nych o podanie ich listow nie pod tymże 
adresem  7458
Stofanja W ojciechowska z Łuniewskich. 
zam. w W arszawie, 'przy ul. Zapiecek 2, 
m. 12. obecnie w Piotrkow ie, ul. Guber- 
nato rska 48, m, 12, poszukuje męża 
G racjana i rodziny. 7506
Toeplltiow a Iza z d. Górnicka, z paro- 
tygodniową córeczką w dniu 10 wrze
śnia br. ew akuowana z- obozu w Prusz
kowie w kierunku Częstochowy Piotr
kowa, Łowicza. Radomia, lub Kielc. 
Ktokolwiekby w iedział o' je j losach, 
proszony jest dać w:adom ość do Kia- 
kó-wa, pi Salw atorska 12. Tel. 175-45 
Inż. Saiapski Jerzy. 7709
Kukulskich Sabinę, Konstantego, Jadw i
gę z W arszawy. Śliwice^ S tacyjna 4. 
Zowczaik Cecylię, Szwoleżerów 5. m. 33. 
Nowińskiego. Czesława. Tapgowa 5, o s ta 
tnio ' Szpital P. C. K. — poszukuję. 
W arszawian proszę gorąco o najdrob-. 
n iejszą choćby wiadom ość: K- Rałał
M ichałowski, Kraków, u l. S tarow iślna 
14, m. 10. 7740
W arszawiacy. Ktohy w iedział o m iejscu 
pobytu Edwarda Sulika, oraz Siwiń
skich. zam. w W arszawie Żoliborz, ul. 
Krasińskiego 18. proszony je st o poda
n e  w iadom ości: Kraków, A ttssenrlag 9, 
m.9. Zofia H itnarowicz. 7824
Helenę M ikołajską ze synem Krzyszto
fem, zam. W arszawa, Bałuckiego 30, 
m. 1. poszukuje rodzina w Krakowie. 
Za ułatw ienie im przejazdu do Krako
wa, lub pomoc w odnalezieniu ich, so
wite w ynagrodzenie. Wiadomość proszę 
kero w n ć: Kraków. K armelicka 66 —  
Kwiecia nia —  M ikołajska. 7837
W arszawianin! Ktckolwieby , w iedsial o 

, m iejscu  pobytu Marji z Bieliczów Kos- 
trzo-wej, zon7o b kapitana W, P. (obec
nie w niewoli niem.). o raz dwojga ich 
dzieci Ireny i Tadeusza, zam, o sta tn io  
W W arszawie, Nowogrodzka 25, m. 35, 
proszony je st uprzejm ie o p o d an e  w a- 
domości pod adresem : F ranciszek K osttzj 
Kraków, ul. Heiclów 25, m. 4. ^^^3

Poszukuję Heleny Skoczylaęowej i Jej
rodziny, zam. Warszawa) Żoliborz, ul. 
Konstantego Górskiego 4. Ktoby wie- 
dz ak o je j losie , proszę o wiadomość 
pod adresem : II. Qsmolski, Zakopane, 
Gewcnt-Str. 1809. 7667
0 pobycie W ikiorji Zbroji, Joannie 3wi- 
dtównie, zam. ostatn io  .Warszawa-Mo- 
koiów Dolna 21. m. 13. W.adotuość 
prijo.ię kierować: Kięwenhagen Kraków. 
F lo rjąóskh  30 ni. 7. 7690
Antoni Burek ze Lwowa proszo ly jest o 
podanie ad iesu  lub osobisty przyjazd. 
Czublński, Slotwina-Brzesko u p. Wą
sików . \  7916
U jc.ak  S tanisław a, M arja, Irena z War
szawy, Inżynierska 7 , w sezonie letnim  
prowadziły sodow iarnię w M ichainie 
obr k s tac ji. Jaikąkeiwlek wiadomość o 
ich le z ie , p ro się  łaskaw ie kierow ać: 
Kraków-DęSniii, Zamkowa 18, m. 16. 
Dąbrowska Janina. 8026
Kto mógłby podać wiadomość o Irenie ze 
Stankiewiczów i S tanisław ie Roskoszach 
z Krakowa, ostatn io  przebyw ających w 
W arszawie na Żoliborza, Wcsp, Kochow- 
s ile g o  17, zechce .ła skaw ie zgłosić się: 
Stankiew icz, Kraków, Limanowskiego 9 5. 
Hirnyk Józef ze Lwowa, poszukuje swej 
żony Alfredy, ostatn io  zam ieśJkalej w 
Warszowic, ul. M ar.enstadt U . m. 9. 
Ktokoiwcłcby znał m .ejsce jej pobytu, 
pro.zody jest zgiosić na adrę^: Piotr 
M archewka, Kraków, F loriańska 19, II. p. 
W arszawiacy! Ktokolwiek wie Coś o ro 
dzinie Aiłck Fabian, W arszawa Okęcie, 
ul Warji Konopnickiej 2p, prosimy w ia
domość Michalik Fryderyk, Kraków, ul. 
Krakowska 2 3  ;n. 7. 7935
Michalik Fryderyk poszukuje b ra ła  Fe
liksa M ichalika z rodziną, oraz Danutę 
Aflek, któizy zam ieszkiwali Nowy-Dwór 
kolo Modlina w ieś Okunin. Wiad. pro 
szę kierow ać: Krcków, ul. Krak IW.!, ! 23 
m. 7. M:chalik. 7936
Nowicka Maria, ur. 1895, zam. u pp. 
Ostrowskich w W arszawie, ul. Hoża 27, 
oraz Szczyglówma Krystyna, ur. 12. VI. 
1915. zam. w W arszawie, Wybrzeże 
Kościuszkowskie 19, poszukiwane są 
przez Stefana Dybowskiego, w iadomość 
podać łaskaw ie: Pińczów, _Wdowi3. 4, 
lub Kraków, F loriańska 13, m. 7, Wie- 
cżyńscy. Obi.e poszukiwane proszone są 
o natychm asitpwy przyijazd do Pińczowa. 
Pana, którego poznałam w wagonie na 
s tac ji Miechów, pow racając z okopów 
25 sierpnia, o którym tylko to w.iem, że 
m eszk a  na Bożego Ciała w Krakowie, 
je st ze Lwowa (Sygnlówka, to dawny, 
m ajątek  Rodziców), pfoszony je st o po
danie swojego adresu iw bardzo ważnej, 
spraw ie Kraków-Podgórze, Bednarska ^4,
1.' M. Lewicka. 8333 
Pani Barbara F ieckert I p. Tadeusz- Ka
rasiński w Jordanowie,' są ęiąiszeni o po
danie swego .adresu Ju lji Szymkiw, u 
Jana Ciiipaka w Krakowie, Woła Ju- 
slow ska 183. i
Irena Sobolowa z Tarnowa, poszukuje 
E.żbiety Sobolowej' i syna M ieczysława 
z Warszawy, ul. Ursynowska 60 i" Józefy 
T rojanow skiej z ul. Tarczyńskiej 17. 
W’adomość: Henziowa, Kraków, ul. Ko- 
ściuszki 13. * 8539
Halina Skrzypkowska z W arszawy, po
szukuje Kazimierza Budzyńskiego, w a- 
dom elć: Henrlo-wa. Kraków, ul. Ko
ść u taki 13* 8540
Kio zna obeone m iejsce pobytu pp. 

-C ieślińsklch z Jasia , ul. F lcrjańska 7, 
proszony, je st o podan.e adresu  pod 
E. Taaew ski. Kraków. Koletek 5, m. 2. 
Leon SzuUcrf z żerną Jadw igą i córeczką 
Ewą (4 Jata) z Warszawy, uL Katowic
ka 1.7. poszukiwany przez bra ta  L. A. 
Szubert, Kraków. Zw ierzyniecka 27. 
Poszukuję .trewnych z W arszawy: Tadeu
sza i Jadw igi Tenczyńskich. Zórawia 20. 
S tanisław y M ościckiej, Saska Kępa, 
Szrzuczyńska 10, Józefy, Ha'm y. Zy- 

\gmunta, Eugeniusza Szparkowskich. Do
b ra  2, dr. M arji i dr. Freda Klimkie
wiczów. Żórawin 120. Proszę zaufanych o 
wiadom ość: Potuczkowa, Kraków, w z o 
row a 17 m 0 8003
Blttncrow a Jadw igę z dziećmi. W arsza
wa, G /óiecka 29, poszukuje rodzina. Kra
ków. .Mikołajska 20, Barilow a 8027 
Sidorska Usia i Jej Rodz'ce, W arszawą- 
S a.ka Kępa, Fsancuska 6, proszeni są 
o znak" życia. Ktokolwiek w iedz:ałby o 
Ich ios c, lub m iejscu pobytu, ptośżoiiy 
je st o podan-ó wiadom ości pod ad re 
sem : Petecki Cz.: Kraków, ul. S taro 
w iślna 42. 8099
W arszawa! Kto wie o obecnym pobycie 
lub jakąkółw iek w adoinóść o Barbarze 
Jankow skiej, lub Maiwittle Skwierczyń- 
s k ie j /z a m . w W arszawie-Praga, Wiłeń- 
s-ka 7. za wynagrodzeniem zgłosić się: 
Kraków, Zielona 20. nf. 6. Koliński. 
S tanisław a Kępskiego; zam. w W arsza
wie,. u!., Wspólna 61. Rbmana Bialkow- 
ęl-jiego. zam. w W arszawie, u!'. Akaclowa
2. Jerzego Kondrackiego, zam, w War- 
szaW ie ,/u l . Tamka 14. Poszukujem y. 
Wiado-mbści kierować pod adresem : Kra
ków. Ujcijsikrego 5, m. 4. Roman Kępski, 
W arszawiacy uprzejm ie proszeni są  0 
podan e, wiadomości pod adresem- Kra
ków, Jasna 3, ni. 6 o Edwardzie I Tere
sie Krynickich, zam. Żoliborz. Gdańska 
2, E'.żblec:e i S!an:siaw ;e Skwarezyń- 
skilch, G d a ń s k a '2, o Andrzeju i Janie 
Burakrówiczach, zam, Zoliboiz. Mickie
wicza 30. o raz o Adamie i K atarzynie. 
Jaroszew skich, zam. w W eselej, ul. 
Św pena 3. ■ 8164

Za spokój duszy S.

z Lewickich
Romany Sfawarskiej

nfco w p.erT;s7ją faoles-ną rccnr.^c^ 
śmierci, odpraw iona M stuCie «

Msza święta żałobna
w Kościele 0. 0. Fiainciszkarów w ;i 
E  aikow-ie, przed V/̂ :e1lcim 0 ’tarzein, l 
w pomiedziafe-Is dnia 2 październilŁa 

i 1914, o gadz. 9 rano, na k ló rą  za
p rasza ją

Dzieci.

y  Za spokój duszy S. p-.

Józefa
SZCZEPANIKA
obyw aiela m. Krakowa

jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śm ierci odpraw ione zostanie

Nabożeństwo żałobne
v/ poniedziałek, dnia 2 paźd7'ernii- 
ka 1944 r. o godz. 7 rano, w Kra
kowie, w kośęiele Najśw. Panny 
M arji, przęd P. Jezusem Ukrzyżo-j 

wanym, o czem zawiadam a ją  |
to n a , Syn i Córki, j

PODZIĘKOW ANIE
Serdeczne podziękowanie Ducho-' 
w ieńslwu. Współpracownicom. Kole- 
żamłnm i Żnafomym, k tórzy  oddali 
ja k lek o iw ek  ustu"i w czasie cho
roby i ś m ie rc i, m ojej ukochanej 

Córki i S iostry ś. p.

Stanisławy
P I A S E C K I E J

składam y z głębi se rca  płynące 
„Bóg zapłać"

M aika, S iostra, Bral 
/  I S iostrzenica

f  S. p.
z Majznerów “

IRENA KRUSZY
opat.zona Sw ęientf Sekram eutaisi,

Eza-snąia w Pan-u. po krótkich, a 
c :ążkich cierp‘e n a c h  w kwieCiC 
i w ieku, dnia 20 w rześnia 1944 X- 
w s-zpitąlu położniczym w Dąhrowje 

Górniczej. £
Pogrzeb odbył się w S osnow y  

dnia 24. IX. b. r.

Nabożcńsiwo żałobne
odpraw ione zostanie w dw u Imienin 
Zm arłej, w p ią tek , dnia 20. X. b. *• 
o gcdzjtnie 7-tRe»j rano w kościele
00- Karmelitów przy ul. Karmek.c- 
kiej w Krakowie,, o czym zaw iada
m iają w oiężk-im smutku pogrążemi

M ąt 2 Synkiem 
804'k korizice I Rodzeństwo.

mr-

4  , s, p.
M ACIEJ W OLNłCKf

ebywa^ei Białego Prądnika
i, przeżywszy \M  85, po krótliie], a 
i ciężkiej chorołf.e, opatrzony Sw. 
$ Sakram entam i, zagnał w Panu dnia 
^ -  28 wrześmia 1944 r. ♦
y W riprowad/enie zwłok z domu ża- 
■i loby L. 25 przy u!. * Białoprądnic- 
S k lej, na m 'e;ęce wiecznego spo- 
l  czym/ku, n as tąp i w sobotę, dnia 
J  30 b. m. o  ęodz. 4 po potacteku, na 

kbóry-to. swn> '̂.y obrzęd zapraszają  
I ' s troskani

Jen a , Dzieci, Wnuki, Prawnuki 
i Rodzina.

Nabożeństwa żałobne
odprawione ,zostanie w niedzielę, 
dnia 1  października b. r. o  godz. 
8 rano w Kapliicy Najśw. Duszy 
Chrystusa Pana. w Prądniku Białym.

PODZIĘKOW ANIE
Wssystkiira, którzy w dniu 25. IX. 
1944 r. cłożyi: o sta tn ią  pr?vr>ugę : 

ś. p.

^  Janow i ) 
CH RAPKI EWłCZOWI

a w szczególności Przewielebnem u I 
Duchowieństwu z Jordanow a z Xs. 
Kann r itrem  Sławińskim na czele, 
oraz Wielce Szanownym PP., którzy 
tak o fiarn ie  zajęli - się  deportacją  
zwłok, składam y tą  drogą serdeczne 

„B óg ' zapłać"
Zona i Rodzina.

Franciszek, Helena, Klara Wysoccy pro
szeni są  o przyjazd do Krakowa __  syn
Tadeusz. Kraków. Rynek Podgórski !2 
m ieszkanie 34. II. p iętro . 8310
Ktokolwiek wie coś o losie Rcszczyń 
sklej Marły, je j córki Hank: i m a tk i . 
Styp ńskiei Janiny, zam. Wa-rszawa-Zo- 
litwrz, ul. Krasińskiego 4. oraz Marji 
Szukszta i Ireny Szaniaw skiej, Hoża 45, 
proszony je s t bardzo o powiadom ienie 
Tadeusza Zaremby w Poroninie, ni. Ta
trzańska 54 8199
Henryk Dąbrowski, osta tn io  W arszawa. 
E lektoralna 53. o wiadomość o m iejscu 
pobytu, proszą Marysia, Zosia,. Niutek, 
Andrzej, Tadeusz Dąbrowscy w' Mcści- 
cacb. Blok Nr. 5. 8209
Sicniawskich —  Czaplickich, zam. Aje- 
je  jerozolim skie 77. W arszawa, poszu
kuje Dr.. Stanisław  M anączyński, Kra
ków, Zyfciifc.ewicza 20. 82io
Lidzia Marzec, zam. w W arszawie, ul. 
Szara 14. poszukiwana je s t przez' Ma
rję  F ija liow s-ią , Dąbrowa Tarnowska, 
S tac ja , lub K r\ków , ul. W rocławska 42 
J. S t a d n i k a . . Ktokolwiek coś wie, pro
szony je s t o zawiadomienie. 8223 
Towarnicka Anna, B iclajcw W iesława, 
Krygowska Mira, poszukiwane przez To- 
w arnickiego H enryka, Kraków, Kaspro
wicza 10, na. 2. 8249
Rodzice poszukują córki Slużeckiej Ha
liny z domu Ziotkowska, wraz z je j raę- 
żem Jerzym i wnuczką W andzią. .'B ła
gamy o zawiadom ienie: S tac ja Radom
sko, bufet ko!. M. Sk->rski. dla M. W L. 
Proszę wiadom ość o Maryli I Krystynie 
Starzyńskich, zam.- ostatn io  W ałszawa- 
Mokotów. AL Szustra 72, oraz Halinie 
i Krzysztofie S tarzyńskich, zam. Saska 
Kępa, pod adresem : Stefan Lipski, Kra- 
ków-Bonarka, Puszkarnka 3. .  8275
Ktokolwiek wie o losie Anny Malczew
skiej, ur. w -1894, krawcowa z W arsza
wy, ui. Hoża 49, m. 13, oraz o Helenie 
WMnlcwskSeJ, la t 36. krawcowa z War
szawy, ul. Hoża 7, proszony je s t o po
wiadom ienie S tacia Radomsko, bufet 
kol. Skierski d!a W. L. 8279
T atarzanka Krysfyna — osta tn io  Hor- 
nówek Laski W arszewskie, nauczyciel
ka, P osiadający o n e j  Jakiekolwiek 
w iadom ości, proszony je s t o  podanie 
pod adrecem : Stela A n to n i,, Kraków.
Eosacka 8, m. 5. 8320

; f  S- P- '

Ks. Dr. JAN LITW IN
b. ka techeta  i adm in istra to r pa ra tjl 

Krzęcin
przeżywszy la t 58, w tern kapiaó- 

- sdwa 34, zaopatrzony Sw. Sakra; 
m edtam i, zmar) w Krakowie, dnia 

29 WTześnia 1944 r .

iNabażensiwo żałobne
p rz y ' zwłokach odpraw ione zosianię 
w poniedziałek, dnia 2 październ i
ka br. -o godz. 9 rano w kościele 
00 . Boaiłratrów  (na Kazimierzu) 

w Krakowie. 
Odprowadzenie zwłok od • bram y 
cm entarnej do grobu nastąp i tego 
setnego dnia o godz. Tl przeóipel.

Na te  sm utne obrzędy zap ra1 -,a 
9035 RODZINA.

Jako w IH-cią 'bezgraw czuie
i * bolesną rocznicę śmierci 

Ukochanego Syna i Broi* przed
w cześnie nmairte-go ś. p.

Zbyszka 
ANTOSZEW SKIEGO

kierownika technicznego f 
Okręg- Sk». M ater. Poczt, i Tełegr. 

w Krakowie
odpraw ione zostaną

' Msze Święte Żałobne
we w rotek, dnia 3-go października 
1044 r. o godz. 9 rano  w kościele 

0 0  Kapucynów w Krakowie 
o czym zaw iadam iają w ciężkim 

żalu
M atka, Brat I S iostra.

A  W pierw szą bolesną rocznicę 
* śm ierci N aiukochańszego i Nie
odżałow anego Męża, Ojca i Dziadka 

ś . p.

PIOTRA ŻMUDY
długoletniego kierow nika b. „Prze

glądu Powszechnego"
za spokój Jego duszy odpraw ione 
zostanie w poniedziałek 2 paździer
nika 1944 r. o godz. 8  rano, w ko

ściele parafialnym  w Podgórzu

Nabożeństwo żałobne
na k tóre zapraszają

Zona, Dzieci i Wnuki.

Błagam na w szystko Danutę 1 Zosi*.
Szynkarek, zam.: W arszawa, ul. Żórawid 
24, m. 23 o znak życia, lub kogokolwiek 
ktoby wiedział o ich losie, o łaskaw e 
powiadom ienie ciotki, Kraków, ul. D i* 
tla  45, m. 11. Marla Drożyńska. 82W 
W arszawa: Pan; D regler-Posław ska, *** 
m ieszkała, ul. Białostocka 20 49, mat*1 
Krystyny, proszona je s t  o podanie adt*' 
su. Kraków, Dietla 35. Sklep. 8347

K A N I K U Ł A .  I
W numerze dzisiejszym  rozpoczynamy druk nowoti 

Adama M ariana Nowakowskiego* p. t ,  „K an iku ła" .
A. M. Nowakowski, lo doskonały znawca psychiki 
ludzkiej i natury  człow ieka, a jego nowele cechuje 
lekkość stylu i ciekaw ość tem atu . Potrafi en w n ie
w ielu w ierszach dać kapitalny obraz słabostek  I przy
w ar ludzkich I ukazać nam ludzi „ tak im i, jakimi oni 
s ą  n ap raw dę". (Red-)

Było gorąco, parno, duszno — jak  zwy
k le  w przedw akacyjny dzień czerwcowy. 
W  przedziale siedziało siedem  osób. Na 
k o ry ta rzach  też pełno. Ścisk dlatego, że dy
rekc ja , nie licząc sic z, potrzebam i publicz
ności, -dała dla uzdrow iska tylko jeden 
wagon bezpośredni. Obok były coprawda. 
wolne, ale cóż*? — 'zajęte dla urzędników 
kolejow ych — zarezerwowane... Czekały 
puste, aż po drodze, ktoś tam  zdecyduje «iq 
do nich wsiąść. W ogóle ątan rzeczy nor
m alny — sw ojski i codzienny. To też nikt, 
sir; zbytnio nie prżejm owal. Pasażerow ie 
usiedli, ja k  kto mógł i gdzie kto m ógk-ua- 
rzekająć w ięcej z przyzw yczajenia niż z 
potrzeby, a  pociąg  w łóki sii; rozpaczliwie* 
sapiąc niczym astm atyk .

Jak ieś dziecko w sąsiednim  przedziale 
zanosiło sie od kaszlu. Może koklusz? K on
duktor z rozpiętym  kołnierzem, jak  mysz 
spocony, przeciska? sic miedzy publiczno
ścią. potągujai ścisk i stw arzając wraże 
nie niepewności Ro a nuż wydano ci bilel 
nieprawidłowo? Funkcjonariusz — oto 
w łaściw e słowo —, nie bacząc, że zapłaci
łeś, gotów dla braku  głupiej form alności, 
ściągnąć z ciebie naw et koszule.. I  któż, py

tam sią — poza nim - -  w yznaje sie, tak do
kładnie, na zawiłych kolorach biletów ?.

K onduktor zatrzym ał sic prfced przedzia
łem.

— T u ta j — rzekł, odw racając pół tw arzy 
gdzieś za siebie — jest jeszcze jedno wolne 
miejsce.

— Państw o będa łaskaw i posunąć sic — 
dodał stauotvczo w przedział — o... o., ku
ferek wejdzie tu — proszą bardzo!

To mówiąc, .zrobił obrót i zaraz w jego 
rekach ukazał sic czarny, lśniący dobrym  
lakierem  podróżny neseser, z eleganckim i, 
n iklow ym i okuciami.

Za pakunkiem , położonym zręcznie mą 
siatkę, wszedł do przedziału jego w łaści
ciel. ,.Pan“. możnaby 1 powiedzieć nie prze
sadzając, w .pięknej, angielskiej, sportowej 
czapeczce, k tó rą  uch-ylił z w dziękiem .''zy
skując tym  z miejsca sym patie pasażerów. 
Na ubraniu  jaano-piaskowym  dyskretny, 
niew yraźny deseń. M ateriał pierwszorzę
dny. Cifenki płaszcz im pregnow any na r a 
m ionach 1 do lnianej,' wytwornej-.koszuli 
drpgi k raw at — też angielski. U siadł bo
kiem, zakładając nogę na nogą, a kiedy 
poruszył ręką, sięgając pt> gazetę, poprzez 
przedział w ionął zapach doskonałej wody 
kolońskioj; Gładko wygolona, pociągła 
tw arz i ciemne rogowe okulary  o nowym 
zagranicznym  fasonie, pochyliły sic z za
interesowaniem  nad ostatnim  numerem 

'D aily  Mail wydani' '-•ontynJntalni' 
Paryż — poczta lotnicza

=- Ciekawa jestem  kto to być może? — 
spytała  g ruba  pani, siedząca naprzeciwko 
obcego, gdy ten po obwili wyszedł na ko
ry ta rz , — w ygląda na cudzoziemca — A n

glik. Holender, albo Szwed, — ale chyba 
A nglik, bo czyta angielskie pismo, — b a r
dzo ciekawa jestem , kto to  taki? — w każ
dym razie, in teresu jący  mężczyzna...

— Nic łatw iejszego niż odgadnąć —'rzekł 
uśm iechając się sąsiad, 'maty, przysadko- 
w aty  jak  rzodkiew jegomość, w yglądający 
na nauczyciela. — Czy widzi pani ten bilet 
na  neseserze? zaraz sprawdzimy... .

To mówiąc, podniósł sic na palcach i 
zerknąwszy, czy nieznajom y przypadkiem  
go nie widzi, przeczytał głośno:

Dyr. E. N. M iller, U. S. A.
Tow arzystw o w przedziale um ilkło z  sza-

we.- Może/być Niemcem lub Belgtjczykiem. 
,.,E" będzie .pewnie znaczyło „Edward" — 
Edw ard — tak  samo jak  były król angiel
ski... zgadyw ała bladą panienka, siedząca 
z bratem  przy oknie. Och Edw ard albo E d
win — najlepiej jeszcze E rw in, śliczne imię 
dla bohatera rom ansu — wym arzone imię 
pani B arclay  lub baronessy -Qrczy. y

— Zakochałabym  się w nim  bez pamilę- 
ei — w estchnęła panienka, lecz nie wypo
wiedziała tego na glos. .

„N“, to pewnie będzie „Napoleon" — pod
sunął »łośliwie pan % przeciwka, jak  się, o- 
kazii' 'óźrrej. urzędnik bankowy ~ N a
poić n albo N atan? — dorzucił, śm iejąc się.

— Rzeczywiście trudny wybór i nie tak 
łatwo zdecydować się 1 na cośkolwiek — 
zauważyła poważnie młoda pani. siedząca 
wraz z mężem obok drzwi, Jed n ak  — jako

. ang listka  (tu zarum ieniła się lekko), prZ?i 
puszczałabym  raczej, że może to być skr^J
od „Noble". W praw dzie hazwis^o. „Mivl«? 
nie jest bynajm niej arystokratyczne, alb ^  
i. A m erykanie m ają  swoje słabostki. U*3T 
żąją  nai>rzykład wszystkich pierwsz?*? 
em igrantów  am erykańskich za s7.1acĘ> 
„Noalc“ znaczy — szlachetny... więc może.

— Praw dopodobnie tak jest, jak  n ip ^  
m oja żona — ętw ierdził stanowczo maż Ni 
nieokreślonego w yglądu i zajęcia — • <r 
na pewno będzie ,,Noble“. .

— Ajc '- -zego „dyrektor" napisane j eŁ 
po polski -  zapytał nieśm iało blondyo?^, 
siedzący .via a v is pustego m iejsca po a'i, 
znajomym. Poniew aż jednak  nikt. nie Pf 
ją ł p y tan ia , zam ilkł czerwony jak  bur*K' j

—- U. S. A., znaczy: United States:
America, — .objaśniała dalej m ą d r z e

j ry s  i ?
— .ob jaśn ia ła  dalej nu7 
S tany  Zjednoczone Amoryg listka 

nocnej.
— Chyba więc, jest ta  jak aś  oficja* 

osobistość? — rzekła g ru b a  pani.
— Nćgtrzykład dy rek to r wielkiego k® 

Ćernu... — .podsunął, bez iron ii już tynł r 
zem, bajrkowiec. i- '

— Albo doradca finansow y — pow ice^j 
b ra t panienki.' zw racając się do si-pdzar 
obok staruszka w cza.rnycb o k u la r a c h .  ^

_—  A m o ż e  dyrek to r w i e l k i e g o  b a n k u  j j ,  
kiePOWH'!: wytwórni filtnoi U  -szei ■ 
praw ie bez tchu panienka. u„

Mąż ang listk i uśm iechnął 8ię wyr 
miale- (C A nJ .

t
/
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to l l ł  H ari | M agdale
n k i  , ' nsk icl '  za®- w W arszawie, ul.

■' O s,am io l>y!a na ul. Święto- 
.- fz  *'1 i  gorąco prosi o powiadom ię- 
m . J z** Kamilla W ardzichowska pod 
n Chodaków kolo Sochaczewa,
k .„ L  ^ w s t o a j ,  828S
"tony Wiedział o losie Teofiłostw a 
T = i 'ę <isltic!>. Mokotów; K ielecka 36, 
lam ary NiemirowiczsSzczytt, Smolna 28 ,
• aaeuszostwa Fitideisen, Wilcza 44, za- 
w eszkalych w W arszawie, proszony je st 
“przejmie o zawiadomienie Kiry Buków- 
• ‘ ■ej, m ajątek  Zawada, poczta Bpchhla.

zam. w W arszawie przy ul. 
r -w ,., . . . .  .3*- Proszona je s t gorąco o 

Siak życia. Ktokolwiek wie cod o je j 
losie, proszony je st o inform acje pod 
adresem: Kijak Stanisław  Kraków, ul. 
Miedziana 6 1 . 8314
w arszaw iacy! Stelanow a Skarżyńska, 
znajdująca się obecnie z dziećmi i Ewa 
kruczfciewicz w Podiesicach p. Szrenia- 
« a. s tac ja  Wolbrom- pow. Miechów, 
k o s i o wiadom ość o Antonim Kruczkle- 
"iczu, jego żonie Annie i synu Jacku , 
ąam .eszla tych  w W arszawie, u i. Korze- 
7f® *™ e!567, m. 8, oraz o Tadeuszu 
aossaku i jego żonie W iesławie, tam ie- 

‘ azkatych w Wa-rśzewie. u l. BacCiafelle- 
6  4- 8305
warszawiacy, k to  wie o S zretterac tt 
maksy mit jen ie , Apoloniuszu, W andzie, 
■ercle z córką M artą, Noskowskiego 24 
' Inż. Sew erynie Lubercle, W arszawa, 
Jruoza 25, poszukuje żona Hanna Lu- 
dertowa. ad res: Kraków, Batorego 15a. 
« « * »  Józef. 8328
w arszaw iacy! Ktokolwiek Wie coś o 
Jm eli Cyuielskisj, zam. w Aninie kolo 
warszawy w raz z córką Haliną i syn
kiem Renusiem, proszony je s t dać znad 
fdd adresem : Stanisław  Wcisło, Kra-
•ow-Łagiewniki, Grottger a-boczna 423. 
®ż. Orłowskiego Jana, zam ieszkałego 
“ arszaw a, ul. 6-go Sierpnia 18, poszu
m ie  żona Bolesława Orłowska. K tokol
wiek wiedziałby coś o nim, proszony 
“ st gorąco o przestanie wiadom ości pod 
"dresem : Kraków, Dietla 44, m. 36, u p. 
“ ruszeczkowej. .  8334
Marla Olszowską poszukuje rodzinę z 
*arszaw v Kazimierza S tefana 1 Anny 
jakubowskich, Meli i Bożenki Jastezyń- 
■klch, rodzinę M atczaków, Ks’. Skorup- 
•i 5. O ertrudkę Stentków nę, M arszal- 
Jowska 116 Bogdana Szalajdy, Wspól- 
*• 9. , Ktokolwiek w iedziałby o I osie 
Jym enionych osób, proszę powiadom ić 
Araków, F riedleina 28. m. 6, lub Kiel- 
®*. Kolejowa 42, m. 7, gdzie obecnie 
Mieszkam. 8336
Jozefów pod W arszaw ą: Pani Proguiska 
•e Lwowa m atka M alaja, zam ieszkała 

j  JJtatn io . Józefów, ul. Parkow a 8, pro- 
J o n a  je st o podanie swego adresu . 
Araków, Dietla 35. Sklep. 8340
•rąbków  —  szko lą . Jestem  w Krako- 
J ie , pracu je  gdzie przedtem , nie m artw 
i ę  się. Czekam spokoju, aby p rzyjechać , 
"yczko M aria, Kraków, S tarow iślna 66 
J  p. Poradow skiej. 8359
Afo wie cokolw iek o W lktdrze Stankow- 
•kim, W arszawa, Czerniakow ska 53, 

.{roszony gorąco  o wiadom ość: K ra
ków. iw* Sebaśtjana 34. D reberdwa. 
^a rszaw lacy l Kto wiedziałby o losie, 
wb m iejscu pobytu Andrzeją, Morjl, Ja- 
"Iny t Barbary Zielińskich, zam. W ar
szawa, Zakątna 3 fS lare M ias to ),1 pro- 
*Zony je s t o udzielenie inform acji pod 
Adresem: H ardek Ludwik, Kraków, ul. 
Ąęnna 14, m. 8, II p. 8367
W arszawiacy! Ktokolwiek wie coś o Wła
dysławie Bukowieckim i Anieli Rodkie- 
*>cz. zam ieszkałych W arszawa-Bielany,

Fi-tanny 32, m. 2, proszony jest o 
Podanie w iadom ości: Jędrzejów . Główna 
J8 Kołaczkowscy. 8375
W arsiaw iacy! Ktokolwiek wie coś o ro 
dzinie: W acław a, Zofji I Tadeusza Mu- 
‘Orczyk, zam. w arszaw a, ul. Piusa XI. 
•2. m. 59, proszony o podanie w iado
mości "Alina Abramowicz, Jędrzejów , 
®Jówna 58. 8377
w arszaw iacy! Ktokolwiek wie coś o 
Mnie i Irenie W ysogląd, zam. W arsza- 
*o. u l. M orancw ska 12. proszony je st 
Podać wiadom ości Jan  Solski, Jęd rze
jów, Eysakow ska 23. , 8378
w arszaw iacy! Ktokolwiek wiedziałby coś
•  M ar|l Madaj z synkiem M arianem, 
o jtatn io  Emiij! P later 7. m. I I ,  pro- 
JĄony zaw iadom ić S tanisław a M adeja, 
JJJszyna, pow. Nowy Sącz, • 8381 
JJornnela Antoniego z żoną Apolonię, 
Warszawa, ul. Belgijska 8. m. 14, Her- 
?* la  Ludwika z żoną H onoratą, córką 
•o teną  i synkiem  Jerzym , ul. Litidleja 
J śa . poszukuje Hermelowa W anda, Kra- 
i ftw, Rynek Podgórski 11. 8389 
“ r- M ar|an Blżycki, lekarz. W arszawa, 
" Sierpnia 7, M arja i W incenty Giżycki, 
■Matnio zam. Piaseczno pod W arszawa,

Zagrodowa 12, proszeni są  o znak 
Afcia. Ktokolwiek wiedziałby coś o lo- 
[ J  w y te | w ym ienionych osób, proszony 
•drąco o łaskaw e podanie wiadomości 
JJd adresem  .Giżycki, Kraków, Pauliń- 
L*" 20, m. 1. 8390
j oby wiedział o inż. Józefie Hbfnerze,

o Jego rzecza«-b, k tóre w maju br. 
?Jstaty złożone w Stotw-inie, proszony 
« s t w |ego in teresie  o podanie wia- 
joiności: Rolle, Kraków, ul. Kochanow- 
V 'ego  24. II. p. 8391
[•" łu k u ję  b ra ta  z żoną i dziećmi: Hen- 
17* S to larek , żona Eugenia, có rk i: Ali- 
NO i W iesia, zam. W arszawa-Brudno. 
f i ,  Wysockiego 6, m. 4. Heóku gdzie- 
jpiw lek je s te ś , d a j znać o sobie. Euge- 
J "  Kopaoka. Kraków, Brzozowa 17-19.

Mi”  '

Iwiek je s te ś , daj znać o sobie. Euge- 
Kópaoka, Kraków, Brzozowa 17/19. 

zukuje b ra ta  Zdzisława Kołaczków-
•go wra2 z żoną Reginą i z synkiem 

JPYszktem, zam. o sta tn io  W arszawa, 
f i  Skierniew icka 34, m. 68. Zdzichu 

. r z ie to lw ie k  le steś , da) znać o sobie. 
Jdpta M yślinowa, Kraków, ul. S taro 
w in a  42. m 19. 8396
.■'gniew Alfred Oleksy, la t  24, ostatn io  
."m W arszawa, Leszno 85, je st poszu
k a n y  przez rodziców. Osoby, któreby 
-"odziaty cośkolw iek o nim, są  proszo- 
i, o łaskaw ą w iadom ość: Maków-Podha- 

. . • t i ,  Sklep Niemiecki Alfred Oleksy. 
lifbY wiedział o pobveię ptęża mego 
lo, m!ra Szonerta z W afszawy, Moko- 
V ,'S:ka 17. W iadomość p ro jzę skiero- 
e, : M arja Szonert, Kraków, Plac na 
Cd-'lach 17, m. 17. 8398
p. rob!el Leokadia z Lublina i Jadw iga 
kę/** a Janow a, Lub., poszukują kogo- 
, , ‘* iek  z rodziny, lub znajomych. Zgio- 

Kraków, ja n  Skowęónek, pi. WW. 
Jy.tlych 6 (ofic poddasze). 8399 
d "rszaw ianie! Ktoby wiedział o losach 
lj», ŚPującycb osób: 1) Mgr. Kowalowa 

’ ia»  la- u r- W- x - 1903 w Lublinie, 
- ostatn io  przy ul. Narbut-ta 23/10. 

dt M azurkiewiczowa M arla z mężem, 
J*n jB iiarsk i, zam. w W arszawie, 
ul. Reja 5, Dom Zarządu Lasów 

I ."Mwowych. 3) Swornówskl Leon wraz

MieTj 3 V IdffWWS LtmiOUUUllLIllC
c « * ic w ic z a  Kazimierza, Kraków, ul. 

^ iid/A ow -ejska 2, lub W ieliczka, ul. Ja- 
L . " 1 8400

- MdrfC*'a śloginą, o raz Lestoeklch Jerzego, 
łd -Jb . Janusza i Leszka, zam. w War- 
)e *}*■ ul. Wilcza 61, m. 13. poszuku- 
0t->„ J™3 Łaskaw e wiadom ości o wy- 
I I . ^ C b  p r o - "  kierować:- Dr. Le- 
t  >Jv,Kugen.usz. oćkarz w Dobczycach,
*«!•■» ?!ce i 8409W anJ M rozłńską im ałkę), oraz siostry  

M ori, M rozlńskla, Ostatnio

p M .J S T B a k ^ dl,» k: u *'Kraków, M atejki 
8414

R ilchertow ie Roman 1 Helena z W ar
szawy, ul. Kossak* 7. Ktokolwiek w ie
działby o m iejscu ich pobytu, raczy ła 
skaw ie zawiadom ić pod adresem  Maria 
Lacekowb, Kraków-Po^lgórze, u l. Józe
fińska 3, m. 13. 8413
Kleinerfów Edw arda 1 M arię, zam. w 
W arśzawie-tol-ibJrz, Gdańska 23: Klei- 
nertów  Tadeusza i Helenę, zam. w 
W arszdwie, SlużcW P arcela  1209/11; 
Trzcińskich S tanisław a 1 Halinę z Klei- 
nertów , zam. w Warsza-wie, Saska Kępa, 
Francuska l t a ,  poszukuje rodzina. Ła
skaw e wiadom ości o wymienionych p ro
szę k ierow ać: Dr. Eugeniusz Lesicki, 
lekarz, w Dobczycach, p. Myślenice. 
Leszczyńskiego Józefa z żoną Kamilą, z 
W arszawy, ul. Lipowa 11, poszukuje 
córka. Łaskawe wiadom ości pod adre
sem : Kraków, S tarow iślna 42, Dr. Szlich- 
cińsk-a W anda. 8408
Kiedronlowa Zotfa z G rabskich, zam ie
szkała W arszawa-M okotów, Chodkiewi
cza 11 i K alina B ujalska, Złota 35. Kto
kolwiek wie coś o ich losach, proszony 
je s t gorąco o zawiadom ienie Haliny Brze
zińskiej, Kraków-Podgórze, ul. św. Kin
gi 6, m. 6.
M atuszewskiego W ładysława z żoną ! 
dziećmi z. W arszawy, zamieszkałych- przy 
ul. Ogrodowej 56, poszukuje Kazimierz 
M atuszewski, Kraków-NOwe Rakowice, 
uf. Podm iejska 431. 8471
Lipińskiej Zofii la t 21, zam. W arszawa, 
M okotowska 25, prawdopódobn-ie o s ta t
nio .Ciepłu, zatrudnioną w G esam ttreu- 
hander der Zuckerfabriken, Zgoda 10, 
pflszukuje rodzina. Łaskawe choćby n a j
drobniejsze wiadom ości, prosim y kiero
wać. Kraków. S iem iradzkiego 21, m. 3. 
Lipiński. 8472
Dembowska Helena, zam. W anszawa-Pra- 

rga. ul. Ząbkcwska 35, m. 43 i Bolesław, 
Helena i Zet a CisenbergoWie, zam. War- 
szaw a-Praga, ul. Łomżyńska 8, tb. 10, 
poszukiwani sg przez Jelink-a S tetana, 
Kraków-Ludwinów, ul. Turecka 46. 
Pcdltallcz M arja i je j syn Ju ljan , za
m ieszkali W arszaw a-Praga, ul. W ileńska 
43. Ktokolwiek w iedziałby coś o ich lo
sie, proszony Jest o w iadom ość: Kra
ków, ul. Krakowska 23, m. 5a , Krysty
na Podhaliez. . 8495
W arszawlacyl Ktoby w iedział o  te raźn ie j
szym pobycie Józefy H erm anow skiej i 
je j b ra ta  W incentego -Kotow icza z ro 
dziną, osta tn io  zam ieszkali W arszawa- 
Mokotów, ul. Rakowicka 41b, proszony 
Jest o podanie wi-adotności pod adresem : 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolł 
H itler-P latz 46. 8498
Jakubow skiej W ładysławy z Kaczorow
skich z je j mężem Jakubem  z W arszawy, 
K rochmalna 83A, i Kaczorow skiej Ste- 
fanji z Warszawy, Złota 63, poszukuje 
i prosi o jakąkolw iek w iadom ość' Dr. 
Jerzy Jżietruszew kt, Miechów. 8520 
PlelruśZ ew skltge M aksym iliana i jego 
żony Jadw igi z Krzyżanowskich z W ar
szawy, Żelazna 32 i P ietruszew skiej 
Czesławy z w arszaw y, Złota 58, poszu
kuje i prosi o jakąkolw iek wiadomość 
Dr. Jerzy  P ietruszew ski, Miechów. 
Ktokolwiek by w iedział coś o  rodżinie 
Edw arda, Czesława i M arli Kania, gorąco 
proszeni «ą o w iadom ość. Kraków, ul. 
Cbocitnska 12. J. W eyers. 8516
Lewicki Roman, z-am. Kraków, Zyblikie- 
wicza 5, m. 74, pószukuje żony M ałjf, 
oraz córek: Romusi la t 8 i Ireny la t 22, 
zam. o sta tn io  W arszawa-M okotów, ul. 
W iktórska 16, m. 9. K tokolwiek Wie
działby coś o ich losie, prószony je s t go. 
rąco  o w iadom ość. ’ 8526
K oitulski Tadeusz, zam ieszkały osta tn io  
W arszawa, ut. Widok 7, m. 17, Kostul- 
ski M arjan, Kle-towiczowa Janina z Ko- 
s tu lsk ich  z mężem Józefem, zam. War- 
s-rawa-Praga, ul. G rajew ska 2, m. 29, 
Kosfuloka Czesława z G ładowskich, zacb. 
W arszaw a-Praga, ul. S ierakow skiego 10, 
ra. 3. Ktokolwiekby w iedział coś o wyżej 
wymienionych, proszony je st o łaskaw e 
pow iadom ienie rodziców, Poczta Mie
chów, ut. W arszawska 6. 8532
Italią Sanok! Bogdanowicz Z o t|ę  z m at
ką. zam. K onarskiego 2, szukam . —  
Łaskawe zgłoszenia za w ynagrodzeniem  
k ierow ać: S tarzycka Ziunka, Kraków, 
G rzegórzecka 49 , m. 2. 8538
Łotocka Zofja z synem Zygmuntem, 
zam. W arsgawa-Zotiborz, u l. Gdańska 
2, m. 25. Ktoby wiedział o m iejscu ich 
pobytu, proszony -je st o podanie w iado
m ości: W. Zajączkow ska, Kraików, ui. 
Kurkowa 5, I. p. 8544
Ziółkowską M ar|ą z  W arszawy. 6-go 
S ierpnia 1 8 . poszukuje mąż. W iadomość 
łaskaw ie sk ierow ać: Adam Ziółkowski, 
Kraków, W ielopole 6 , m. 3a u Dra Wod- 
nieckiego. 8546
Olszowscy B arbara ! S tanisław  z dzie
ćmi, oraz Kwiatkowscy Halina, Józef i 
M adej z W esołej pod W arszawą, —  
ktokolw iek w iedziałby o m iejscu  ich po
bytu, gorąco je s t proszony o wiadom ość 
na ad res: K raków2, Wota Duchacka, ul. 
N arutowicza 34 —  Siekierska. 8559 
Porzezlńsklch: A ntoninę, A leksandra,
Irenę i M arlę, zam. w  W arszawie, przy 
ul. Zielnej 22, ni. 5 ; Klimkowskiego 
Eugonjusza, zam. w W arszawie, ul. 
Złota 73, o raz  Starow lczow ą Jadw igę z 
synem Janoszem , zam. w W arśzawie- 
Zoliborz, al. M ickiewicza 25, m. 177, 
poszukuje Jerzy S tarow icz, Kraków, ul. 
Karm elicka 9, m. 12a. 8569
Halina Litwinowa z có rką z W arszawy, 
Wanda Bobulska z synem z W aw ta, żona 
W ojciecha inżyniera są  w K rakow ie, ul. 
Skateczna T2, pokój 84. -8578
D uiinklew lcza Zygmunta naucz, liceu m  
Eotpgr. i M iejskiej Szkoły Fotogr., zam. 
W arszawa. Złota 58. Dr. Cetisa B ronisła
wa adw okata, zam. Al. N iepodległości 
2 2 7 ,J)ob rzańską  Helenę, zam. Saska Kę
pa 47, poszukujem y. Kto mógłby udzielić 
jak iejkolw iek  w iadom ości, proszony Jest 
o zgłoszenie pod adresem ; Duztnkiewlcz 
Jadw iga, Kraków, Grodzka 31. Sklep. 
Kowalew W alentyna poszukuje m atkę Pe- 
lag ję , s io stry  A nastazję i A leksandrę, 
braci M ikołaja, Borysa i Jana. Gorąco 
proszę o wiadom ość pod adresem : Za
kopane, ul. O jczysta 2542, Kowalew,
,,Zarzecze". 8583
Gronkiewicz Kazimierz, P aschalska Ka
lina, Kosińska Zofja, Zakrzew skl-R udń- 
sk) Bolesław z W arszawy, poszukiw ani 
przez Henryka Gronkiewicza, Kraków, 
Szpitalna 4, m. 4, u WP. Brochow skiej. 
Jakuszow ską Irenę z dziećmi Joasią  i Ma
ciusiem , z W arszawy., poszukuje mąż 
B ailaząr. W szelkie wiadomoSc: kierow ać: 
Kraków, ul M urowana 14. Culek. 
Tangorowle K. poszujcuja z <■ W arszawy: 
Bruggietów, Piusa 20, DPęwttowkką He
leną. Politechnika. GadkoWską Jadw igę, 
Malczewskiego 34, K acperskiego i Kna- 
aiewicza, Pańska 83, Kohmanów, Al. N ie
podległości 157, Kusiuka i Golasę, T o
warowa 46, Miłków. S tarościńska 1, Ro
gaczew ską Zotję, Sienna 30, Scharma-- 
cha S tan., Bracka 23, T ro janow ską Zotję, 
M okotowska 77 U prasza s ię  o w iadom o
śc i: Kraków, Szpitalna 4, m. 4, u . WE.1, 
Efocbowsikiej. 8586
Zebrowski Tadeusz, pracow nik Urzędu 
Telegraficznego w w arszaw ie , Nowo

grodzka 45. zam. w Rem bertow ie. Kto 
mógłby udzielić jak iejko lw iek  w iadom o
ści, proszę łaskaw ie kierow ać: Zygmunt 
Zebrowski. Kraków, F elicjanek 17. tą. 7. 
Z akcnnica-Siostra Syksta, St. M. W arsza
wa, Nowogtodz.ka, Dom K atolicki, doktór 
Paw lukiew.cz Stanisław  chirurg. W arsza- 
wa, łęczycka 4, Pankiewicz M arja, z a 
w ada. pow. Dębica. K tokolw iek o wyżej 
wymienionych miałby w iadom ości, pró
szony jest bardzo o napisanie pod adre
sem- Nikłcwscy, w illa „ T a d e u f i" , LanC- 
to ro a a , D ietr. Kraków, *492

Sucborzewscy Romana I Janusz z W ar
szawy, Noakowskiego 8, poszukiwani 
PTzez S tanisław a Suchorzew skiego, Kra
ków, Szpitalna 4, m. 4, u WP. Procbow- 
sk iej. 8585
Fernik M ałgorzata —  lekarz den tysta  
z mężem Józefem , synem  Januszem  I 
m atką Wik-torją W eozelis z Wrszawy, 
M arienstadt 5. poszukiw ani są przez 
b ra ta . Kto mógłby udzielić jak iejkolw iek  
w iadom ości, proszony je s t gorąco o z g a 
szenie ,pod adresem : Dr. Gatuszkiewicz, 
Kra.k,ów. Pierackiiego 9/6, łub Alois Wen- 
zeli-s’ Biei-itz O S, A lznerstrasse 40. 
Janina Schidt z W afszawy, M arszałkow
ska 84-36 i Wanda Szymańska z W ar
szawy, Kościelna 12.33, są  poszukiw ane. 
Łaskawe zgłoszenia proszę kierow ać pod 
adresem : K ressendorf k/K rakow a, Chrza
now ska 3S3. Inż. A ntoniewicz. 8596 
Mak Pitsehm onn z ‘ Chelma-Lub., poszu
kiwany je s t przez b ra ta . Łaskaw e zglo- 
szenc-a prószę kierow ać pod adresem : 
K ressendorf k/K rakow a, ul. Chrzanow
ska 383, Inż. Antoniewicz. 8597
Stelli (Lali) D obrzańskiej, żony sędziego, 
7. W arszawy (Żoliborz, Sułkowskiego 46), 
poszukuję. Łaskawe zgłoszenia proszę 
kierować pod: K rajczycka, Kraków, ul. 
Biskupia 8. m. 10, IV. p. 8600
M arję Daniszewską, zam. w W arszawie, 
przy ul. Fittiowe-j 68. poszukuje m atka. 
Proszę o wiadom-ość: Helena Nowakowa, 
Kraków Zielona 10, m, 4. 8602
Stefan Łukawski, zam. M ilanówek bei 
Grodzisk (7a), p ro sta  13, poszukuje i 
p rosi o inform acje o  sw ojej żonie, Irenie 
Łukaw skiej, Jat 30. zam. W arszawa, ul. 
Andrzejewska 8 ÓOchota), wywieziona 
z obozu v  Pruszkowie, około 14 sierpnia, 
w tow arzystw ie Bronisławy Łuczyńskiej. 
Janusza ł Halinę W irpsze z W arszawy, 
W-il-cza 42, poszukuję, Grójecka '40a, 
■Janostwa W irpsza, Noakowskiego 12, 
Zofją Berkowską. W iadomości p ro szę  
kierow ać: Karwowska, Kraków, Biało- 
prąd-nicka 6. . 8605
Mgr. Beneszów z Jasła , Apteka w Rynku, 
poszukuje Jaw orski, Kraków, Blich 4, te / 
te tefon  163-86. 8608
Anny W itkow skiej i Leopolda Witkow
skiego (urzędnika Wydz. Finansowego 
M agistrStu W arszawskiego, zam. W arsza
w a. Widok 20, m. 9, poszukuję. Gorąca 
prośba o wiadom ości za w ynagrodzeniem 
pod adresem : Józef W itkowski, Kraków, 
jab łonow skich  9, m. 2. 8610
Sztolcmanówna Eliza, W arszawa, K rakow 
skiego 20 /26 , k to udzieli w iadom ości. 
Adres: Horoszkiewicz, Kraków, Karme
licka 29, Jub Ser en o F e n r a  ’10.
Dr. Dandelskiege Zdzisław a, Żoliborz, 
M ickiewicza 27, Bernadziklewicza Ta
deusza, T eatra lna  5. S tcrm lńskleJ Zofji, 
M arszałkow ska 17, Wlsznlcklego Broni
sław a, M okotowska 11. Zabłockie) M arli, 
Koszykowa^ 15, poszukuje Dr. Smoleński, 
Kraków, Limanowskiego 38, albo Grodz
ka 39. 8612
Basię I M arychnę Soberków nę z W arsza
wy, Kacza 15, poszukuję. W iadomość: 
Amięla Sobortow a, Kraków, Grzegórze
cka 7, m. 10. 8616
W olowsklel Józefy, wdowy po lekarzu, 
la t 70. zam ieszkałe! w W arszawie, Ogro
dowa 13. poszukuję. Dnia 3 w rześnia 
m-iala być przeWez-ioha z kościoła św. 
S tanisław a na WOK do jakiegoś szpi-, 
ta la . W iadomość: W ołowski, Kraków, 
skrzynka pocztow a 21. 8G1'7
A ndrzejewską Janinę, W arszawa. Saska- 
Sępa, poszukuje mąż Tadeusz. K tokol
w iek  m iałby o nie ja k ąś  w iadom ość, 
proszony je s t o łaskaw e pow iadom ienie. 
Kraków, Zwierzyniecka 11, m. 16. P. 
K ruszewski. - 8621
Leon i M arja Danlelewlcze, Ogród Saski, 
Zofja Zam ojska i Janow ie Kowalscy, Se
nato rska  32, Bolesława Olszewska, Ry
m arska 18, wszyscy z W arszawy, pro
simy o w iadom ości: K ietw ińscy, Maków- 
Podhalańsk1!, w-itla „M ary s ia" . 8626 
Standyngcra Jerzego inż. areb . z rodzi
ną. ze m ieszkało o W arszawa, Demniń- 
skiegśs 2/4, poszukują Standyngeręw ie 
rodzice, Zakopane-Bogowka, w illa „Ko- 
S zysta". 8627
M arja Gllwlcewa prosi przyjació ł z W ar
szawy o w iadom ości: Kraków, S zpital
na 36. 8631
Domańskiego Zdzisława I Aurelego, rok 
urod~zenial908 i 1610, oraz Paw łow skie
go Edmunda, ur. 1881, zam. o sja tn ió  
W arszawa, Solna 9, ew akuow anych p  
E lektoralnej 7, dnia 7  sierpn ia, poszji-' 
kuje Domański Witold. Łask. wiadom ość 
proszę s te r o w a ć :  Kraków. Piłsudskiego 
30, Reierjt O ertsm an. A urelowa z dzieć
mi u W itolda. 8630
Zablełło Jadw iga z domu Szaniaw ska, 
zam. W arszawa, Nowogrodzka 48, poszu- 
k iw ana. Klokolwiekby mógł Udzielić w ia
domości, jkosaony je s t zwrócić się pod 
adresem : Kraków, Zielona 14, m. 4, 
G iuslim ani. \  8635
H ejm cja Stanisław a z 4-le tn ią  córeczką 
zam. w W arszawie, ul. Bugaj 14/11, 
poszukuje żona --- żyje z synem . P ro
szę łaskaw ie podać w iadom ość: Wie
liczka, ul. Mleboiowsika 19, Szarek Bar
bara . . 8636
M ańkowska M arja, a n t Roman, żona 
A licja, o s ta tn io  zam. W arszaw a-żoliborz, 
K ossaka 3, proszę o wiadom ość. Kra
ków, Radzrwżftowska 20, M. Ś liw ińska. 
Nowakowską Lidję wraz z mężem Edwar
dem i 2-letulm  synkiem Drimbusiem, 
zam . W arszawa, u l. Żurawia 16, m. 24. 
poszukuje s io s tra  Eugenja Dtiafklew icz, 
zam. Kraków, Zyblikiewicza 16, m. 12, 
k tó ra  p ro si każdego ktoby w iedział o ich 
losie o  łaskaw ą/w iadom ość. ' 8653 
W arszaw ianie. K tokolwiek Wic coś o lo
sie  Jana  Luteslaw skieg.o ur. 1875 I 
Wandy Lutosław skiej, u r. 1872, zam. 
w .W arszaw ie , Różana 65 (Mokotów), 
oraz  MarJI Łozińskiej, nauczycielki, zam. 
W arszawa. M iedziana 3, m. 2, proszony 
je s t o łaskaw ą wiudogiość. A leksandra 
L utosław ska. Bieżanów, kolo Krakowa. 
Ktokolwiek w iedziałby o m iejscu pobytu 
Jadw igi Geppert, u r. 7. VII. 1898, Jana 
G epperta, ur. 9. IX. 1929, zam. W ar
szaw a, Orzechowska .3 , m. 5, o raz  Eu
geniusza Jelenlew skiego, ur. 31. XII. 
1900. zam. W arszawa, K opern'ka 15, m. 
3, proszony je s t  o łaskaw ą wiadom ość. 
M arja Tum an, Bieżanów, kolo Krakowa. 
P alestrow a M arja i Żytom lrśka S łe lan ja , 
W arszawa, ul. Łowicka, proszę o w iado
m ość o nich. Sędzimirowa, Kraków, ul. 
Dwernickiego 4. 8715
Kacprzak Józei, żona K alarzyba, córka 
M arja ,-syn  Antoni, zam. w W arszawie, 
Wóla, ul. Elekcyjna 4, m. 5, proszę o 
wiadom ość: Czopek S tanisław , Zybli
kiewicza 5. m 106, Kraków. S72I
Dżogów Zdzisławów i Haczowska Janinę 
z W aw elskiej 60, oraz  Inż. W ilińskich 
M arjanów, Hoża 42, poszukuje Miączyń- 
ska M aria, Kraków, Dietla 109, in. 4. 
M lączyńską Janeczkę z W awelskiej 00, 
Dr. Scldlerów Henryków z Chmielnej 6, 
W arszaw a, poszukuje Miączyftaka M arja, 
Kraków, D ietla 106, m. 4 . 8723
M arkowską W ładysław ę, u r. 1875 r . z 
W arszawy, u l. F reta  14, poszukuje cór
ka H elena M arkow ska, Grodzisk Maz., 
pow. Błonie, Gmina Pa*, w ieś Izdebnc. 
gospodarz Oracki W ładysław. Proszę o 
w iadom ość. 8748
Popław ską Ludwikę, Szkolna 8; Aleksie- 
Jew W ładysławę, Z 'ęlna I I ;  Zaborskich 
Lucynę i Jerzego, Żelazna 62. w szyst
kich z W arszawy, proszą o podanie ad 
resu : M arysia i Stach Moniak, obecnie 
Kraków, Skateczna 12, m. 34. 8743
Ciepliński Grzegorz t  W arszawy, poszu
kuję żony Feliksy i Cżworo dzieci: Kry
się, Emlicię, Jęd rusia  t Tadzia. Błagam 
o jakąkolw iek w iadom ość o nich: Kr*- 
IcóW, Szlak 63. 18. 17. u. (L OiW J.

Samson Elżbietę ze Lwowa, poszukuje 
Samson M ikołaj, Kraków, Polizeistr. 24. 
Bolajer Jan inę, Janusza —  Jan inę , $11- 
fana tyczkow skich . Wilcza 54ą, m. 5; 
W ladysl-w ę Sulkowską, zam. W arszawa, 
ul. Hoża 28 , m. 9. W iadomości k ie ro 
w ać: Jędrzejów , u l. Główna 17, do p. 
S tanisław a P ań taka. ‘ 8726
M arja Droadowska (Chmielna 6); P. Za
lewscy (Praga, B iałostocka ■ 1); Józef 
Przybylski (Chmielna 108); Lech Ka
czorowski (M arszałkow ska 31 a); W ar
szaw iacy! Kto wie o obecnym pobycie, 
lu b 'm a  jakiekolw iek wiadom ości o k tó 
re jś  z. wymiemonyph oeób, proszony Jest 
o wiadom ość: Dbmański, Kraków, ul. 
K rakusa 20, m. 7, lub Gómiec Krak., 
zecernia . 8716,
R ią śn ick le je  P ie tras ia , 16 nłieS,, pozo 
Stawionego 1. VIII. , br. 2 teściem  Br. 
Adolfem Rząśnickim , W arszawa, na ul. 
Lwowskiej 6, poszukuje m atka. Ktoby 
wiedział o jago losie , proszony je s t 
kierować w iadom ości: Eugenja Rzą
śnicka, Tschetsstoebau I, Aleja 3, m. 13, 
u pp. Samiłsk:Ch~. 8729
(eyga Czesław z rodziną i e to s trą  Teo
dorą W renlewlcz z W arszawy-żotiborz, 
M ickiewicza 20, m. 12, poszuk.twani. 
Ktoby Wiednia! o łosię , lub pobycie, 
proszony je s t o zawiadom ienie osobi
ście lub pocztą ża zw rotem , kosztów, 
pod adresem : Beyga W itold, Kraków, 
św. Agnieszki 3, rh. 9. 8749
/Zakrzewscy Mgr. Adam i Regina (dzie
ci: Teresa I Janusz), W arszawa, Po
znańska 11, proszę o w iadom ość o nich:. 
Zakrzew ski, Kraków, Brzozowa 4, m. .7. 
B ratro Jagusia, la t 15, zam . w W ar
szawie u wuja Jana  Dllrra, proł. glmn. —  
Żoliborz,' M ickiewicza 29. Jeśli k toś z 
W arszawiaków  wie o lo ś it  Jagusi, lub 
je j w uja, proszę łaskaw ie dać znać na 
ad res: S tefanja Dębowska, N iepolnmlce, 
ul. Kościuszki 613, pow. Bochnia. 
K ruszyńska A ntanlna i W anda, zam. W 
Rem bertow ie, K olcują o ficerska , ul. 11 
L istopada 24. Brodziak Jan  Czesław, i 
jego żona Ludwika, zam. w W arszawie, 
ul. M adalińskiego 42 , m. 20} Ju lja  Szyc, 
zam. w w arszaw ie , u l. SłowaClęiiego 
35/43, « .  23. K tokolwiekby' w iedział coś 
D nich, prosżrń5' je s t  o nadesłanie w iado
m ości: inż. K azim iera Kruszyńska-Szyc, 
Jędrzejów , ul. Główna 119. 8754
M ęinlccy Marla i W itold, żam . w W ar
szaw ie, ul. Moniuszki 6, m. 5. Jeśliby 
ktoś z W arszawiaków  w iedział o ich lo 
bie, proszę zaw iadom ić: Różę H adseto- 
w ą, Kraków, A dolM Iitler-P lalz 19, BaBk 
Handlowy. 8756
Oppman M arja, Bogdan, Hanna, Krysty
na, M oniuszki 2A; M orawlecka M arja, 
Ztota 63; Więckowscy Jadw iga i Włady
sław , Racław icka 6; K arpińska N atalja, 
Piusa XI. 62; Keller Helena, Jen łę  Ma
r ja  z dziećmi Radość, Reym onta 4. 
Kloby w iedział o loęie zam. w W arsza
wie, uprzejmi® proszę o w iadom ość: 
W iśniew ska Wanda, Wolbrom, Rynek 29. 
Stoklosów nę Kazimierę, zam. w War
szaw ie, ul. Radom ska 20, poszukuje ro 
dzina. W iadomość o n ie j proszę podać 
pod adresem : S toklosow ie, Lipnica Mu
row ana, p. Bochnia, !ub W ójcitow le, 
Kraków, Krowoderska 39, m. 10. 8765 
Puron Emil ja , la t U  z D ębicy,' poszu
kuje rodziny, zgłosić się  proszę do 

p. M ichalskiej, Kraków, K alw aryjska 14, 
m. 14, między godz. 8— 12. 8770
Chodkiewltzow ę Faustynę I DaroWską 
Zołję, zam. W arszaw a-BeJany, ul. Li
sow ska 43, poszukuje Attna Pruszyń- 
ska, zam. Kraków, u t. W arszawska 1/15. 
S tawińscy Jadw iga i Kazimierz proszą 
gorąco o jakuajszybśzy  przyjazd do Dzia. 
loszyc (pow Miechów) Rodziców, oraz 
w szystkich krew nych, przyjació ł ( zna- 
tomycb z W arszawy. 8784
Chołoniewski M ieczysław, W arszaw a, ul. 
Szpitalna 4 , 6rużew ska W anda, Mazo
w iecka 4, - W slilkew ska Żefja, Olean
drów 9. 0  wiadom ość p rosi Jastrzębska , 
Kraków, Retoryka 1, m. 14. 8786
Buksowlcz Józel I Jan ina z dziećmi, za
m ieszkali Otwock, ul. Zetnia 9, poszu
kiw ani. U prasza się  o podania wiadom o
ści, pod adresem : Jan Berkow ski, Zako
pane. ul. Sienkiew icza, w illa „U stron ie " . 
O B em adzklrj Irenie, o raz Radlukowej 
Sław ie, W arszaw a-żoliborz, jakiekolw iek 
w iadom ości podać prosim y na adres: 
Dr. Zofja Gorczyna, szp ita l, poczta Koń
skie, Dystr. R ad o m ,'d la  inżyniera. 
Janecki Stanisław  Janusz, zdrów, obecoię 
Kraków, K arm elicka 55, m. 8, poszu
kuje o jca  M ichała, o s ta tn io  W arszawa, 
Jerozolim skie 71, oraz  s io s trę  M ałgo
rza tę , Praga, W aszyngtona 59. 8793
W etolew skt Tadeusz, a r ty s ta  teatrów  
w arszaw skich, poszukiw any przez rodzi
nę. Proszę o inform acje. Kraków, Le
lewela 5, w godz. 10— 13. N aglicki. 
Dominiaka F ranciszka i córki Basi z W ar
szawy, u l. P iekarska 14, m. 30, oraz 
Jadw igę Siutow ą I syna Leszka —  ul. 
Puław ska 67. poszukuję. Proszę o w ia
domość: Kraków, Stradom  1, m. 9. —  
Radwanek. 8836
WIśniowską-MDIIer Emllję i d y le w s k ą  
Janinę, zam ieszkałe w W arszaw ie, ul. 
Piusa XI. 68, u P. Buszyńskicb, poszu
kuje MUller Zygmunt i prosi gotąco  o 
ki-Howaoię wiadom ości na ręce  P. Mgr. 
Szymeczko Józefy,. Kraków, ul. Konte- 
deracka  14. 8837
Besler Czesław z W arszawy, S iedlecka
26, Praga. Gdzie je s te ś , daj znać, je 
stem  z dzieckiem , Kraków, Wola Du
chacka, Gmina. —  Żona Jan ina . 8858 
Demldecka-Oemldowlcz Jan ina , poszu-, 
ku je m atk i M arjl Demldeckiej-Demlde- 
w le i I s io stry  lr*ny jakubow sk ie j. P ro
szę o w iadom ość: Częstochow a, A leja 
24, p. Dr. Dziubińska. 8860
Antoni S ata leck l, ram . w W arszaw ie, 
ul. M okotowska 52, pracow ał ostatn io  
w E. K. D. —  Ktokolwiekby wiedział coś 
o jego losie , proszony je s t gorąco o u- 
dz-.elenie M orm ac ji ciotce jego pod ad
re s : Kraków, u l. Powrożnicza 5, m. 8, 
u p. Bóbmowej Stefaojli. Gdyby zaszła 
potrzeba dania mu pomocy —  zwrócę 
w szystko z podziękow aniem . 8862 
Św ięcicka Jan ina z W arszawy, u l. Grzy
bow ska 4 7 a , m. 15, w idziana dnia 7. 
VIII. na podw órzu domu Nr. 32, przy 
u l. E lek to ralnej i zapew ne w  tym s a 
mym/ dniu ew akuow ana z/ W arszawy, 
proszony je s t , k toby m iał o  n ie j w ia
dom ości, o  inform acje pod adresem : 
K isielińscy, Kraków, Król. JaSkWigi 137. 
2ardeekl Andrzej z WarSzawy-Zollborz, 
u l. Śmiała, oraz ta rd e c k l Jan  z w atsza- 
w y-Slototów , ul. Szustra 18 wraz z. ro 
dzinam i są poszukiw ani. Kto wie o ich 
losie, względnie o ich obecnym poby
cie, proszony je s t o danie wiadom ości 
pod adresem : Dr. Staw ow iak, Kraków, 
F lo rjańska 51. m. 3. ■ 8867
Antkowiak Helenę z córeczką Oleńką, 
zam. w W arszawie, u l. Sienna 24, m. 
19, tub p ro f. Tadeusza Ki/rklewlcza Z 
Warszawy, poszukuję Jagoda z Basią. 
W iadomość: Kraków, Grodzka 48 , F-nta 
Mętni. •  8868
Chacińska K rystyna z córka Alicja, la t 2, 
K alata M arja, K alata Zofja, o s t. zam. 
W arszaw a. Sienna L. 88-83, pdstuki- 
wanl. W iadomość o nich proszę n a  ad 
re s ; Chacińste S tanisław , Kraków, ul. 
K operpika L. 48, Szpital św. Łazarza. 
Oddzibf Neurologiczny i R. G. 0. 8873
Schmer Romana z ChodOrowa, je s t pro 
szona o wiadom ość pod .adresem : cz a r
na. M vśieuiće, Targowa 3. Bronisław 
Schmer. 8874
Łunlew ikl B oltslaw  i Elżbieta. Błagam 
0 wiadom ość o s«mi Tadeuszu. Giżela 
Czarska. Kraków-Podgórze, Bednarska
27. a -łe #*78

Brodziak Irona ! S tanisław , W arszawa- 
Bielany, Szatlarsk* 9. Błagam o wiado
mość o synu, Czarska Gizala Kraków- 
Podgórze, Bednarska 27, m. 7. 8679
Profesorów  Unlw. Drę Kurklewleza Ta
deusza, Dąbrowskiego i Różyckiego, 
zam. ostatn io  w W arszawie, proszę o 
podanie adresów . Knapczyk Andrzej, le
karz. Książ Wielki, k . M iechowa. 8905 
Radliński Tadeusz, p ro si o adres obec
ny Gustawa Wuttko w jego własnym 
in teres ie . Kraków, Grodzka 60, m. 16. 
Dobkowscy. 6907
Tdptńscy: Jan , adw okat, M arja z Kowal
skich, m atka , Zofja z Bieleckich, żona, 
S tanisław , b ra t, zam. W arszaw a-żoli
borz, K rasińskiego l®. m. 89 , lub Świę
cickiego 8, poszukiwani przez rodzinę. 
K tokolwiek mógłby udzielić w iadom ości
0 losie wyżej w ymienionych, lub m iesz
kańców te j dzielnicy, proszony je s t  o 
podanie wiadom ości pod adresem : Jani
na Bielicka, Kraków, Łobzowska 45, m. 
! . lub L uchter, Starachow ice, Komuni
kacyjna 12, D ystrykt Radom. 8912 
Mgr. Jan  lem an  z W arszawy, Granicz
na 15, m. 22. poszukiw any przez Cótkę 
AKnę Dutębową, P ilica, pow. Miechów. 
Uprzejmie proszę o jakąkolw iek w iado
m ość, 8913
Pradan Ludmiłę, Eugenię W allnęr, z Żo
liborza. Ateja W ojska 31, m. 6, oraz 
Lidję Sobańska, z Bielan, poszukuje Ka
zim iera Mielnik i p rosi o podanie wiado
m ości: Kraków, ul. Kącik 2, m. 8. —  
Paździor. " 2 2
Irena Z absk lick i, zam. Kraków, uł. S ta 
row iślna 44. m. 6, poszukuje rodzinę, 
zam. w W arszawie, m atkę M arję Zsbo- 
bllcbą, braci M arjana i A leksandra Za- 
bokllckich, zam. ul. Szklana 4, s io strę  
Helenę G ąslaraw sbą z mężem Lucjanem
1 synkam i Tadziem i W ojtusiem , zam. 
u l. Hutnicza 8, m. 12, b ra ta  Kazimie
rza Zabokllckiege z żoną Eugenją i syn
kam i Romanem. Kazimierzom i Andrze
jem. Ktoby w iedział o ich losie , pró 
szony je s t o w iadom ość. 8923
Ktoby Wied,Kai coś o losie mego bra ta  
Adolfa Terlcha i jego córki Krystyny, 
zam. W arszaw a, Hoża 27, lub osta tn io  
Podkowa-Leśtta, proszony je s t  gorąoo o 
w iadom ość. E. K owalska. Kraków, ut. 
W arszawska 16. 8940
Koc Tadeusz, z Warszawy, poszukuje 
żony M arjl 'Koc, la t 46, o raz  pp. Zawi
szy Agnes, Hanny Pleezarkow sklej, Ku- 
blina Józefa, Sm iecha Jerzego i Łucji 
Podw ysacklej. W szyscy z W arszawy —  
łaskaw ą wiadom ość proszę kierow ać 
pod następu jący  ad re s : Deuben 46b
ttber W urzeh, Sacbsen (10). 799k
Proszę w szyotkich, którzy mogą udzie
lić w iadom ości o rodzinie Dąbrowskich, 
zam . W arszawa, Bednarska 15, oraz 
S tanisław ie , i M ichalinie Jaśnlcklch, 
ram . W arszawa, Czerniaków, ul. -Cho
chołow ska 4, o podan e ich pod adres: 
Aniela M entrykow a, Kielce; Batorego 16. 
Wszyscy, którzy mogliby udzielić jak ich 
kolwiek bądź informacyij o poniżej po
danych osobach, proszeni są  o zgłosze
nie snę o sob is te , bądź też o- wiadomości 
listow ne, k tó re k ierow ać należy pod 
adresem  firmy R. A leksandrow icz Sy
nowie, Fabryczny Skład Papieru. Kra
ków, Joba.nti-HailerstrasJO 1 (Długa): 
Dąbrowska Barbara, la t 32, Rynek S tare 
M iasto, w tgl. W spólna 5 0 ; M ichalska 
Wanda, la t 55. ÓkflHfk, w?gl. Wspólna 
50; Januszew ska Irena, Emiljl P later, 
wzgl. W spólna 50; Czorwlńska Zolla, 
la t 30. Przejazd 5; Dąbrowska Aniela 
z dziećm i, la t 43, Koszykowa 48; Glet- 
k ior Rajmund, la t 45 i Helena, la t 35, 
K rnżana 8 ; Kawczyńska Anna, la t 34, 
Podkowa Leśna, Główna; Iw ańska Iza
bella, la t 35, M arszałkow sko 120; Kla- 
w erów na Zafja, la t 27, Koszykowa 48; 
Kocięckl Jan , la t 54 , z rodziną, Idzi
kow skiego: Kozłowski LHdwIk, la t 54, z 
rodziną, Szustra 48: Kwiatkowski Jan , 
la t 51, i  rodziną, Grzybowska; M ajew
ski Jó z tf, z rodziną, W spólna; Mlchnlę- 
wlcz w lncsn ty , z żoną, M adalińskiego 
42; Pawłowska- M arta, la t 38, Kredyto
wa 6; Podolski Wacław, la t 51, Bracka 
18; Poturalsk i Józel, z żoną. M arszał
kow ska 40; Sobolewska E lżbieta, la t 47, 
Kredytowa 6 ; S trosznajder Janusz, 2 
żoną M arję, Nowy Świat 28; Wawrzczak 
S tanisław , z żoną, Barbary 8 ; Zagórska 
Ewa. la t 30, M okotow ska. 8 0 lk

K i i i h e

Kupują, ocen ia znaczki pocztow e, Fiła- 
te lia , Kraków, Długa 1 4 . 8001
Obrazy nustrżów  polskich kupi am ator 
w prost od w łaściciela. Zgłoszenia do 
Gońca Krak., Kraków. „N r. 79 3 3 " . 
Srebro s ta re , co lam aue, oraz  fasonow e, 
kupuje 1 płaci najw yższe ceny firm a 
Gajewski, Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Obraz sprzedasz najkorzystn ie j. W awrze- 
cki, Kraków, ul. W iślna g. 7405
Sklep k upna .t sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tów kow e używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą, koce , kilimy i inne ładne 
rzeczy. 746Ó
Kilimy I dywany, kupuję, p lącąc n a j
wyższe ceny. Kraków. Długa 23. Sklep. 
Najwyższo ceny p łaci r a  ubrania m ę
sk ie. kostjurny, płaszcze, obuwie, b ie
liznę. apara ty  fotograficzne, zegarki, 
w alizy itp. rzeczy: Kraków. S tarow iślna 
52. Sklep- 7683
Ewakuowany z W arszawy kupł ubran ia 
dla synów la t 24 i 31. Kraków, Zwierzy
niecka 8, m. 6 . 7696
Meblo używane kupuje za raz  gotówko- 
wo Hata M eblowa, Kraków. Grodzka 59. 
Oywany perskie i obrazy, to nasza spe
c jalność. ' Komis, Kraków, S tarow iśl
na 33. 8121
Kupuję obrazy  znanych artystów  pol
sk ich  —  plaói solidnie. W awrzecki, K ra
ków, ul. W iślna 9. 8341
Płyty patefouow e taneczne, polsk ie , uży
w ane kuoię. Kraków, W ielopole 32, Ko
lek tu ra  (godz. 10— 12, 16— 18). 
Kupno-Sprzedaż-Komis sreb ra , b iżuterii, 
zegarków , fo toaparatów , instrum entów  
muzycznych, ga lan te rii, fu te r, dywanów, 
kilimów 1 t. p. Kraków, Zwierzyniecka 
25. Sklep. 8168
Maszynę do p is to la , do szycia, patefon  
kasę  „N atio n a l"  n a  p rąd , pianino do
bre j m arki, kupi: Kraków, S tradom  19, 
„K upno-Sprzedat” . , ' 8686
Futro w  dobrym  stan ie  m ęskie l dam skie, 
tiaa srebrnego, tub pelerynkę, kupi: K ra
ków. Stradom  19, „K upnir-Sprzedaż". 
Zegarki, kilim y, k ryszta ły , obrazy, firan 
ki, garderobę, bieliznę, teczki, po rce
lanę, w alizki ftp. . to p i :  Kraków, S tra 
dom 19, ..Kupno-Sprz.cdaż". 8689
Srebro s ta re , połam ane to p ię , dobrze 
zapłacę. Kraków. Stradom  23. m. 9a (z 
w yjątkiem  niedziel, pońiedz. i w torków ). 
Kupuje za gotów kę, sp rzedaje używ aną 
garderobę, b e łizn ę i Kraków, ul. P ierac- 
kiego 4 . sk lep . 8777
Kuehonbę e lek tryczną dw upalnikcw ą, 
to p ię  natychm iast. Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, S ienna 12 „G o tów ka". 8639 
Komis, Kroków. Krakow ska 5, przyjm uję 
d w a n y , kilimy, kryszta ły , garderobę. 
bieMrtię. obuw ie i ł. p. ,  8698 
poszukuję pilnie bielizny pościelow ej, 
kompletów i pojedynczych sztuk, oraz 
kółder puchowych, Wełnianych, iak rów 
nież ko ty . Zgłoszenia: Koncesjonowany 
Chrzęścijgńskn Skien Komisowy, Kraków, 
ul. św. Tomasza 26 . 8765
Poiriebujeińy  bisów, błamów, kryształów , 
pótceiany, fo toaparatów , patefonów , płyt 
bielizny pościelow ej, dam skiej, m ęskiej, 
sukien: zastaw y p la terow ej. K ooi* —  
Kraków, h m  SKztjH tński Ł  8700

Poszukujemy płaszczy, ubrań, obuw ia, fu
ter, kołnierzy futrzanych, kilimów, dywa
nów, to c y , ifranek. Komis, Kraków, Plac 
Szczepański 2. 8599
Ubranie m ęskie, p łaszcz m ęski i dam ski, 
lisa  srebrnego i n iebieskiego, k rysz ia ł 
ta lerz  i flakon, kilim , firanki, obrazy, 
znanych m alarzy, dywan perski, srebro  
stołow e, porcelanę raa rto w ą  na 6 I 12 
osĄI), poszukuje pilnie Konc. chrzęść. 
Sklep Komisowy, Kraków, u L  św, To
m asza 26. 8706
Posaukuję dywanu perskiego do 12 m" 
żyw ieckiego, dużego ub ran ia , w alizy I 
skórzanej. K oncesjonow any C hrześcijań
ski Sklep Komisowy. Kraków, ul. św. 
Tomasza 26. 8707
N atychm iast kuplę: ta le rz  I flakon k ry 
ształow y, piękne firank i siatkow e, ki
lim, o raz srebro stólow e. Zgłoszenia: 
K oncesjonow any C hrześcijański Sklep 
Komisowy, Kraków, św. Tom asza 26. 
D entystyczny m otorek , kupię. Zgiosz.: 
Goniec K rak., Kraków, „Nr. 8 9 2 7 " ,
Sw etr m ęski, duży, bardzo dobry s tan , 
to p ię . Zgłoś*.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 9066".
Kuplę maszynę do p isani*  „M ercedes"
lub „ E rik a "  ew eotuato ie^-żam ieaię z* 
Leicę. Zgłoszenia: Goniec K rakow ski, 
Kraków, „N r. 75 7 5 " . 
patefon  elektryczny, zm ieniacz sia tkow y , 
w ładnej szafie, ze wzmacniaczem , z pły
tam i lub bez kupię. Zgłoszenia: Kraków, 
Kopernika 38 (Klinika okulistyczna) 
Porfjer. 7252

M a t r y m B n t a l n B
Kaw aler ta t 30, w zrost średn i, n iezale
żny, s tu d ji ,  stanow isko, m ieszkanie, 
poślubi panienkę Polkę, z dobrej rodzi
ny, zdrow ą i zgrabną, nieprzecięroych 
zalet m oralnych i urody. W yczerpujące, 
poważne zgłoszenia tytko z fo togra fią  
(zwrot —  słowo!) do Gońca Krak., Kra
ków.. Nr. 72 3 5 " .
K ulturalna, e legancka, niezależna, wyso
ka, w esoła b runetka  la t 40 (wyższe stu - 
d ja , w łasne m ieszkanie), poszukuje p a 
na kulturalnego, o podobnych w alorach. 
Cel m atrym . ZgŁ: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8406".
PannA l a t  34, In te ligen tna, p rzy s to jn i, 
m ila, ładnie zbudow ana, dobrej prezen
c ji, gospodarna, o  szlachetnym  cha
rak terze , poślubi pana in teligentnego, 
przysto jnego, na stanow isku, do U t 50. 
ZgŁ: Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf H rtlar-P latz 46 , pod „S ub te lność". 
S tarszy  b runet, kupiec, inteligentny, p ra- 
cowity, relig ijny , spokojny, bez nało
gów, dobrego charak teru , naw iąże ko
respondencję w celu m atrym . z pan ią  
od 30— 40 la t, z w łasnym in teresem . 
Zglosaania p ro szę  k ierow ać: Goniec K ra
kow ski. Kraków, „Nr. 7338“  . 
Zawodowy pszczelarz po 40-ce, in teil- 
genty, reijg ijpy , spokojny, dobrego cha . 

-rak te ru , pozna pan ią z w łasnem  gospo
darstw em  od 30— 40 la t. Cel matTym. 
Zgłoszenia kierow ać: Goniec K rak ., Kra
ków, „N r. 7 3 3 7 " .
Poznanianka —  kraw cow a, m ieszkanie,
la t '40, pozna pana kulturalnego, na 
stanow isku., Cel m atrym . zgl.: Goniec 
K rak., Kraków, „N r 7456“  .

R ó in e
Robienie sw etrów  Oddam do domu. Zglo. 
s z e n a :  Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
8649".
Pracow nicy Zakładów Stalow ej Woli, j*> 
koteź w szelkich innych zakładów  me
chanicznych i, hutniczych, proszeni są  0 
zgłoszenie s ię  w biurze:, „P o ld ihB tte" , 
Kraków, u l. R etoryka 1. 782k
Oprawa obrazów , portre tów  i lu s te r , 
sk ładan ie  ram . Kraków-Podgórze, ul. 
K alw aryjska 51, lokal frontow y. 675G 
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podp/su, 
m alarstw o zagraniczne, polskie , przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny : 
Kraków, Łobzowska 6. Salon obrazów . 
Kawę z ia rn is tą  przyjm uję do palen ia . 
S tanisław  W achel. Kraków. Długa 53. 
Pluskwy, o raz  wszelkie robactw o w ra i 
z zarodkam i, tępi radykaln ie  gaz „B F " , 
oraz odszczurzanie przeprow adza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, D ietla 19/7, 
te ł. 183-31. Tarnów, W atowa 3. 
O dpluskwlanle, dezynfekcje m ieszkań, 
budynków, „G azocbem ja", Kraków, Pi- 
Jarska  19. 739#
Opony row erow e w ulkanizuje, K raków ,. 
Wolni ca 13, m. 15. 7662
Ewakuowany, fabrykant z W arszawy, po
s iada  urządzenie, czeka na propozycje. 
Kraków, ul. Zw ierzyniecka 8, m. 6. 
Peleryny i płaszcze gumowe, kalosze, 
śniegow ce, .teczki, torebki, zamki b ły
skaw iczne i za trzask i, przyjm uje do na
praw y firm a „P od o lan k a" , Kraków, uŁ 
Biskupia 6. 8428
K alostt, śniegow ce, opony row erow a 
w ulkanizuje, Kraków, W olniea 1X  m-/15. 
Dziewczynkę 2-tygodniową oddam z» 
sw oją. Zgl.: Kraków S tarow iślna 26, 
sklep zegarm istrzow ski. 8459
Chłopczyka 2-tygodniowego oddam za 
swego. ZgŁ: Goóiec Krak., K raków ,
„Nr. 8457".
Przeprow adzki oraz w szelkie roboty  koń. 

■mi, platflnem , wozem, lub bryczką, wy
konuję solidnie i tanio. Kraków, u l. św. 
S tanisław a 6, m. 3. 8483
U chodica z W arszawy, pęosi o o fia ro 
w anie mu 1  pary  używanych bucików  
m ęskich, Nr. 43 . Kraków, S to łeczna
12. m. 34. 8742
Pluskwy z zarodkam i tęp i „G azocbe- 
m ia " , Kraków, P ija rska  19. 7355
Peleryny i płaszcze gumowe napraw iam  
szybko i so lidn ie. Kraków, św . Seba
s tia n a  33. ra. 8. 7622
Ha poczekaniu podnosim y oczka. F irm a 
„A s tra "  Ludw ika P rzcpióra, Kraków, 
S tarow iślna 22, w ejścib  z D ietla. Arty
styczno cerow anie, w staw ianie s tóp , 
czyszczenie k raw atów , robo ty  try to ta r -  
sk ie , tkan iny  ręcztlę. 7783
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polsk ie  .przy
nieść do fachow ćj, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 8. Salon obrazów . 
Salon mód M arjl CzlapińskieJ, Kraków, 
plac WW. Świętych U l obok ap tek i, 
wykonuje w sżelkie przeróbki gustow nie. 
Patefony, row ery, maszyny, apara ty , n a 
prawiła Zakład mechanicamy, Kraków, ul. 
Szlak 14. 8697
Koncesjonowany C hrześcijański Sklep 
Komisowy m ieści s ię  nadał w lokalu 
przy ul. św. Tomasza 28, K taków . przyj- 
muie w szystko w  komte, specjaln ie  porą, 
celpnę, sA lo  s to ło w e ,‘ kryształy, f i g u r 
ki, kilimy, dywany, bieliznę sto łow ą, 
srebro, brokaty , pońtjery i firanki.
Dnia 25. IX. 1944 zaginęło źrebię 4-m ie- 
sięcznę, m ające czerwony m aleńki kwia
tek n a  czole. Ktoby w iedział coś o niem, 
proszę dać- znać za W ysokiem  w ynągro- 
dr/eniem. M arcinek Micha!, poczta Kłaj 
Nf. domu 137, gm. Niepofomlce-W ieś. 
Zaginął w  śródm ieściu V h  roczny fox. 
Czarny grzbiet, pozatem  jasao-brązow y, 
45 cm wysoki', n a  p ie rsi 8  cm bia ły  pas. 
Ponieważ je s t  *0 p ies służbowy, p ro si 
s ię  o zw rot za  w ysokim w ynagrodze
n iem  u dozorcy domu Kraków, pu st- 
gesse 6a. 8667
Przyjm uje sw etry do w ykonania ręcz
nej roboty w każdy w to rek , od 9— 13. 
Kraków, Poselska 20, m . 10 . I. p. 
Zaginął pies. Dnia 24 w rześnia z ulicy 
Smoleńsk 7 uciekł duży p ies, w ilk. Zna
lazcę prosi Się źow zdom.d 0 m iejscu 
pobytu psa pod adresem  Smoleńsk 7. 
za przyprow adzenie p s a , . lub za u dzifle- 
m e wiadom ość! o  nim , g w tran tu je  sfą 
wysoki# w yaagr?il»eal«. 9 0 7 J
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iaV» ukoiła, ie »aW>* rueWMne et *vie"'- 
"Jłlo wakscyint są iaWócfî B w przykry 
*pasób przez zbo'af8 nogi Dlatego 'ez 
p ie ^^n w i^ogr.gdyz muszą cne diwigad 
ranę titfo przez całe Zycie • me mogą 
przed czasem ufec zmęczeniu *t'A'oki.
V  A  s E N O  l<  pudeł do  rtóg pomaga

u»»zymyv.e£ nc>r)i zdrowe • łlicha, tapo-
b ie g a  p r u ł o  ob»ar-

Zg łasza jąc  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wyboru miejsca 
praey.
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Biuro Informacyjne
&a praccwnikflw ilzjcznych 
i umysłowych

K r a k a l i ,  B u r g s t r .  
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izybkie i staranne załatwiani!
wszelkich spraw bankowych.

•« n c i t P i E S ”
PRZEDSIĘBIORSTWO  
Przewozowo. Spedycyjne

S p  Z O O

Kraków, Stolarska 9 13.
Telefon 726-01 , ,

Załatwianie wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe ko
leją i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Ouhernji Generalnej i za 
granicą.

Przewóz mebli własne* 
mi wc-zaihi meblcwemi.

Magazynowanie. Cle 
nie. - fnkasso -  Prze
wóz kas ogniotrwałych

W lasnj taboi konny samuchodo 
wy obeim uląty ponad IDO pojazdów

Z a w ia d a m  om y
P. T Szanowną K lientelą że

HurfGiiiiiia Hosmeiifczna
W. L ic h te n s te in

w Krakowie,
została przeniesiona z ul. Podwale 52

na u l'cę

KarmelicBa l.io w pociuiiorcu
Poleca s ię  nadal artykuły  kosm e

tyczne i fryzjersk ie

KOŁA TARCZOWE
sprężyn^, gumy do wózków ^jziec. 
sprzedam , reperu ję wózfei szybko
A N D R Z E J  C H O L E W A

KRAKÓW, UL. JÓZEFA S.

HANDLOWI
OOP Zfłłfio IMfslrJrfg 5? 

obccn c nr en esi ne 

na u licę  Diet a  1 
ozyxr-- ti ;Ę nsu*e

Zgłoszenia w godzinach 
od 10—12 ł 15-17.

Wolne cosady
Poszukuję starszego m echanika, dobrego 
do napraw y maszyn do szycia. Zgłosze
n ia : „Goniec Krak , Kraków, „N r. 8169" 
Firma budow lana w okolicy Linzu, po
szukuje pomocników oiesielskich i mu- 
rarsikiich. Bliższych w yjaśnień zasięgnąć 
można w Biurze Informacyjnym d la  p ra 
cowników fizycznych i umysłowych w 
Krakowie, Burgstr. 60 (Grodzka). 796k 
Do prac rolnych w N adrenii, poszuki
wani robotnicy rolni. Zgłoszenia przyj
muje Biuro In fo rm acy jne. dla pracow ni
ków fizycznych i umysłowych w Krako
wie, Btfrgstr. 60 (Grodzka). 797k
Poszukujemy robotników  fabrycznych do 
zakładów przem ysłowych w okolicy 
Hannoveru. Zgłoszenia w Biurze Infor
macyjnym d a pracowników- fizycznych 
i umysłowych w Krakowie, Burgstr. 60 
(Grodzka). 798k
Dziewczynę 1 chłopca około 15-letniego 
do gospodarstw a rotaego pod Krakowem, 
poszukuję. „P o la r" , Kraków. Wiślna 5. 
Ogrodnika zdolnego, poszukuję do ogro
du pryw atnego. Pensja, całkow ite u trzy
manie" i m ieszkanie Zglosz.: Goniec 
Krak.,, Kraków, „N r. 8384“
Osebę łub ącą dzieci, przyjmę natych
m iast do 2-!etn:ej dziewczynki i pomocy 
w gospodarstw ie domowym, ze św ia
dectw am i, lub poleceniam i. Zgłoszenia: 
Kraków. Karm elicka (R eicbsstrasse) 50, 
m 3. 1. p Gabinet kosmetyczny. 8671 
Kucharka, dziewczyna lub sam otna k o 
bie ta  oraz bufetow a, potrzebne od za
raz do niem ieckiego lokalu. W arunki: 
pomieszczenie, utrzym anie, oraz piaca 
według umowy. W iadomość: Kraków, 
Przem yska 3. Może być z prow incji. 
Przyjmujemy s ta le  do wykonania pilnych 
p rac : ślusarzy samochodowych, spaw a
czy elektrycznych, kowali, stolarzy, cie
śli, pracow ników  ł/ar-c seryjnych, e lek try 
ków samochodowych. Zgłoszenia codzien
nie między- godz. 7— 17 do LW-Bau, Kra
ków, u l. Smoleńsk 31. ' -  8876
Poszukuję dmuchaćzy i dmuchaczek na 
drobne wyroby szklane. Firm a pryw at
na. Dobre w ynagrodzenie zapewnione. 
Zgl.: Goniee Krak.,' Kraków, „N r. 8982“ . 
N atychm iast poszukuje się : podm aj
strzych m urarskich, beton iaisk jch , m a-' 
szymistów i robotników , także ca le  ze
społy. Dobre pom ieszczenie i u trzym anie. 
Zgl.: Goniec K rak.. Kraków, „N r. 9074".

Pom»1 poizuku]*
Poszukuję posady biurow ej od zaraz. 
M aszynopismo, język niem iecki. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8561". 
Kwalifikowana p ie lęgniarka zajm ie s ię  
chorą osobą lub p ie lęgnac ją  dziecka. 
Zgl.: Goniec K rak., Kraików, „N r. 8494“ .

Kupni nieruchomości
Poszukuję parceli na prow incji. Podać 
łaskaw ie cenę. Pośrednicy wykluczeni. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, „N r. 8465".

SprzbłtUż nieruchomości
'/« domu II p . 20 izb, sklep, s ta jn ia  ob
szar 700 s. Parcelę  270 s . narożnik wy
dziel. zatw . w Podgórzu. Parcelę  17 m 
Iror-iu 170 s. Osiedle Ofic. P arcelę 180 
s . 18 m frontu K azim ierza W. okazyjnie 
sprzeda, Kraków, S ienna 5/7 I. p. te ł. 
165-87. 8924
3 morgi ziemi pszenBb-buraczanej przy 
szosie asfaltow ej pod Krakowem. Par? 
celę 357 sążni, Borek, sprzeda: Grzy
w acz, Kraków-Podgórze, K alw aryjska 
27, m. 11. 8915
Mały domek, oraz  ogrodu 170 sążni,
Borek. Parcelę, narożnik, 300 sążni, 
m iejsce wymarzoną, obok s ta c ji-k o le jo 
w ej. Parcelę, 530 sążni, Swoszowice,
sprzeda-: Grzywacz,- K raków-Podgórze,
K alw aryjska 27, m. 11. 1/10 część ka
mienicy:, Kraków, sp rzeda: Grzywacz, 
K raków-Podgórze, K alw aryjska 27, m. U . 
Willa, 6 pokoi, Osiedle Ofic., ogród. 
Okazja!! „L okata" , Ktaków, M ikolaj-
ska3. 8342
W illa, 24 pok t 9 pok Obydwie pełny 
kom tort, ładne położenie, ogrody, ga ra 
że, w pięknych dzielnicach, przy tram 
w aju Tanie: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 8343
Dom, u  pok murów Dom 9 pok, mu
rów Dom. 4 pok., pelnokpm f.. śliczny
ogród. Dom. 2 izb - (drfw n ), ogród 
(Maków) Sprzedaż: Kraków, Zwierzy
niecka 8. m l .  8344
Las, 50 mórg, 40-letni, au to strada , 12 
km od Krakowa Śliczne, klim atyczne 
położenie nada je  się  na p arce lac ję : 
Kraków. Zwierzyniecka 8, m 1. S345
Mamy kilka bardzo ładnych parcel w
K rakowie (uzbrojone) i na przedm ie
ściach jak  i Woli J u s t .1 0 0 ,  140, 300, 
359, 800, 1600 sążni i inne. Tak domy 
jak  i parce le  okazyjnie tan io , bo sp rze
daż ty lk o ' z powodu braku pieniędzmi 
Kraków, Zwierzyniecka 8, m. I. 8348 
Kilka kam ienic, kom-f., w controm , 
sprzeda: „L o k a ta" , Kraków, M ikołaj
ska 3. 8349
Dom, 2 pokoje kuchnia, ogródek, 20 
min. tram ., sprzeda: „ L o k a ta" , Kraków 
M ikołajska 3. 8 3 5 i
P arcele , 850 sąż. 360 sąż„  Wola Just. 
komplet.. uz-br., sp rzeda: „L o k a ta " ,'
Kraków, M ikołajska 3 8357
Kamienicy nowej iii. p lę .c w e j ,  kom for
tow ej tanio sprzedam  część. Wiado
mość: Kraków. Basztowa 10. m. I. 
Niebywała okazja! Kam enie: no w ej-p c ł-  
no-komlorlowej, 40 ubikacyj. ' 1 .część, 
sprzedam . Wiadomość': Kufczv! '.-aro!. 
S tara Olsza, ul. W olności 54. 8453
Maków Podhalański. Domek. 3 ubika
cje, parcel- 400 sążni, wolne po kupnie, 
sprzedam . W adom ość: Kraków, Baszto
wa 10. m. 1 8517
Parcelę, pięknie poiożoną, 30 m front., 
370 sążni, lub dwie 740 sążni, sprzeda: 
Sporysz, P tokocim , Długa 5. J3521

S p r z e d a ż

Wózek głęboki, krem owy, sprzedani. 
Kraków, Leicw eia 14, m. 2. 8921
„S in g e ra"  maszynę k ry tą , pierw szorzęd
ną, . zaraz sprzedam . Kraków, Zwietzy- 
n :ecka 9, m. 1.
Wózek sportow y, rurkow y; kola tłrczo - 
we, na łożyskach kolkowych, w p ierw 
szorzędnym stanie,- sprzedam . Kraków, 
ul. Szlak 17, m. 5, II. p. 8525
M olor do m łockarni w b. dobrym s ta 
nie, 6*/n konia; Płaszcze gumowe w do
brym stan ie ą raz  'podkładki dla niemo- 
m owląt taii;o do sprzedania. —  W iado
m ość: Podgórze, Limanowskiego 1, m. 
iv r  I. p. ganek na praw o.
Ubranie czarne, .ko szu lę  m ęską, kom
ple t bielizny dam skiej, k s ftan iezk i n ie - ' 
mówiące, kapę mark-izetową na 2 łóż
ka. sprzedam . Kraków. Szlak 31, m. S, 
między godz. 16— 18. 8910
Patefon elektryczny, 47 płyt. bardzo ta- 
n o sprzedani Kraków Syirokoml' 12'10. 
między godz. 9— 11 i od 13-^17 . 8651 
Ferlcplan  nowoczesny „P e tan ff" . sprze
dam. — Kraków u l. Krowoders-ka 55, 
m. 1. m ędzy  godz. 4— 7. 8648
Pianino ..P etro ff"  w dośkonaiym stanie 
czarne, piękny ton. okazyjnie sprzedam 
Kraków Rzeszowska 8. ra 5. 8308
Kryształy, antyk:., ob tazy , dywany, ki
limy, sp rzedaje Salon „A ntyki", K ra
ków. S tradom ska 18. 779k
Fortepian „B esendo rfe r" , luksusowy, 
sprzedam . — Kraków, u lica  ( Szlak 
31, m . 4a . 8646

Maszynę szew ską cylindrówkę oraz to- 
tel-ióżko tanio sprzedam . — Kraków, 
Szlak 24, m. 10. 8647
Dentystyczny fotel okazyjnie do sprze
dania. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 8513".
Wózek głęboki „Kon-Kon" krem owy i ro
werek dziecięcy, n a  łożyskach kulko
wych, sprzedam . Kraków-Podgórze, ul. 
Hetm-afisha 10, m. 5, w podwórcu. 
Srebro stołow e na 6 i 12 osóh, cukier
nice, papierośnice srebrne, porcelana 
stołow a, piękne komplety na 6 i 12 
o s ó b / duży kilim, dywan żywiecki,- fu
tro  dam skie kry te , maszynę do p isan ia, 
s tó ł antyczny —  sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, Kraków, 
u l. św. Tom asza 26. 8702
Płyty taneczne polskie —  ludowa muzy
ka —  okazyjnie sprzeda: Konc. Chrze
ścijański S-klep Komisowy, Kraków, ul. 
św. Tom asza 26. 8704
Kołderka na łóżko dziecięce oraz kapa 
brokatow a na stó ł, do sprzedania. Kra
ków, Botaniczna 6, m. 23, ofic: ,
Kołdra na czystej wełnie, koperta , po
szwa na pierzynę, do sprzedania. Kra
ków, W ieiopole 10, m. 16. II. olic. I. p. 
Futro męskie marengo na nu trie tach , z 
kołnierzem w ydrą, sprzeda tan io : Kra
ków, Zamenhofa 7, m. la .  8760
Sprzedam dwa dorosłe, pełnej rasy 
ow czarki (2 la  10 m ies.), cztery czystej 
rasy  'szczenięta-ow czarki (Stygodni). — 
Zgl.: Goniee Krak., Kraków, „N r. 8877' i 
Perskie futro, dam skie, do sp rzedania 
Kraków, Barska 66. 8392
Diesel 9 km. 400 obrotów , używany po 
rem oncie, tanio sprzeda: T. Kościółek, 
ślusarn ia , Kraków, św. Gertrudy 5. 
Pompę m otorową do hydroforu, lub 
kompletne urządzenie hydroforow e, sprze
da: T. Kościoiek, ś lu sarn ia , Kraków, 
św. Gertrudy 5. 8887
Fulro dam skie, piękne piżm aki, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Słow iańska 4. 
Biażówna. 8908
Sprzedam bardzo ładne ubran ia  zielone 
i g ranat, w  pasy, na wysokiego pana. 
Kraków, Rzeszowska 8, u  dozorcy. 
Maszyna Singera, szalkow a, w pierw 
szorzędnym stan ie , okazyjnie do sprze
dania. Kraków „ u l .  Szeroka 36, m. 7, 
w ejście z ulicy. 8914
Sprzedam elektryczną lampę w iszącą, 
8-mio zam ienną, brązow ą, oraz garn i
tu r marmurdwy do p isania, z siedmiu 
części, tan io . W iadomość: Kraków, -ul. 
D ietla 67, m . 17. 8920
Harmonie, 120 basów , b ia ła , z regi
strem , 80 b as ., także z reg istrem , oraz 
garn itur, m a te r ja ł . zagr., brązowy. —  
W szystko okazyjnie sprzedam . Kraków, 
D ietla 81, m . 10. 8929
Zrebcową kurtkę , burkę z kapturem , w 
bardzo dobrym s ta n ie , kostjum  w ełn ia
ny, sprzedam . Ki aków /Z ie lona  20, m. 7. 
W pięknej, m a łe j szafce, elektryczny 
patefon, okazyjnie do sprzedania. Oglą
dać 12— 15 i 18— 2 1 . Kraków-Podgórze, 
u l.' Benedykta li i ,  m. 3 . 8963
Patefon elektryczny, do sprzedania. 
Kraków, A ugusfjańska 30, m. 7. 8964
Spód futrzany, lekki, n iedrogi, o raz  

fu tro , oceioty, modne, bardzo szykow
ne, sprzedam . Kraków, Szewska 17,
I. p ., oficyny. 8965
Spód futrzany, pod dam skie fu tro , za
rękaw ek persk i, oraz s ta ra  k u rtka  pe r
sk a  na napraw ki, do sprzedania. K ra
ków, M ichałowskiego 2, m . 7 . 8976
Wózek, luksusowe autko Bayerowskie, 
na łożyskach kulkowych, sportow y, na 

..podwójnych tarczach  i kulkowych ło 
żyskach. okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Czarnowiejska 73, m. 1. 8980
Futro sealskinow e, do figury, oraz ko 
ty w olne, sprzedam . Kraków, K oletek 
5, m. 4. 8988
Rower dam ski, m arki „Mansfield", 
sprzedam . Kraków, u l. Puławskiego 
13, m, 1. 9005
Singera m aszynę, k ry tą , w ' najlepszym  
stanie , lub k raw iecką 31 K 18, z roil- 
tussem . sprzedam  okazyjnie, byle za-, 
raz . Kraków-Podgórze, u l. Parkow a 2, 
m. -4, II. p. i 9017
Singera m aszynę, do szycia; szalkow ą, 
mało używ aną, piękny m ebel, kaukazki 
orzech, sprzedam  tanio. Kraków, ul. 
K alw aryjska 29, m. 21, oficyny. 9018 
Singera gabinetow ą m aszynę do szycia, 
w pierwszorzędnym  stan ie , sprzedam  za
raz. Kraków. K rakow ska 39, m. 10, I. p. 
40 sztuk  płyt patefonowych i patefon 
dwueprążynowy dobrej m arki sprzedam . 
Kraków, W ielicka 21, m. 1. 9064
Slngera-Slm anco, piękna maszyna sza l
kowa okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
S tarow iślna 80 —  Sklep. 9065
Ceratę, chodniki, sienniki, ' w o rk i m a
katy . dyw aniki, kapy, obrusy, torby, 
szkolne i gosp., po leca ' J. Siwecki. Kra
ków, S tarow iślna 21. 6509
Dbrazy — sprzedaz, kupno, fachow a bez
p ła tna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 6, 
Salon obrazów  7043
Konie i wozy sprzedam  Kraków, św. S ta 
nisław a 6, m. 3. 7230
Płaszcz, na wysoką, tęgą, pierw szorzęd
ny, ubranie, trencz gabard. i n ieprze
m akalny kapce, sprzedam . Kraków, ul, 
Grodzka 47. Sklep. 7366
N akrycia stołow e srebrne, platerow e, 
alpakowe. nierdzew ne, poleca firma Ga
jewski, Kraków, nl S tarow iślna 26. 
F ortepiany, pianina — 6przedaż. kupno, 
zam iana. — Skład Fortepianów  Heleny 
Sm olarskiej, Kraków Sław kow ska 4 
Tapczan, nowoczesny jedno dwuoso- 
bbw.y sprzedam  Kraków ul R Mei- 
se lsa  8 ni 4 7397
Maszyna do szyeia, pierw szorzędna, b rąz  
skrzypce koncertow e, pateton  — tamo 
sprzedam  W adom ość. Kraków, ul. św. 
S ebastjana 30 m. 6. 8527
Elektryczny patefon, zm ieniacz dużych 
i małych pły t m ark ' „ G arra rd " , w pięk
nej, .luksusowej szafie, orzcch-Jtaukazki, 
w rm acm acz 25 Voit, Phillips, okazyjnie 
tanio sprzedam , Kraków, św. S tanisła
wa 4. m. 7. 8713
Fortepian, kró tk i, czarny, krzyżowy, 
pełno pancerny, o  pięknym tobie, w 
pierw szorzędni m słan ie , tam o sp rze
dam. Kraków, św Stanisław a 4, m. 7 
Obrazy najlepszych arlystów  polskich, 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9 Sprze
daż, ocena kupno 6765
Sprzedajemy tan io  używane ubrania, 
płaszcze, bielizńę pościelow ą, koce, fi
ranki kilimy, oraz inne ładne rzeczy. 
Kraków, św Krzyża 7 Sklep 7461 
Kilimy 1 dywany, duży wybór, sprze
daje po najniższych cenach Kraków. 
Długa 23 Sklep 7475
Maszynę, tryko tarską  8 -k ę -1 10-tę, kry
t ą  do szycia Singera „S im anko", oka
zyjnie sprzedam . Kraków, Grzegórzecka
I I .  m. 3 ' t  7523
Sypialnię, szały kombinowane, tapczan, 
poleca: Magazyn Mebli. Kraków ul. 
Kopernika 8. 7660
Maszynę kraw iecką „P fa fr" . lub dam
ską Singera. sprzedam  Kraków Blicb 
8, m 13 7734
Fortepian  pierwszorzędne! mark zagra- 
n 'cznej. koncertow y, do sprzedan a. Kra
ków, Bonercwska 8. m 3, do godziny 
T I-te j 1 od 14— 16-tej. 7760
Pokój męski oraz sypialnia do sprzeda
nia. Kraków. Bonercwska 8 n r  3, do 
godz. 11-tej I między 14— 16-tą .
Srebrne, p la r.iow e  przedm ioty. nukryCa 
stołowe kryształy szkło, porcelanę, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj
tan ie j sp rzedaje ..C entrokom is", Kra
ków, Grodzka 9. 7795
M aszynę do p isania Murową, sprzedam  
zaraz. Kraków. Skaleczna ] ,  m. 3.

Wózek na dw ojaczkl, głęboki, w  dobrym 
stan ie , do sprzedania. W iadomość: No
wy Targ, K rasińskiego 28, u  p. Ra
packich. , 7256
Gołębie im portowane, okazy gatunków 
ozdobnych, opasow ych i gospodarczych, 
sprzedaje s ta le  Hodowla drobiu Józef 
Apro, Kraków, ul. M azowiecka 130a. 
Maszynę m ęską „P la ff"  K 34, bardzo 
mało używaną, okazyjnie sprzedam . Kra
ków, tli. Paulińska 3, m. 4. 7447
Wózek głęboki z pfzynalcżęościam i, ro 
wer męski, row erek  dziecięcy, zegar 
ścienny, .sprzedam . Kraków, Skaleczna
7, m. 13. ‘ 7934
w ózek dziecięcy, autko, na łożyskach 
kulkowych, lub zwykłych, . sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Mostowa 1, m. 3. 
Sprzedaż, Kupno, Komis. Srebra,- biżute
r ię , zegarków, fo toaparatów , instru 
mentów muzycznych, g a ian terji, futer, 
dywanów, kilimów itp . Kraków, Zwie
rzyniecka 25. Sklep. 8167
Wózek głęboki, z budką, marki Kon
kon, ofaz autko, na łożyskach kulko
wych, hib bez, sprzedam . Kraków, ul 
Siem iradzkiego 13, dozorca. B203 
Singera maszynę, now oczesną (stolik), 
sprzedam  Kraków, Aleja Mickiewicza 
81, m. 1, od godz. 13— 15. 8407
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachow a bez
p ła tna ocena Kraków, u l. Łobzowska 6. 
Salon obrazów 8448
K urtkę skórzaną, ubranie ciemne i gra
natow e, zarzutkę czarną, futro dwu
stronne. buciki m ęskie, Nr. 39/40, koł
drą. koc, poduszkę, sprzedam . Kraków, 
P ierackiego 25, m. 5, od 12— 16. 
Czółenka czarne, Nr. 36— 37, sprze
dam. Kraków, św . Gertrudy 2, m . 1. 
Dywan żyw ecki, stan  pierwszorzędny^ 
2X 3, sprzddami Kraków, Krowoderska 
39. m. 20. 8389
„S in g e ra"  m aszynę do szycia, kry tą , 
p iękną, sprzedani. Kraków, ul. Szlak
8, m. 11. 8562
Singera maszynę, szafkow ą, kaukazki 
orzech, stan  pierw szorzędny, z w szelki
mi ptzyboram i do haftu , sprzedam . K ra
ków. Zybłikiewicza 17, m. 11, p a rte r , 
oficyna. 8622
Sypialnia jasna  kompletna,, śzafa  kom 
binow ana, patefon  dw usprążynowy, z 
szafką, sprzedam . Kraków, Stradom  
15, m. 12. 8628
Futro brązow e, najm odniejszy fa so n . 
Futro seałskiuow e, w olne, pierw szorzęd
ne, kołnierz bobrowy, sprzedam . Kra
ków -Podgórze, N adw iślańska 8 , p ierw 
sza przecznica za m ostem  tram w ajow ym  
na praw o. 8630
Meble: Sypialnie, jadaln ie , gabinety,
różne meble pojedyncze, używ ane, po
leca okazyjnie Hala Meblowa, Kraków, 
ul. Grodzka 59. 7798
Maszynę do szycia, „S ingera"  gabineto
w ą, o raz m ęską '„S ingera :: sprzedam  
okazyjńie. Kraków, Skaleczna 1, m. 3. 
F utro, c ielak i, piękne, ubranie ciem ne, 
lisa  czarnego, w ierzch czarny na płaszcz 
dam ski 1 g ranat, płaszczyk, dziewczęcy, 
sprzedam . Kraków,, Stradom  1. P ralnia. 
Patefon walizkowy, „ dwusprążynowy 
„P a illa rd " , doskonały s tan , sprzedam  
okazyjn ie: „ 1 0 " , Kraków, Wielopole 32. 
Patefon elektryczny, szalkowy, nowo
czesny, piękny glos. sp rzeda: „ 1 0 " ,  
Kraków, W ielopole 32. 8031
Akordeon Hohnera, na 80 basów , z 
dwoma reg istram i, sprzedam . Kraków, 
św. S ebastjana 18. ta . ł j  od godz. 
18 do 20. 8054
Maszynę do p isan ia, biurow ą i maszynę 
do l i e a n -a , sprzedam  tan io . Kraków, 
św. S ebastjana  18, m. 1. od godz. 
18 do 20. 8056
P a ttfo n  elektryczny i płyty, muzyka 
sym foniczna 1 taneczna ; do sprzedania. 
Kraków, „E lek tro tech n ik a" , p l. Domi
nikański 2. 8064
Gramofon elektryczny, T e lefuąken". 
sprzeda: Kraków. Sław kow ska 6 w pod
wórcu. 8065
Wózek glębold, au tko  i wózek sp o rto 
wy „K onkon", do sprzedania. F-ma

. „P ac tw a" , Kraków Grodzka 2. 3092
Wilki młode sybery jsk ie , 5-tygodniowe. 
sprzedam . Kraków, św. Sebastjana 18'1. 
O/H. Centrala Św iatła poleca: m aterjały  
elektro techniczne, żarów ki, grzejniki, 
lam py, oraz arm atury  oświetleniow e w 
w ielkim  wyborze! Kraków, Dietla 35, 
te lefon  360-5G. 8117
Sprzedam sypialnię orzechow ą i jasną , 
toalety , tapczany, szały. Kraków, K ra
kow ska 26 m. 2 . 8120
Welony, suknie, wyprawy ślubne, oraz 
inne dodatki. Kraków, S tarow iślna 37. 
Maszynę Singera, do szycia, tanio sp rze
dam. Kraków, Kielecka 30. dzwonek 
dozorcy, przecznica M ogilskiej. 8131 
Fortepian  w iedeński „W irth a" , krzyżo
wy pancerny, do sprzedania. Kraków, 
ul. Berka Joselew icza 9, m. 5. 8212
Pianino Sommerfeld, piękne, sprzedam . 
Kraków, Długa 18, m. 7. 8224
Sypialnia piękna, now oczesna, kom plet
na z b ic liżn iarką, forn ier, kw iat drape, 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, Sta- 
rom ostow a 6. . 8245
Futro seaisk inow e, kostjum  czarny 
(angora), przybrany breitschw anzam i, 
kołnierz skankow y, zarękaw ek seal- 
skłnowy, duży, dam skie czarne pokry
cie na tu tro , maszyna do p isan ia „Un- 
derw ood", do sprzedania. Kraków, ul. 
Szlak 20, m. 6 , II. p . 8346
Kosmetyczna lam pa „P ery h e l" , do- 
sprzedania Kraków-Podgórze, R ejtana 
12, m. 11, od 11— 1. 8354
Sprzedam obraz Wodzinowskiego 100X 
75 cm i lu tro  m ęskie 170 cm, bardzo 
obszerne tchórze, kołnierz sealsk in , 
w ierzch m arengo. Kraków, Dietla 95/7. 
Fortepian króciutki, koncertow y, piękny 
w tonie i w yglądzie, sprzedam  znawcy. 
Kraków Siem iradzkiego 17, m. 1.
Piękne łapki persk ie , oraz kurtka z 
N u trie ::; do sprzedania. Kraków, ul. 
R etoryka 5 ni. 4. 8373
Sypialnia piękna, kom pletna, z bieliż- 
n ia rką , wykonanie pierw szorzędne, for
nier jasna grusza, sza la  dębowa, dw a/ 
łóżka,-'stół i kredens kuchenny, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Brodzińskiego
1. m. 1. 8412
Futro z zarękaw kiem , piękne popie late  
(breitschw anzow e), d la m łodej pani, 
oraz seałskiuow e, spód pod futro, sprze
dam. Kraków-Podgórze, H etm ańska 6, 
m. 2, •• erwszy przystanek za m ostem , 
ogląda, od 2—7 . 8417
Pianino !ub fortepian, sp rzeda: Świą
tek, Ktaków. S tarow iślna 12, ofic lewa, • 
Sprzedam wózek głęboki autko i zwykły, 
w bardzo dobrym stan ie  Kraków Dai- 
wór 19. Sklep. ■ S454
Patefon francuski, dwusprążynowy, 10 
płyt. sprzedam . Kraków. Józefa 16/4 
Wzmacniacz patefotlowy, w spaniały glos, 
wytworna skrzynka, sprzedam  okazyjZ 
nie : „ 1 0 "  Kraków, Wieiopole 32. 
Maszynę k ry tą , S ingera. dam ską, lub 
m ęską, 31 W, sprzedam  ta n :o , byle za
raz. Kraków św Jana 3, m. 8. III p. 
Sprzedam ładny k i l ta  Kraków, ul Rze-
row ska 8. m 3. 8530

Wilki, rasow t alzackie młode stare .
Jo sprzedania Krak'IV ropolow 40 '3 .
A parat fotograficzny trzan k j .to lie i.
f!ex 6 '  6. sprzedan Kraków .‘auliń-
ska 2 iri. 15. 3552
Piękny dywan persk ’ 55 'i2  >i ora.'
kryształy, sprzedam Kraków Pauliń
ska 2, m. 15 • 8553
Wózek sportow y, nikiel, na podwójnych 
tarczach , łożyska kulkow e, sprzeda: 
Kraków, ów. S ebastjana  16, m. 28, p ra 
wa o łłe .. II. p „  g au e i. 8563

U branie brązow e, szare, bryczesy, po
p ie la te , futro czarne a a  piżm akach, pa l
to na w ata lin ie  ciem ne, kurtkę  dam ską, 
sealsikinową 1 futro sealskiinowe, spnze. 
da: Ktaków Czarnieckiego 8, m. 1. 
Futro dam skie, w ielkość 44 '46 . czarne, 
do sprzedania, Ogiądać tytko 12— 3 godz. 
Kraków, ul. Biskupia 4, m. 4. 8573

' Futro, koty na spód, sprzedam , lekkie 
i cieple. Kraków, F lo riańska 8 m. 5, 
oficyna, I. p. 8623
Kapce oryginalne zakopiańskie, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 
4. m. 14. I-szy przystanek za mostem. 
Sprzedam futro m ęsko-dam skie popie
la te  (nutriety) w najlepszym  stanie. K ta
ków, W ielicka 21, m. 1. 8662
Okazja! Palto m ęskie (m arengo), cieple, 
s tan  b. dobry, do sprzedania. Kraków,, 
Kremerowska 6, m. 10, ofic ., parter. 
Maszynę do p isan ia, sprzedam , Kraków, 
Chodkiewicza 7, ml 23t 8683
Futro męskie, jesionkę, lisa srebrnego, 
kilimy, pateton  elekta., piękną torebkę 
dam ską, plecaki, porcelanę, kryształy, 
obrus na 12 osób, płaszcze dam skie i 
męskie, nieprzem akalne, okazyjn ie sprze- 
damy: Kraków, Stradom  19, ..Kupno- 
Sptzedaż". • 8685
Zegarki: „Omega". T isso t, Long nes,
Marvid. Cyma, kolczyki, m aszynę do p i
sania , o-k-azyjnle sp rzeda: Kraków, S tra
dom 19, „K upno-Sprzedaż". 8688
Wózek dziecięcy, autko p.ękny fason, 
sprzedam okazyjnie po cenie przystęp
n ej. Kraków, Krakow ska 29, m. 5. 
Wózek Autko luksusowy, sp rzeda: Kra
ków. św. S ebastjana  16, m. 28 , praw a 
o lic ., II. p ., ganek. 8727
Sprzedam szalkę oszkloną, oraz  to a le t
kę Kraków. Dietla 50, m. 10. III. p. 
Wózek „K onkon" ' (au tko), w dobrym 
stan ie  do sprzedania. Kraków, Kawio- 
ty-Boczna U ,  m. 5. 8741
Tapczan jedno- i dwu-osobowy, sprzeda: 
P racow nia Tapicerska, Kraków, św. Se
b astjana  33. 8745
Wózek głęboki, jasny , sprzedam . Kra
ków, Krówodesska 30, m. 7. 8751
Wózek głęboki, z budką, oryginalny, 
Kon-kon, sprzedam  tanio. Kraków, ul. 
S iem iradzkiego 13, dozorca. 8755 
Kilim, ładny, w b. dobrym s ta n ie , pół
buty' m ęskie 43— 44, brązow e, p ierw szo
rzędne, do sprzedania. Kraków, u l. Wie
lopole 10, m. 16. H O f i c . ,  I. p. ^ 8758 
Srebro stołow e na  6 i 12 osób kom pletne 
sprzedam  tanio . Kraków, Stradom  23 '9a 
(z w yjątk. niedziel, poniedz. i w torków ). 
Maszynę kraw iecką, Singera, m ęską, 
sprzedam , lub zam ienię na dam ską. 
Kraków, Estery 14, m . 5. 8768
Wózek sportow y, rurkow y, na kulko
wych łożyskach. Autko i głęboki, sp rze
da: Kraków, Estery 14, m. 5. 8769
Futro sealsk inow e, spody fu trz a n e  oraz 
kostjum  piękny, wełniany, do sffzed a- 
n ia. Kraków, u l. Re-toryka 5, m. 4. 
W ózek-autko, głęboki, sportow y, luksu
sowy, krem owy łożyska kulkow e, ko ł
derka dziecięca, kostjum  narc iarsk i, 
sprzedam . Kraków, Krzywa 13, ar. 11,
11. p ., ganek. 8810 
Harmonja 32 basy, do sp rzedan ia. K ra
ków, S tara  Olsza, ul. W olności 30, m . 1. 
Prostow nik Philippsa do ładow ania aku
m ulatorów  sam ochodowych 6t—12—,24 
Volt, 6— 12 Ampi, do sp rzedan ia. K ra
ków, pańska  4, I. p ię tro  w prost.
Dwa fo te le  klubow e skórzane, w p ierw 
szorzędnym stan ie , ’do sp rzedan ia. In
form acje między 12__ 15, K taków , ul.
Kazimierza W ielkiego 103 b, m . 7.
Do sp rzedania kuchenka żelazna, pled 
granatow y w k ra tę , lak ierk i m ęskie 
Nr. 42. Zgłoszenia: Kraków, Bandur- 
sktego 5, m. 2. 7296
Sprzedam lisa srebrnego, pięknego. K ra
ków -Podgórze, Józefińska 1, m. S. - 
W iśniowe młode drzew ka (7sztuk) razem 
lub poszczególnie, do sprzedania. (Owoc, 
duże ciemne w iśnie). T am ie i krzaki 
m alin (duży owoc), do sprzedania. A dres: 
Kraków, u l. Król, Jadw igi 66. m. 1. 
Sprzedam różne książki, pow ieści i nuty. 

'K raków , Rynek K leparski 14, I. p. na 
lewo. 7379
Damski kostjum  sportow y, w  pierw szo/ 
rzęduym s ta n ie /  granat-m arengo, sprze
dam. Oglądać:- Kraków, Benedykta 9, 
m. 12,' od godz. 14-tej. .  7401
Lodówkę, serw is s te l owy i  kawowy, n ie
kom pletny, gramofon i 22 płyty,, ma- 

j szynkę gazową, paraso l-laską , sprzedam  
i tan io . Kraków, Sm oleńska 11, m. 4 , II. p. 
i oficyna. 7433

Rower dam ski i męski w pierw szorzęd
nym stan ie , na solidnych częściach —  
oraz dziecięcy 3-koiewy, doskonały, do 
sprzedania. Kraków, u l. K alw aryjska
12, m. 12, I . ,p .  7597 
Sprzedam futro m ęskie, czarne, z koł
nierzem  sealsfcinowym, ubran ie sporto
we bńązowe, s truks , kalosze Nr. 42 , 
buciki brązow e chłopięce Nr. 26. Wia- 
dm ość: Kraków, u l. Łobzowska 25 , m . 2.

Noclegi
Noclegi in te ligencji: Kraków, Radziwib 
tow ska 14, m. 2. 7272
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Se
bastjana  34, m . ,2  7259
Noclegi: Kraków. F lo rja ń sk a  3, m. 8. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7 , m. 7. 
N oclegi: Kraków. Grodzka 59, m . 12.

Nauka i wychowani"
Nauczycielka szkól powsz. udziela lekcji 
dzieciom klas niższych, organizuje kom
plety. Józeta S ierant, Kraków, Krakow
ska 19, m . 8, od 11— 13 I od 16— 18. 
Profesor wyucza w krótkim  czasie języka 
niem ieckiego, francuskiego, angielskfcgo. 
K onw ersacja, korespondencja — także 
indyw idualnie. Kraków, Syrokomli 17. 
m. 5. Wpisy od 8— 11 i od 15— 18 .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski*, Kraków, Wielopole !. —  Telefon 22C61.

„tm  Dlcnste des H erm ", m odlitew nik, 
zostawiono w kościele św. Anny podczas 
spowiedzi szkoły ks. p ra i. Rychlickiego. 
Uprzejmie p rosi się o zw rot do zakry
s tii kościoła św. Anny.
Pam iątkow e wieczne p ióro, m arki „W a- 

' te-rmnus", brązow e, zgubione w tram 
w aju Nr. 1, dnia 26. bm., proszę oddać 
za w ynagrodzeniem . Kraków, ul. W ado
w icka 50, m. 5. 8779
Dnia 22. IX. br. w pociągu w yjeżdżają
cym z K rakowa o 19.15, a Krzeszowi
cami zam ieniono z powodu ciem ności 
m oją tekę r  brązow ej skóry w ytłacza
nej o 2 zam kach z zaw artośc ią książki 
„Na dalekim w schodzie" Sieroszew 
skiego i bu te lk a  zaprawy M aggr„ na te 
kę masywną z brezentu, z zaw artośc ią 
nowe spodn e  2 kłódki, pasty  do zę- 
bów i butów  czyste zeszyty i w iększa 
Ilość druków  Za zw rócenie m ojej tek . 
dobrze w ynagrodzę. Zgłaszać: Aleksy, 
Leszozfców, Kraków. Miodowa 15. 
Zgubiono 27 IX. 1944 na drodze t Py
cho w c kolo k lasztoru  N orbertanek, po rt
fel z Kenukactą, K artą P racy 1 inrio ra -  
piery o r a z , 450 zl. na nazwisko Ra
dwan F ran cszek , Pychowice Nr 43. 
S ta r  uw atida- p ros ' o zwrot dok ten-, 
tów 8972
Zgubiono K ennkartę na nazwisko Marja 
Kubtś zam ieszkała Kraków, u: Mie
chowska 12. Uprasza się o zwrot 
Zgubiono K ennkartę, K artę P ra c y , zwol
nienie z Niemiec, zwolnienie z okopów 
i Ausweis za szp itala , na nazwisko Ja
n ina Oktalowicz, Kraków, W ola Justow - 
ska 198. 7319

WELONY
KraHOuf. S te ir a iS M  3 7

SKLEP KOMISOWY
Kraków, itdolf-Hitler-Platz 12 

s p w e d a je  i przy jm uje  w  komis 

Wypłacamy wysokie-zaliczkk

Nurkowy piękny szal —  nowoczesną 
maszyną ,,S ingera"  —  p a t e f o n  elek
tryczny z wzmacniaczem —  pianolą 
araeiyk ińską z nutam i, sam cgrający 
instrum ent — maszyny walizkowe 
now oczesne, oraz  inne praktyczne 

przedm ioty sprzeda okazyjnie

C e n t r o k o m i s "

K R A K Ó W .  UL. 6R0DZKA Nr. 9.
M

S Z C Z U R Y
masowo tęp i w lasnem l środkam i.

Odpluskwianie przeprow adza 
D e z y n f e k c j a  „ A Z O T "

Kraków, ul. Dietla 19/7.

W  SALONIE SZTUKI
A. W A W R Z E C K I  E G O  

K r a k ó w  — u l i c a  W i ś l n a  N r .  >,
n a jw ię k s z y  w y b ó r  d z ie l s z tu k i  

u * jp r z y s t ę p n ie j s z e  oo n y

P ortrety  k o lo ro w e
z fo tografii (lub z pozow ania) wykonuje 
ręcznie art.-rysow nik  W ojtaszek Henryk 

Kraków, u l. 1. Lea 101, I. p.

t m m t ś

przewozy kas żelaznych, 
fortepianów oraz wszel
kich towarów. Za- i wy- 

•ładowanie wagonów.

A .B IE M K O W S K I
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 4G.
Tek: 172-12 i 172-15.

M « i»ar« iiw ica in ra
śniegow ce, kalosze, peleryny. 
W ykonanie so lidne , pracow nia 

K R A K Ó W,  UL. WIELOPOLE Nr. 12.

Tanio
sprzedajemy
dywany kilimy, chodniki, linoleum, 
fu tra , lisy srebrne, n ieb iesk ie , gar
derobę, obrazy, w alizki, teczki, m a
szyny „S in g e ra" , m aszyny p isa r
skie, patefony walizkowe, e lek try 
czne, ptyty, nakrycia  stołow e, przed
m ioty ze  s reb ra , p la terow e, porce
lanę. szkło, kryszta ły , fo to ap ara 
ty, przedm ioty domowego użytku. 

Duży wybór okolicznościow ych prak- 
„ tycznych upominków.

» C e n t r o k o m i s «
Kraków, Grodtka 9.

Węgiel na przydział
dla ludności polsk iej w ydaje s ię  przT 
ul. WikloweJ 12, Kraków, Nowa Olsza

J A D A L N I A
jesionow a, duża szafa  kombinowa
na, tapczan w yścielany, o raz inne 

do sp rzedan ia. —  W iadomość:

DOItl MEttLOWY
KRAKÓW, WESTR1NG NR. 50 .

Uwaga na adres; 
Kraków, św. Tomasza 26.
Konees. Chrześcijański

SKLEP ftOliSilillf
poleca: 

p iękną porcelanę n a  lij 12 
osób. kom plety do wó
dek oraz pełne komplety 
szkta, obraz Stachiewi- 
oza„ S tasiaka, Pochwal- 
skiego, łóżka mosiężne, 
futro (Jamskie, portjery. 

p ię k n y  kilim . 
P rzy j" ’ !*’'1 w szy stk o  

w kom is.

Kawiarnie i Cukiernie „
kaw iarn ia  „ F an i" . Kraków św J a n i ' ;  
o tw arta  od 8-meJ rano do 21 'sze j,n 33k 
czorem -  bez przerwy _ „ a i M  
Cukiernia K azim ien  Danek ' 5 JB s ’  . _  
z agi odp. Kraków K armelicka 13. 
Telefon 155 07 3 —


